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1 Sammanfattning  
I	detta	uppdrag	har	Calluna	AB	utfört	en	naturvärdesinventering	av	tolv	inventeringsområden	i	
Malmslätt.	Bakgrunden	till	inventeringen	är	att	ta	fram	ett	underlag	till	en	fördjupad	
översiktsplan	(FÖP).		

Uppdraget	har	utförts	enligt	SIS	standard	för	naturvärdesinventeringar.	Inventeringen	utfördes	
på	fältnivå	med	detaljeringsgrad	medel,	samt	med	tilläggen	naturvärdesklass	4,	värdeelement	
och	biotopskyddade	objekt.	Fältinventering	utfördes	under	andra	halvan	av	november	2018.		

Naturen	i	inventeringsområdena	består	till	stor	del	av	åkrar,	olika	typer	av	skogar	samt	
bebyggelse.	Olika	typer	av	ängs-	och	betesmarker	förekommer	i	mindre	omfattning.	
Vattenmiljöer	förekommer	i	form	av	ett	par	större	vattendrag	(Kapellån	och	Slakaån)	samt	
enstaka	småvatten	och	diken.	

Vid	inventeringen	avgränsades	totalt	84	naturvärdesobjekt,	varav	3	med	högsta	naturvärde	
(naturvärdesklass	1),	9	med	högt	naturvärde	(naturvärdesklass	2),	23	med	påtagligt	naturvärde	
(naturvärdesklass	3)	och	49	med	visst	naturvärde	(naturvärdesklass	4).		

Ett	objekt,	trädmiljöerna	inne	på	Malmen	(område	8),	har	inte	besökts	i	fält	och	har	därför	inte	
givits	någon	klassning.	Ytterligare	elva	objekt	som	redan	är	kända	i	bl.a.	Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram	har	beskrivits	efter	de	uppgifter	som	finns	i	naturvårdsprogrammet	men	
har	inte	besökts	i	fält.	Inte	heller	dessa	har	givits	någon	klassning.	Vi	hänvisar	där	till	den	
klassning	som	finns	i	naturvårdsprogrammet.			

Sammanlagt	67	objekt	som	lyder	under	det	generella	biotopskyddet	noterades.	Av	dessa	
bedömdes	26	dessutom	ha	ett	naturvärde.	Fördeldningen	av	de	biotopskyddade	objekten	var	24	
alléer	eller	trädrader,	20	odlingsrösen,	17	åkerholmar,	4	diken	och	2	småvatten.	

Totalt	registrerades	53	st.	värdeelement	under	inventeringen,	där	samtliga	utom	ett	utgjordes	
av	naturvårdsintressanta	träd.	Det	sista	var	en	liten	damm	i	skogsmark	(område	1,	objekt	18).	

Vid	Callunas	inventering	noterades	sex	naturvårdsarter.	Vid	utsök	från	Analysportalen	tillkom	
ytterligare	270	naturvårdsarter	i	området.	Totalt	ger	detta	276	konstaterade	naturvårdsarter	
för	inventeringsområdet.		

De	högsta	naturvärdena	utgörs	av	Kärna	mosse	naturreservat,	ett	riksintressant	objekt	med	en	
lång	rad	skyddsvärda	arter,	och	som	också	är	Natura	2000-område	(objekt	115).	Mycket	höga	
värden	finns	också	i	objektet	Lagerlunda-Tolefors	med	ekhagar	och	vattendrag	med	många	
skyddsvärda	miljöer	och	arter.	Även	detta	område	är	Natura	2000-område	(Kärna	mosse	och	
Lagerlunda-Tolefors	har	inte	besökts	i	fält	i	denna	inventering,	så	naturvärdet	baseras	på	den	
klassning	som	gjorts	i	Linköpings	kommuns	naturvärdesinventering).	Andra	objekt	med	högsta	
naturvärde	(klass	1)	utgjordes	av	ett	litet	område	med	gamla	ekar	öster	om	Tokarp	med	en	
mycket	värdefull	flora	och	fauna,	bl.a.	läderbagge	(objekt	37),	Rosens	backe	med	värdefull	
kalkgynnad	flora	(objekt	61)	och	Lagerlunda	allé	med	en	mycket	värdefull	kryptogamflora	
(objekt	114).	Ytterligare	ett	objekt	med	högsta	naturvärde	är	Kapellån	som	omnämns	i	
Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram	som	klass	1.	Detta	objekt	har	dock	inte	besökts	i	fält	
vid	denna	inventering.		

Följande	arter	som	noterats	antingen	under	Callunas	inventering	eller	vid	utdrag	från	
Artdatabanken,	ska	särskilt	uppmärksammas	för	att	de	är	upptagna	i	artskyddsförordningen	
(2007:845):	utter,	mustaschfladdermus,	större	brunfladdermus,	kornknarr,	kungsfiskare,	
mindre	flugsnappare,	sparvuggla,	läderbagge,	tjockskalig	målarmussla,	backsippa,	blåsippa,	
gullviva,	majviva,	grön	sköldmossa	samt	flera	arter	orkidéer	(blodnycklar,	brudsporre,	
flugblomster,	grönvit	nattviol,	guckusko,	jungfru	marie	nycklar,	korallrot,	kärrknipprot,	
nästrotskogsnycklar,	sumpnycklar,	tvåblad,	vaxnycklar	och	ängsnycklar).	Följande	arter,	
förutom	de	ovan	nämnda	arterna	är	upptagna	i	bilaga	2,	4	eller	5	i	EU:s	art-	och	habitatdirektiv:	
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nissöga,	stensimpa,	hålträdsklokrypare,	kalkkärrsgrynsnäcka,	smalgrynsnäcka,	käppkrokmossa	
och	platt	spretmossa.	

Calluna	rekommenderar	att	i	första	hand	förvalta	naturvärden	kopplade	till	kalkpåverkade	
skogar,	kalkpåverkade	sand-	och	grusmarker	samt	olika	typer	av	ek-	och	ädellövmiljöer.	Calluna	
lyfter	fram	behovet	av	ytterligare	inventeringar	av	kryptogamer	inne	på	Malmens	område	samt	i	
andra	ädellövmiljöer	som	inte	verkar	vara	inventerade	i	detta	avseende	(kanske	främst	inne	i	
Malmslätt	och	Kärna).	
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2 Inledning 

2.1 Vad är en naturvärdesinventering? 
Syftet	med	en	naturvärdesinventering	(förkortas	NVI)	är	att	beskriva	och	värdera	naturmiljöer	
av	betydelse	för	biologisk	mångfald	inom	ett	avgränsat	område.	Bedömningen	av	naturvärdet	
görs	utifrån	de	två	bedömningsgrunderna	biotop	(typ	av	naturmiljö)	och	arter.	En	NVI	resulterar	
i	avgränsningar	av	områden,	naturvärdesklassningar,	objektbeskrivningar,	en	artlista	med	
naturvårdsarter	och	en	övergripande	rapport.		

En	NVI	kan	utgöra	en	grund	inför	inventeringar	av	andra	miljöaspekter	än	naturmiljö	(t.ex.	
friluftsliv,	kulturmiljö,	geologi,	landskapsbild	och	ekosystemtjänster),	konsekvensbedömning	
med	mera,	men	bedömningar	av	sådana	värden	ingår	inte	i	NVI-resultatet.	
Naturvärdesinventeringen	omfattar	inte	heller	analys	av	risk	för	att	förbud	enligt	
artskyddsförordningen	kan	föreligga.	En	sådan	analys	görs	inom	en	artskyddsutredning.	En	NVI	
är	dock	ett	användbart	underlag	till	sådana	bedömningar.	

2.2 Bakgrund, förutsättningar och uppdragets syfte  
Naturmiljökonsultföretaget	Calluna	AB	har	av	Linköpings	kommun	fått	i	uppdrag	att	göra	en	
naturvärdesinventering	(NVI)	av	området	Malmslätt,	ett	område	strax	nordväst	om	staden	
Linköping.		

Inventeringsområdet	domineras	av	skogsmark,	delvis	stadsnära	skogar,	och	jordbrukslandskap,	
men	också	stadsmiljö	i	form	av	samhällena	Malmslätt	och	Kärna	(se	figur	1).	

Området	ingår	i	en	planerad,	ny	fördjupad	översiktsplan	(FÖP)	för	Malmslätt		

Inventeringsområdet	används	idag	för	bl.a.	jordbruk,	skogsbruk,	stadsnära	skogar	med	
motionsspår,	mindre	trädmiljöer	och	enskilda	träd,	i	mindre	omfattning	betesmarker	och	andra	
gräsmarker,	samt	bostäder	och	annan	bebyggelse.		

Flera	områden	finns	med	som	objekt	i	Linköpings	kommuns	naturvårdsplan	och	ett	område,	
Kärna	mosse,	är	naturreservat	och	Natura	2000-område.	Ytterligare	ett	Natura	2000-område	
finns	strax	väster	om	de	områden	som	besökts	i	fält,	nämligen	Tolefors-Lagerlunda,	med	
värdefulla	ekmiljöer	och	vattendrag.	Dessutom	finns	ett	tiotal	nyckelbiotoper	spridda	i	
inventeringsområdet.	Dessa	områden	utgör	den	natur	som	har	någon	form	av	skydd.		

Resultaten	från	denna	naturvärdesinventering	av	området	ska	utgöra	underlag	för	en	fördjupad	
översiktsplan	(FÖP).		

Förutom	naturvärdesinventeringen	med	tillägg	enligt	SIS	standard	har	beställaren	till	detta	
uppdrag	även	efterfrågat	en	enkel	analys	av	grön	infrastruktur.		
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Figur 1. Kartan visar inventeringsområdets avgränsning och hur det ligger i förhållande till samhällena Malmslätt 
och Kärna i norr samt Malmens flygfält. I kartbildens östra del syns delar av Linköping. De tolv delområdena 
framgår av kartbilden och de återkommer sedan på flera platser i rapporten. 

3 Metod och genomförande av NVI 

3.1 Metodbeskrivning 

3.1.1. Naturvärdesinventering  
Inventeringen	har	utförts	enligt	SIS	standard	SS	199000:2014	”Naturvärdesinventering	
avseende	biologisk	mångfald	(NVI)	–	genomförande,	naturvärdesbedömning	och	redovisning”.	
Metoden	finns	beskriven	i	sin	helhet	i	standarden	(kan	köpas	av	SIS	förlag)	och	en	kortfattad	
metodbeskrivning	finns	i	bilaga	1.	Calluna	AB	är	sedan	december	2017	ackrediterade	av	
SWEDAC	för	NVI	i	stränder	och	terrestra	naturtyper	och	är	det	första	företaget	som	
ackrediterats	för	inventeringar	enligt	denna	standard. Ackrediteringen	innebär	att	Callluna	
kontrolleras	årligen	och	får	visa	att	vi	har	kompetent	personal,	rutiner,	metoder	och	verktyg	för	
att	utföra	NVI	enligt	standarden	med	god	kvalitet.	

I	detta	uppdrag	har	inventeringen	utförts	på	fältnivå	med	detaljeringsgrad	medel.	Inventeringen	
har	utförts	med	de	tillägg	enligt	standarden	som	redovisas	i	tabell	1	nedan.		

Inventeringsområdet	har	avgränsats	av	beställaren	till	ett	område	som	omfattar	1	008	ha	
fördelat	på	12	delområden	med	lite	olika	storlek	(se	figur	1).	Även	det	omkringliggande	
landskapet	har	i	viss	mån	studerats	genom	tillgängliga	informationskällor.		

Förstudien	omfattade	genomgång	av	kända	naturvärden	enligt	tabell	2.	En	flygbildstolkning	
genomfördes	där	en	preliminär	bedömning	av	naturvärdesklass	gjordes	av	områdets	
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naturområden	utifrån	ortofoto	och	kända	underlag.	Detta	material	användes	sedan	som	
underlag	vid	avgränsning	och	klassning	av	objekt	under	själva	fältarbetet.		

Benämningar	av	arter	följer	Dyntaxa	(Dyntaxa,	2016)	så	långt	det	är	möjligt.	Dyntaxa	är	en	
taxonomisk	databas	som	anger	den	korrekta	benämningen	på	alla	svenska	djur	och	växter.		

De	egna	naturvårdsarter	som	har	använts	vid	naturvärdesbedömningarna	redovisas	och	
motiveras	i	bilaga	3,	tabell	4).	Egna	naturvårdsarter	utgörs	av	arter	som	inte	är	rödlistade,	
fridlysta,	inte	anges	som	signal-	eller	indikatorarter,	men	som	ändå	visar	på	att	miljön	har	
kvaliteter.	

Tabell 1. De definierade tillägg som har markerats med X är de som har beställts och utförts i detta uppdrag. 
Metod och genomförande för beställda tillägg beskrivs separat.  

Best. Möjliga tillägg till NVI Best. Möjliga tillägg till NVI 

 Naturvärdesklass 4  Kartering av Natura 2000-naturtyp 

 Generellt biotopskydd  Detaljerad redovisning av artförekomst 

 Värdeelement  Fördjupad artinventering 

	

3.1.2. Tillägg: Naturvärdesklass 4  
Uppdraget	omfattar	hela	inventeringsområdet	och	genomfördes	i	samband	med	övriga	
inventeringsinsatser.	

3.1.3. Tillägg: Generellt biotopskydd 
Uppdraget	omfattar	de	delar	av	området	som	är	jordbruksmark	och	genomfördes	i	samband	
med	övriga	inventeringsinsatser.	

3.1.4. Tillägg: Värdeelement 
Uppdraget	omfattar	omfattar	hela	inventeringsområdet	och	genomfördes	i	samband	med	övriga	
inventeringsinsatser.		

Värdelement	har	i	första	hand	mätts	in	som	enskilda	objekt.	I	t.ex.	områden	med	en	stor	mängd	
träd	har	dessa	inte	mätts	in	enskilt	utan	träden	ingår	i	beskrivningen	av	naturvärdesobjektet.			

3.2 Utförande personal och tidpunkt för arbetet  
Arbete	med	flygbildstolkning,	och	analys	av	GIS-underlag	och	artutdrag	utfördes	av	fjärr-	och	
GIS-analytiker	Andreas	Souropetsis	från	Calluna	AB.	Kartor	har	tagits	fram	av	Andreas	
Sauropetsis	och	GIS-analytiker	och	miljökonsult	Elsa	Nordén,	Calluna	AB.	Fältinventering	och	
naturvärdesbedömning	utfördes	av	biolog	Björn	Ström	och	biolog	Håkan	Andersson	från	
Calluna	AB.		

Inventeringen	utfördes	under	andra	halvan	av	november	2018.		

3.3 Informationskällor och referenslitteratur 
Vid	naturvärdesinventeringen	har	ett	stort	antal	informationskällor	genomsökts	efter	
information	om	tidigare	kända	naturvärden	i	området	eller	områden	som	är	skyddade	enligt	7	
kap	miljöbalken.	De	källor	som	anges	i	tabell	2	innehåll	information	som	har	använts	som	
underlag	vid	bedömningar	och	avgränsningar.		
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Calluna	har	begärt	och	erhållit	utdrag	av	skyddsklassade	observationer1	från	ArtDatabanken.	
Information	om	artfynd	och	produktion	av	kartor	med	fynduppgifter	följer	ArtDatabankens	
regler	för	sekretess	och	rumslig	diffusering.		

Som	stöd	vid	naturvärdesbedömning	har	SIS-standarden	använts,	samt	den	referenslitteratur	
som	hänvisas	till	i	rapportens	text	och	i	avsnittet	Referenser.		

Tabell 2. Informationskällor med relevans som kunskapsunderlag för NVI som eftersökts i NVI:n.  

																																																													
1 Skyddsklassade observationer innebär att fynduppgifter för specifika arter döljs eller diffuseras i varierande grad antingen för 
att skydda dem mot olika hot, eller för att uppgiftslämnaren begärt att observationen ska döljas. Fynduppgifter för 
skyddsklassade observationer visas inte öppet för allmänheten.  
 
2 Naturvårdsart är ett begrepp inom NVI-standarden. Med naturvårdsart avses bl.a. fridlysta arter, rödlistade arter, skogliga 
signalarter, indikatorarter för ängs- och betesmark samt typiska arter för respektiva Natura 2000-naturtyp. Calluna har också 
möjlighet att identifiera egna naturvårdsarter och motiveringen för detta anges i bilaga 3, Naturvårdsarter. 

Beskrivning Källa Utfall av 
informationssök 

Naturvårdsarter2 – utdrag från databaserna Artportalen och 
Analysportalen, med artförekomster av naturvårdsarter som 
har rapporterats in till systemet 

ArtDatabanken Utdrag gjordes den 11 
november 2018 och 
sökningen begränsades 
till tidsperioden 1900-
2018. Utsökningsområdet 
omfattade 
inventeringsområdet med 
en buffertzon på 200 m. 

Skyddsklassade observationer – skyddsklassningen berör 
främst vissa rovfåglar, orkidéer och fynd som rapportören 
önskar ska vara dolda och utdrag inhämtas direkt från 
ArtDatabanken 

ArtDatabanken Utdrag gjordes den 11 
november 2018 och 
sökningen begränsades 
till tidsperioden 1900-
2018. Utsökningsområdet 
omfattade 
inventeringsområdet med 
en  buffertzon på 200 m. 

Linköpings kommuns naturvårdsprogram –  Värdefulla 
vatten – en sammanställning av naturvärden i Linköpings 
kommun 

GIS-skikt, 
Linköpings 
kommun 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018. 
Ca 20 objekt noterades 

Naturvårdsavtal – tidsbestämt skyddade områden som t.ex. 
är beroende av skötsel för att bevara naturvärden eller där 
naturvärdena gynnas bäst av fri utveckling utan skogsbruk, 
avtalstiden kan vara 1–50 år 

GIS-skikt, 
Skogsstyrelsen 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Inga naturvårdsavtal 
noterades. 

Nyckelbiotoper och naturvärden – naturvärden 
inventerade av Skogsstyrelsen på småskogsbrukets mark 
samt från skogsbolags och större markägares egna 
inventeringar 

GIS-skikt, 
Skogsstyrelsen 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Fem nyckelbiotoper  och 
två naturvärden 
noterades. 

Sumpskogar – skogsklädd våtmark, inventerade av 
Skogsstyrelsen 

GIS-skikt, 
Skogsstyrelsen 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Inga sumpskogar 
noterades. 

Jordbruksblock – med uppgifter om betesmark och åker, 
innehåller information om jordbruksmark i Sverige som en 
lantbrukare har sökt stöd för någon gång 

GIS-skikt, 
Jordbruksverket 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
En stor mängd 
jordbruksblock 
noterades. 
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3.4 GIS och fältdatafångst 
Fältdatafångsten	har	gjorts	i	ESRI:s	fältapplikation	Collector	på	en	läsplatta.	
Lägesnoggrannheten	för	denna	enhet	är	vanligen	5-10	meter	eller	bättre,	förutom	i	tät	skog	eller	
nära	höga	byggnader	där	det	kan	vara	något	sämre.		

Den	geodatabas	som	Calluna	använder	i	Collector	har	de	attribut	som	specificeras	i	SIS	standard	
199000.		

GIS-skikt	med	naturvärdesobjekt,	biotopskyddsobjekt	och	värdeelement	från	inventeringen	har	
upprättats.	Till	GIS-skikten	finns	även	tillhörande	metadatablad	med	bland	annat	beskrivningar	
av	attributdata.	Dessa	har	levererats	till	beställaren.		

	 	

Natura 2000-områden enligt 7 kap 27 § miljöbalken– 
naturtypskarta med kartering av Natura 2000-naturtyper, för 
de naturtyper som ingår i EU:s Art- och habitatdirektiv, 
bilaga 1 (EEG 92/443) samt ett urval av andra naturtyper 

GIS-skikt, 
Naturvårdsverket 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Ett Natura 2000-område 
noterades, Kärna mosse. 
Ytterligare två objekt 
noterades strax utanför 
inventeringsområdets 
västra gräns. 

Naturreservat, nationalparker, kulturreservat, 
naturminnen, naturvårdsområden, djur- och 
växtskyddsområden, biotopskyddsområden, 
vattenskyddsområden, skyddade älvar och 
nationalstadsparker – skyddade områden enligt 7 kap 
Miljöbalken  

GIS-skikt, 
Naturvårdsverket 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Ett naturreservat 
noterades, Kärna mosse 
nr. 

Ängs- och betesmarker – TUVA med svenska ängs- och 
betesmarksinventeringen, innehållande både ängs- och 
betesmarksobjekt och naturtypsytor 

GIS-skikt, 
Jordbruksverket 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Ett objekt noterades. 
Ytterligare ett objekt 
ligger inom Kärna mosse 
naturreservat. Dessutom 
noterades fyra objekt 
strax utanför 
inventeringsområdet.  

Värdefulla vatten – en sammanställning av Sveriges mest 
värdefulla sötvattensmiljöer för miljökvalitetsmålet Levande 
sjöar och vattendrag 

GIS-skikt, Havs- 
och vatten-
myndigheten 

Utdrag gjordes den 11 
november 2018.  
Ett objekt strax utanför 
inventeringsområdets 
västra kant noterades, 
Kapellån. 
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4 Resultat 

4.1 Allmän beskrivning av inventeringsområdena 
För	de	olika	inventeringsområdenas	läge,	se	figur	1.	En	översiktlig	beskrivning	av	naturvärdenas	
läge	ges	av	kartan	i	figur	2.	Mer	detaljerade	kartor	finns	i	bilaga	2	i	anslutning	till	
beskrivningarna	av	naturvärdesobjekt	i	de	olika	inventeringsområdena.	

4.1.1. Område 1 – större skogsområde väster om Malmslätt  
Området	består	i	huvudsak	av	produktionsartat	skog	på	näringsrik	mark.	I	främst	den	södra	och	
östra	delen	finns	inslag	av	äldre	bestånd,	och	då	i	huvudsak	tall,	och	åldern	på	de	äldsta	träden	
uppskattas	till	100-200	år.	Även	längst	i	nordväst	finns	inslag	av	lite	äldre	träd.	I	övrigt	
dominerar	planterad	gran-	eller	tallskog	med	åldrar	på	30-60	år.	

Inslaget	av	kalk	är	tydligt	och	är	mest	framträdande	i	den	östra	och	södra	delen.	I	dessa	delar	
finns	flera	sedan	tidigare	kända	naturvärden	(nyckelbiotoper	och	objekt	i	Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram)	och	dessa	sammanfaller	väl	med	de	områden	där	trädskiktet	också	är	lite	
äldre.	

I	den	i	stora	delar	slutna	barrskogen	finns	en	del	mindre	gläntor,	till	exempel	i	anslutning	till	de	
rester	av	torpmiljöer	som	finns	spridda	i	området.	Större	bestånd	med	lövskog	saknas	och	de	
lövträdsmiljöer	som	finns	är	små	och	spridda	i	den	omgivande	barrskogen.	Längst	i	norr	finns	
dock	en	del	lövträdsmiljöer,	bland	annat	några	mindre,	enhetliga	ädellövmiljöer.	

Förutom	äldre	trädindivider	av	tall	och	i	viss	mån	gran	finns	i	den	västligaste	delen	några	grova	
ekar.	Längst	i	norr	finns	en	del	lite	äldre	ädellövträd	och	fruktträd	i	anslutning	till	gamla	
torpmiljöer.	Längst	i	nordväst	finns	ett	inslag	av	äldre	hassel.	

I	främst	den	östra	delen	är	inslaget	av	stigar	stort,	bland	annat	i	form	av	elljusspår,	och	området	
är	flitigt	utnyttjat	som	friluftsområde.	

Mellan	område	1	och	2	finns	värdefulla	hagmarker	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	
objekt	855662,	Öppen	hagmark	vid	Tokarp).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.		

Mellan	område	1	och	2	finns	dessutom	värdefulla	ekområden	utspridda	på	sex	delområden,	
varav	ett	delområde	delvis	ligger	i	område	2	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	
855664,	Ekområden	i	Tokarp).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.		

4.1.2. Område 2 – mindre skogsområde öster om Malmslätt  
Skogsområde	som	idag	domineras	av	lövskog	av	olika	ålder.	I	norr	finns	en	tidigare	betesmark	
som	vuxit	igen	med	slån.	Uppväxande	lövträd	och	gammal	hassel	skuggar	sakta	bort	slånsnåren.	
Blommande	träd	och	buskar	och	klen	död	ved	ger	naturvärden.		

Söder	om	den	tidigare	betesmarken	står	en	medelålders	lövskog	med	vissa	naturvärden	i	form	
av	död	ved.	Längst	i	söder	står	en	yngre	lövskog	på	cirka	30	år	som	uppkommit	efter	en	
avverkning	av	barrskog.	Utmed	Fårbacksvägen	står	fem	gamla	grova	ekar	med	fynd	av	flera	
rödlistade	lav-	och	skalbaggsarter.		

Mellan	område	1	och	2	finns	värdefulla	hagmarker	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	
objekt	855662,	Öppen	hagmark	vid	Tokarp).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.		

4.1.3. Område 3 – mindre skogsområde centralt i Malmslätt  
Skogsområde	mellan	den	äldre	bebyggelsen	i	Malmslätt	och	Tokarp	i	norr.	Skogen	domineras	av	
lövskog	med	inslag	av	äldre	granar	i	väster	och	ett	mindre	granbestånd	i	öster.	De	flesta	
lövträden	är	av	medeldimension	med	inslag	av	enstaka	grövre	lövträd.	Skogen	är	skött	och	
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gallrad	i	väster	medan	den	östra	delen	är	mer	opåverkad	av	skogsbruksåtgärder.	Skogen	i	öster	
utmed	åkern	har	naturvärden	på	grund	av	sin	orördhet	och	sitt	inslag	av	död	ved	och	ihåliga	
träd.		

4.1.4. Område 4 – skog och öppen mark nordost om Malmen  
Område	dominerat	av	produktionsskog	mellan	riksväg	23/34	och	Malmens	flygfält.	
Barrblandskog	dominerar	större	delen	av	ytan	utom	i	sydost	där	det	finns	öppna	gräsmarker	på	
kalkhaltig	sand,	Malmens	återvinningstation	och	Linköpings	Skyttecentrum.		

Granskogen	söder	om	järnvägen	står	på	fuktig	kalkhaltig	mark	och	ett	område	består	av	lite	
äldre	skog	där	det	finns	förutsättningar	för	kontinuitetskrävande	svamparter	knutna	till	gran	
och	inslag	av	död	ved.	I	väster,	söder	om	järnvägen,	står	ett	litet	bestånd	med	ett	tiotal	gamla	
grova	ekar.		

De	öppna	gräsmarkerna	i	sydost	intill	flygfältet	och	Malmens	återvinningsstation	har	en	artrik	
fauna	av	steklar	och	andra	insektsarter	knutna	till	sandmiljöer.	Det	har	genomförts	kommunala	
naturvårdsåtgärder	och	insektsinventeringar	för	att	gynna	sandinsekter	i	området.	Liknade	
sandmiljöer	finns	också	mellan	flygfältet	och	järnvägen	i	områdets	västligaste	del.	

Mellan	områdena	4	och	7	ligger	Kärna	mosse,	ett	mycket	värdefullt	objekt	med	bl.a.	kalkkärr	och	
näringsrika	barrskogar	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	855665,	Kärna	mosse	
naturreservat).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.		

Väster	och	sydväst	om	område	4	finns	två	objekt	som	främst	består	av	sandiga,	blomrika	
gräsmarker	med	en	värdefull	insektsfauna	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	
855672,	Sandiga	bryn	på	Malmen,	samt	objekt	855777,	Hävdad	ljunghed	vid	Malmen).	Objekten	
beskrivs	närmare	i	bilaga	2.					

4.1.5. Område 5 – litet skogsområde söder om Malmslätt  
Skogsområde	med	skog	påverkad	av	skogsbruksåtgärder	och	militära	bunkeranläggningar	
närmast	flygfältet.	Det	är	barrskog	i	öster	och	gallrad	lövskog	i	väster.	Väster	om	gården	Jäbbarp	
finns	det	ett	mindre	område	med	yngre	lövskog	med	stort	inslag	av	hassel	,	gott	om	klen	död	ved	
och	grövre	klibbalar	intill	gården.	Utmed	vägen	till	Jäbbarp	finns	en	vägskärning	med	värdefull	
torrängsflora	och	fina	miljöer	för	sandinsekter.		

4.1.6. Område 6 – skogsområde mellan Malmen och Lagerlunda  
Område	dominerat	av	skog	med	inslag	av	värdefulla	alléer	och	en	betesmark	med	värdefull	flora.	
I	öster	mellan	vägen	mot	Vikingstad	och	Malmens	flygfält	står	en	skog	dominerad	av	tall	med	
underväxt	av	ädellövträd.	Ett	mindre	område	har	naturvärden	knutna	till	grova	tallar.	I	norra	
delen	av	området	står	ett	mindre	tallbestånd	med	grova,	upp	till	200	år	gamla	tallar	som	är	
skyddade	av	ett	biotopskyddsavtal.	Den	yngre	barrskogen	i	väster	som	delvis	planterats	på	
åkermark	avverkades	under	hösten.	Utmed	vägen	mot	Lagerlunda	gård	står	gamla	alléträd	med	
värdefull	lavflora.		

Mellan	vägen	mot	Lagerlunda	gård	och	nuvarande	landsväg	mot	Vikingstad	består	jordmånen	
delvis	av	sand.	Där	ligger	det	betade	gravfältet	Rosens	backe	som	har	en	värdefull	torrängsflora	
med	kalkgynnade	arter	och	fina	miljöer	för	sandinsekter.	Vägskärningen	söder	om	Rosens	backe	
med	omkringliggande	ytor	har	fina	miljöer	för	sandinsekter	och	där	har	länsstyrelsen	genomfört	
åtgärder	för	att	gynna	sandinsekter.		

En	mindre	sumpskog	med	inslag	av	ädellöv	väster	om	Rosens	backe	har	också	vissa	naturvärden	
knutna	till	biotopen	och	tillgången	på	död	ved.		
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4.1.7. Område 7 – Malmslätt  
Området	domineras	av	bebyggelsen	i	de	äldre	delarna	av	Malmslätt	med	hus	byggda	på	1960-
talet	eller	tidigare.	På	parkmark	och	utmed	gatorna	finns	enstaka	äldre	träd	med	naturvärden	
och	många	rader	av	planterade	träd	som	omfattas	av	biotopskydd.	Det	är	uppvuxna	trädgårdar	
med	mycket	buskar	och	blommor	som	skapar	bra	miljöer	för	småfåglar.	Runt	Kärna	kyrka	finns	
flera	trädrader	med	grova	lövträd.	Även	på	kyrkogården	och	prästgårdens	tomt	samt	norr	om	
kyrkan	utmed	vägen	mot	Värö	växer	ett	tiotal	grova	ekar.	Det	finns	även	äldre	ekar	på	parkmark	
mellan	Sållarebogatan	och	Nyängsgatan.	Utmed	järnvägen	vid	Malmslätts	f.d.	station,	på	det	
gamla	spårområdet,	finns	fina	grusmarksmiljöer	med	en	kalkgynnad	torrmarksflora.	

Sydost	om	område	7	finns	en	värdefull,	källpåverkad	sumpskog	(Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram,	objekt	855666,	Lövsumpskog	vid	Brittalund).	Objektet	beskrivs	närmare	i	
bilaga	2.			

Mellan	områdena	4	och	7	ligger	Kärna	mosse,	ett	mycket	värdefullt	objekt	med	bl.a.	kalkkärr	och	
näringsrika	barrskogar	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	855665,	Kärna	mosse	
naturreservat).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.				

Mellan	område	7	och	10	finns	ett	mindre	område	med	gamla	ekar	(Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram,	objekt	855670,	Grova	ekar	vid	Kärna	kyrka).	Objektet	beskrivs	närmare	i	
bilaga	2.			

4.1.8. Område 8 – trädmiljöer på Malmen  
I	anslutning	till	kaserner	och	andra	byggnader	inne	på	det	inhägnade	området	vid	Malmens	
flygfält	finns	rik	tillgång	till	gamla	träd	i	form	av	alléer,	trädrader	och	solitärträd.	Till	arterna	hör	
lind,	alm,	hästkastanj	och	björk.	Inslaget	av	hålträd	och	andra	biologiskt	värdefulla	träd	är	
ganska	stort.	Åldern	på	träden	uppskattas	till	100-150	år	för	de	äldsta.	Förutsättningarna	för	en	
intressant	fauna	och	flora	är	goda,	och	då	främst	vedlevande	insekter	och	kryptogamer.	

Området	var	inte	tillgängligt	för	fältbesök.					

4.1.9. Område 9 – åkermarker väster om Malmslätt  
Området	består	i	stort	sett	bara	av	åkermark.	I	den	västra	delen	finns	gårdsmiljön	kring	
Ledingelunda.	Ytterligare	en	mindre	gårdsmiljö	samt	en	väg	finns	i	åkerlandskapet.	Längst	i	norr	
finns	en	åkerholme	med	gamla	ekar.		

Väster	om	område	9	rinner	Kapellån	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	855668,	
Kapellåns	nedre	lopp)	ett	vattendrag	med	mycket	höga	naturvärden.	Objektet	beskrivs	närmare	
i	bilaga	2.	

På	båda	sidorna	av	Kapellån	finns	ekhagar	med	höga	naturvärden	(Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram,	objekt	855652,	Ekhage	SO	Tolefors).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.	

4.1.10. Område 10 – åkermarker nordost om Malmslätt  
Området	öster	om	Malmslätt	domineras	av	brukad	åkermark	med	några	åkerholmar	och	en	
mindre	betesmark	i	norr	samt	gårdmiljön	runt	Värö.	En	igenväxande	åkerholme	i	norr	har	vissa	
naturvärden	i	form	av	opåverkad	yngre	lövskog	med	död	ved	och	en	betesmark	på	delvis	torr	
sandig	mark	uppvisar	en	del	hävdgynnade	betesmarksarter.		I	söder,	nära	Kärna	mosse,	finns	en	
åkerholme	med	ett	tiotal,	åldriga,	delvis	ihåliga	ekar	med	fynd	av	rödlistade	arter.		

Mellan	område	7	och	10	finns	ett	mindre	område	med	gamla	ekar	(Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram,	objekt	855670,	Grova	ekar	vid	Kärna	kyrka).	Objektet	beskrivs	närmare	i	
bilaga	2.			
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4.1.11. Område 11 – åkermarker sydväst om Malmen  
Området	domineras	av	åkermark	med	några	åkerholmar	och	gårdsmiljöer.	Naturvärden	är	
kopplade	till	en	gles	lönnallé	utmed	landsvägen	mot	Haddorp	och	ett	mindre	berg	omgivet	av	
ädellövskog	vid	Frössle	gård.	Yterligare	en	mycket	värdefull	allé	leder	bort	mot	Lagerlunda	
utanför	inventeringsområdets	västra	gräns.		

Väster	om	område	11	rinner	Kapellån	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	
854568,	Kapellån)	ett	vattendrag	med	mycket	höga	naturvärden.	Objektet	beskrivs	närmare	i	
bilaga	2.	

Söder	om	område	11	ansluter	också	Slakaån	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	
854653,	Slakaån).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.	

4.1.12. Område 12 – åkermarker sydost om Malmen  
Området	består	av	brukad	åkermark,	större	åkerholmar	kring	låga	bergknallar	och	en	f.d.	
bymiljö	där	den	nu	rivna	byn	Gärstad	låg.	Området	ligger	i	direkt	anslutning	till	Malmens	flygfält.	
Resterna	av	frukttädgårdarna	runt	Gärstad		har	vissa	naturvärden	bestående	av	gamla	ihåliga	
träd,	död	ved	och	en	damm.	I	väster	finns	ett	mindre	bestånd	med	gamla	grova	ekar	med	fynd	av	
rödlistade	lavar.	Kring	ett	berg	nära	Stora	Gålstad	som	tidigare	hävdats	som	betesmark	i	söder	
finns	små	rester	av	en	hävdgynnad	flora.			

Söder	om	område	12	rinner	Slakaån	(Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram,	objekt	854653,	
Slakaån).	Objektet	beskrivs	närmare	i	bilaga	2.	

4.1.13. Övriga naturvärdesobjekt – utanför inventeringsområdet men inom 
planområdet 

Utanför	de	tolv	inventeringsområdena	men	inom	planområdet	finns	ytterligare	ett	antal	
naturvärdesobjekt.	Det	handlar	om	elva	objekt	som	finns	noterade	i	Linköpings	kommuns	
naturvårdsprogram.	Dessa	omnämns	i	samband	med	beskrivningarna	av	de	tolv	områdena	
ovan,	samt	sist	i	objektsbeskrivningen,	bilaga	2.	

4.2 Skyddad natur och övrig känd kunskap om området  
Inom	inventeringsområdet	finns	skyddad	natur	enligt	7	kap	miljöbalken	i	form	av	
naturreservatet	Kärna	mosse	som	också	är	Natura	2000-område.		

Ytterligare	ett	Natura	2000-område	finns:	Tolefors	Lagerlunda	(SE0230279)	strax	väster	om	
område	9	med	trädklädda	betesmarker	(9070)	och	mindre	vattendrag	(3260).		

Inom	inventeringsområdenas	gränser	finns	fem	nyckelbiotoper,	vilka	motsvaras	av	objekten	25	
och	31	(område	1),	objekt	37	(område	2),	objekt	56	(område	6)	och	objekt	107	(område	12).	

I	och	omkring	Tokarp	finns	ytterligare	fyra	ytor	med	ekmiljöer	som	är	nyckelbiotoper.	I	
anslutning	till	Kapellån,	strax	utanför	den	västra	gränsen	till	inventeringsområdena	6,	9	och	11	
finns	ytterligare	två	nyckelbiotoper.		

Ett	område	med	gammal	tallskog	vid	Ledingelunda	(objekt	56)	är	ett	förordnat	
biotopskyddsområde.	

Övrig	känd	kunskap	om	inventeringsområdet:		

Flera	objekt	i	Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram	finns	inom	inventeringsområdena.		

I	rapporten	Inventering	av	vägkanter	i	Östergötland	(Karlsson	2016)	finns	tre	objekt	redovisade	
som	ligger	inom	de	tolv	inventeringsområdena.		
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I	rapporten	Naturvärdesinventering	i	tallskogar	i	Linköping	(Hagström	2016)	finns	några	
områden	där	bara	värdena	till	tall	redovisats.		

De	data	som	finns	i	ovanstående	källor	är	inarbetade	i	beskrivningarna	av	naturvärdesobjekten.	
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Figur 2. Kartan sammanfattar naturvärdesobjekten i de tolv inventeringsområdena, tillsammans 
med objekt från Linköpings kommuns naturvårdsprogram som ej besökts i fält. Mer detaljerade 
kartor, med numrering av naturvärdesobjekten, finns tillsammans med beskrivningar av 
naturvärdesobjekten i objektsförteckningen, bilaga 2.  
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4.3 Naturvärdesinventeringens resultat 
Vid	inventeringen	avgränsades	totalt	84	områden	med	klassning	som	naturvärdesobjekt,	
fördelade	enligt:		

• 3	objekt	med	naturvärdesklass	1	högsta	naturvärde	

• 9	objekt	med	naturvärdesklass	2	högt	naturvärde	

• 23	objekt	med	naturvärdesklass	3	påtagligt	naturvärde	

• 49	objekt	med	naturvärdesklass	4	visst	naturvärde		

• 12	objekt	har	inte	besökts	i	fält.	Elva	av	dessa	finns	sedan	tidigare	noterade	i	Linköpings	
kommuns	naturvårdsprogram	och	för	aktuell	klassning	hänvisas	till	detta	dokument.	Det	
tolfte	objektet	är	trädmiljöerna	inne	på	Malmen	där	tillstånd	för	fältbesök	inte	gavs	av	
Försvarsmakten.	

	

Miljöerna	utanför	de	klassade	områdena	är	s.k.	övrigt	område,	vilket	innefattar	områden	med	
lågt	naturvärde	samt	även	kan	omfatta	områden	som	har	positiv	betydelse	för	biologisk	
mångfald	men	är	mindre	än	minsta	karteringsenhet	inom	ramen	för	inventeringens	beställda	
detaljeringsgrad.		

276	olika	naturvårdsarter	har	hittats	i	inventeringsområdena.	Av	dessa	var	70	rödlistade	enligt	
aktuell	rödlista	(ArtDatabanken	2015).	Sex	av	naturvårdsarterna	påträffades	i	fält,	övriga	var	
kända	sedan	tidigare	(t.ex.	Artportalen,	Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram).		

Vid	inventeringen	identifierades	även	67	objekt	med	generellt	biotopskydd,	varav	25	dessutom	
återfanns	bland	de	84	objekten	med	naturvärden,	samt	53	värdeelement	i	form	av	
naturvårdsintressanta	träd	och	ett	skogligt	småvatten.	Inne	på	Malmen,	i	område	8,	finns	
ytterligare	värdeelement	i	form	av	gamla	träd	men	det	området	var	inte	möjligt	att	besöka	i	fält.	
Inne	på	Malmen	finns	dessutom	ytterligare	biotopskyddade	objekt	i	form	av	alléer	och	
trädrader.		

4.3.1. Naturvärdesobjekt  
Naturvärdesobjektens	läge	och	naturvärdesklass	visas	i	kartorna	i	bilaga	2.	I	bilaga	2	finns	också	
en	objektskatalog	med	beskrivningar	för	de	naturvärdesklassade	områdena.	I	objektskatalogen	
framgår	motiven	till	naturvärdesklassningen	och	där	finns	även	representativa	bilder	till	de	
flesta	av	objekten.	En	översiktlig	karta	med	naturvärdesobjekten	finns	i	figur	2.	

De	identifierade	naturvärdesobjekten	i	området	karaktäriseras	främst	av	värdefulla	
skogsmiljöer,	både	barr-	och	lövskogar,	ofta	på	näringrik,	kalkhaltig	mark,	men	också	torra,	
sandiga,	kalkhaltiga	marker	med	en	värdefull	flora	och	fauna.	Områden	med	karaktär	av	äng	
eller	betesmark	är	få	och	de	förekommer	i	huvudsak	i	den	sydvästra	delen.	I	trakten	finns	
mycket	värdefulla	ekmiljöer,	bl.a.	med	förekomst	av	läderbagge.	Inom	inventeringsområdenas	
gränser	finns	ett	par	värdefulla	ekmiljöer	samt	ytterligare	ett	antal	med	lite	yngre	ekar	som	dock	
kommer	att	bli	värdefulla	på	sikt.		

Karaktären	hos	de	områden	som	bedömts	ha	lågt	naturvärde	kan	beskrivas	som	produktions-
skog,	åkermark	eller	bebyggda	ytor.		

4.3.2. Arter 

Naturvårdsarter  

Vid	Callunas	inventering	noterades	sex	relevanta	naturvårdsarter	och	i	utsök	från	
ArtDatabankens	databaser	återfinns	ytterligare	270	relevanta	naturvårdsarter	(se	bilaga	3).		
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Bland	naturvårdsarterna	i	området	kan	särskilt	nämnas	läderbagge	i	objekt	37	(område	2).	
Arten	förekommer	på	flera	platser	i	trakten	(Tokarp	och	Gerstorp)	men	detta	är	den	enda	
förekomsten	inom	inventeringsområdet.	Kapellån	(objekt	123	och	124)	hyser	flera	mycket	
skyddsvärda	arter,	bl.a.	utter,	kungsfiskare	och	tjockskalig	målarmussla.	Backsippa	har	ett	par	
starka	fästen	där	Rosens	backe,	objekt	61,	särskilt	bör	lyftas	fram.	I	de	sandiga	markerna	på	och	i	
anslutning	till	Malmen	finns	flera	ovanliga	insekter,	t.ex.	de	hotade	arterna	sidenguldstekel	
(rödlistad	Sårbar,	VU)	och	bladbaggen	Chrysolina	limbata	(rödlistad	Sårbar,	VU).	Dessa	
sandmarker	hyser	också	fyra	rödlistade	arter	bastardsvärmare	(samtliga	Nära	hotad,	NT).	

Naturvårdsarter	redovisas	mer	utförligt	i	en	artlista	i	bilaga	3	och	där	finns	även	motiveringar	
till	varför	de	utpekas	som	naturvårdsarter	samt	i	de	flesta	fall	en	kortfattad	beskrivning	av	varje	
arts	ekologi.		

Av	naturvårdsarterna	i	området	var	följande	70	arter	rödlistade	enligt	aktuell	rödlista	
(ArtDatabanken	2015):	utter	(NT),	kornknarr	(NT),	kungsfiskare	(VU),	mindre	hackspett	(NT),	
flugbaggen	Ancistronycha	tigurina	(NT),	aspögonbagge	(NT),	fuktbaggen	Cryptophagus	
fuscicornis	(NT),	fyrfläckad	vedsvampbagge	(NT),	gulbent	kamklobagge	(NT),		kardinalfärgad	
rödrock	(NT),	lindmögelbagge	(NT),	läderbagge	(NT),	glattbaggen	Microscydmus	nanus	(NT),	
skeppsvarvsfluga	(NT),	glattbagen	Stenichnus	poweri	(DD),	svartvingad	svampbagge	(NT),	
sågtandad	mycelbagge	(NT),	kortvingen	Thamiaraea	hospita	(NT),	klöversidenbi	(NT),	lusernbi	
(NT),	sidenguldstekel	(VU),	stortapetserarbi	(NT),	bredbrämad	bastardsvärmare	(NT),	
klubbsprötad	bastardsvärmare	(NT),	mindre	bastardsvärmare	(NT),	mindre	blåvinge	(NT),	
sexfläckig	bastardsvärmare	(NT),	silversmygare	(NT),	dvärgklokrypare	(NT),	
gammelekklokrypare	(NT),	hålträdsklokrypare	(NT),	kalkkärrsgrynsnäcka	(NT),	tjockskalig	
målarmussla	(EN),	äkta	målarmussla	(NT),	alm	(CR),	ask	(EN),	backklöver	(NT),	backsippa	(VU),	
backsmörblomma	(NT),	ljus	solvända	(NT),	majviva	(NT),	månlåsbräken	(NT),	vit	sminkrot	(NT),	
apelticka	(VU),	blekticka	(NT),	ekticka	(NT),	gransotdyna	(NT),	gropticka	(NT),	korallticka	(NT),	
kungsspindling	(NT),	ljus	ängsfingersvamp	(NT),	mjölmusseron	(NT),	oxtungsvamp	(NT),	räfflad	
nagelskivling	(NT),	silkesslidskivling	(VU),	skär	fingersvamp	(NT),	tallticka	(NT),	
vridfingersvamp	(VU),	blyertslav	(NT),	brunskaftad	blekspik	(VU),	gammelekslav	(VU),	gul	
dropplav	(NT),	gulvit	blekspik	(VU),	hjälmbrosklav	(NT),	rosa	skärelav	(NT),	skuggorangelav	
(NT),	kalkkällmossa	(NT),	käppkrokmossa	(NT),	skugglobmossa	(EN)	och	vedsäckmossa	(VU).	

Skyddade arter 

Inom	området	har	det	hittats	arter	som	är	upptagna	som	skyddsvärda	på	ett	sådant	sätt	att	vissa	
verksamheter	inom	området	kan	vara	förbjudna	enligt	8	kapitlet,	1	§	i	miljöbalken.		Vilka	
verksamheter	som	är	förbjudna	och	vilka	arter	som	omfattas	preciseras	i	
Artskyddsförordningen	(2007:845),	4	§	och	i	bilaga	1	till	den	förordningen.	Förbuden	gäller	
vissa	vilda	arter	av	djur	som	markerats	med	N	eller	n	i	bilaga	1	till	artskyddsförordningen	samt	
alla	vilda	fåglar	och	alla	levnadsstadier	hos	alla	dessa	djur.	Med	vilda	fåglar	avses	alla	i	Sverige	
naturligt	förekommande	fågelarter	men	även	om	alla	fågelarter	i	princip	omfattas	bör	enligt	
Naturvårdsverkets	riktlinjer	arter	inom	tre	kategorier	prioriteras	i	skyddsarbetet:	

i) Arter	markerade	med	B	i	bilaga	1	till	artskyddsförordningen,		

ii) Rödlistade	arter	

iii) Sådana	arter	som	uppvisar	en	negativ	trend.	ArtDatabanken	har	på	uppdrag	av	
Naturvårdsverket	preciserat	detta	begrepp	som	att	gälla	de	arter	vars	populationer	
minskat	med	50	%	eller	mer	under	perioden	1975–2005	enligt	uppgifter	om	
populationerna	från	Svensk	häckfågeltaxering.	
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Det	har	i	inventeringen	noterats	följande	fågelarter	som	uppfyller	något	av	ovanstående	tre	
kriterier		

• kornknarr	–	i)	och	ii)	

• kungsfiskare	–	i)	och	ii)	

• mindre	hackspett	–	ii)		

• mindre	flugsnappare	–	i)	

• sparvuggla	–	i)	

Arter	i	andra	artgrupper	än	fåglar	som	är	upptagna	i	artskyddsförordningen	som	skyddsvärda	
på	ett	sådant	sätt	att	vissa	verksamheter	inom	området	kan	vara	förbjudna	enligt	8	kapitlet,	1	§	i	
miljöbalken	är:	utter,	mustaschfladdermus,	större	brunfladdermus,	nissöga,	stensimpa,	
läderbagge,	hålträdsklokrypare,	kalkkärrsgrynsnäcka,	smalgrynsnäcka,	tjockskalig	målarmussla,	
backsippa,	blåsippa,	gullviva,	majviva,	grön	sköldmossa,	käppkrokmossa,	platt	spretmossa	samt	
orkideérna	blodnycklar,	brudsporre,	flugblomster,	grönvit	nattviol,	guckusko,	jungfru	marie	
nycklar,	korallrot,	kärrknipprot,	nästrot,	skogsnycklar,	sumpnycklar,	tvåblad,	vaxnycklar	och	
ängsnycklar.	

4.3.3. Generellt biotopskydd (7 kap 11 § MB)  
I	inventeringsområdet	avgränsades	67	objekt	med	generellt	biotopskydd.	Av	dessa	hade	25	
också	naturvärden.	Läget	för	dessa	redovisas	i	kartorna	i	bilaga	2.	De	biotopskyddade	objekten	
som	också	har	naturvärden	beskrivs	bland	de	andra	naturvärdesobjekten.	Objekten	utgörs	av	
alléer	och	trädrader	(24),	odlingsrösen	(20),	åkerholmar	(17),	småvatten	(2)	och	diken	(4).		

De	biotopskyddade	objekt	som	har	låga	naturvärden,	t.ex.	trädrader	med	yngre	träd,	beskrivs	
inte	närmare	men	finns	med	på	kartorna.	I	GIS-materialet	finns	kortare	beskrivningar	av	
objekten.			

4.3.4. Värdeelement  
I	inventeringsområdet	registrerades	53	värdeelement,	det	vill	säga	element	som	är	särskilt	
viktiga	för	inventeringsområdets	naturvärden.	Samtliga	värdeelementen	utom	ett	utgjordes	av	
solitärt	stående	träd.	Vissa	träd	ingår	i	naturvärdesobjekt,	medan	det	i	vissa	naturvärdesobjekt	
med	många	naturvårdsintressanta	träd	(t.ex.	Lagerlunda	allé)	inte	skett	någon	inmätning	av	de	
enskilda	träden.	Det	sista	värdeelementet	bestod	av	ett	skogligt	småvatten	(område	1,	objekt	
18).	Läget	för	värdeelementen	redovisas	i	kartorna	i	bilaga	2	samt	i	tabellform	efter	
naturvärdesobjekten	i	bilaga	2.		
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5 Slutsatser 

5.1 Diskussion  
I	det	aktuella	området	finns	många	naturvärden	av	flera	olika	typer.	Till	de	viktigaste	
naturtyperna	hör	kalkkärr	(Kärna	mosse),	näringsrika	barrskogar	(i	Kärna	mosse	naturreservat	
och	kring	Hellgrenshagen	i	Malmslätt),	ekmiljöer	(kring	Malmslätt-Tokarp	och	Lagerlunda-
Tolefors),	sandiga-grusiga	marker,	ofta	med	kalkpåverkan	(Rosens	backe,	miljöer	kring	Malmen)	
samt	rinnande	vatten	(Kapellån	och	Slakaån).	

Flera	arter	som	omfattas	av	artskyddsförordningen	förekommer	i	de	inventerade	områdena.	
Sparvuggla	noterades	vid	ett	av	inventeringsbesöken.	Observationen	gjordes	i	objekt	38	
(område	3)	i	november	under	en	tid	då	denna	art	till	viss	del	stryker	omkring	men	det	kan	inte	
uteslutas	att	arten	även	förekommer	under	häckningstid.	En	viktig	faktor	som	förekommer	i	
området	är	gamla	hackspetthål	som	sparvugglan	utnyttjar	som	boplats.	I	samma	område	
noterades	också	mindre	hackspett	vilket	visar	att	området	har	kvaliteter.	

Kapellån	ingår	i	Natura	2000-området	Lagerlunda-Tolefors	och	hyser	flera	skyddsvärda	arter.	
Den	viktigaste	är	kanske	tjockskalig	målarmussla.	Andra	skyddsvärda	arter	knutna	till	
vattendraget	är	utter,	kungsfiskare,	nissöga	och	stensimpa.	

Läderbagge	är	en	art	som	har	ett	starkt	skydd	i	hela	EU.	Den	förekommer	på	flera	platser	i	
Tokarpsområdet	och	i	Gerstorp	på	andra	sidan	E4.	För	att	läderbaggen	även	i	framtiden	ska	
kunna	leva	kvar	bör	främst	områden	med	gamla	ekar,	men	även	områden	med	ersättare	(t.ex.	
objekten	38	och	89)	skötas	på	ett	bra	sätt.	Det	är	också	viktigt	att	inte	kapa	de	eventuellt	
spridningsstråk	som	finns	i	nutida	och	framtida	scenarier	då	det	gäller	läderbagge	och	andra	
organismer	knutna	till	gamla	ekar.	

Backsippa	är	en	art	som	förekommer	på	några	platser	i	området:	objekt	59	(område	6),	61	
(Rosens	backa	i	område	6)	och	71	(område	7).	Arten	är	mycket	skyddsvärd	och	där	den	
förekommer	kan	man	förvänta	sig	att	flera	andra	naturvårdsintressanta	arter	har	livsmiljöer.				

Naturvärdesinventeringen	utgör	ett	stöd	för	bedömningen	enligt	miljöbalken	3	kap	3§.	Genom	
att	ta	hänsyn	till	områden	med	positiv	betydelse	för	biologisk	mångfald,	bidrar	man	till	att	
uppfylla	miljöbalkens	krav,	Sveriges	internationella	åtaganden,	samt	de	av	riksdagen	antagna	
miljömålen.		

5.2 Rekommendationer  
Några	naturtyper	sticker	ut	som	särskilt	värdefulla.	Detta	gäller	i	första	hand	det	riksintressanta	
kalkkärret	Kärna	mosse.	I	dagsläget	har	detta	område	i	stort	sett	så	mycket	skydd	som	ett	
naturområde	kan	ha	i	Sverige.	Alla	former	av	exploateringar	i	närområdet	bör	noga	utredas.	
Detta	gäller	kanske	främst	en	eventuell	utbyggnad	av	Ostlänken	där	den	hydrologiska	biten	är	
särskilt	vktig	att	beakta.	

Stora	områden	i	anslutning	till	Kärna	och	Malmslätt	hyser	näringsrika	barrskogar	med	en	flora,	
både	kärlväxter	och	marksvampar,	som	är	mycket	värdefull	med	många	rödlistade	arter	och	
skogliga	signalarter.	Stora	skogsområden	väster	om	Malmslätt	består	av	produktionsskog	och	i	
ett	framtidsscenario	finns	goda	möjligheter	att	utveckla	naturvärdena	här.	

I	trakten	finns	höga	värden	knutna	till	sandiga-grusiga	miljöer.	En	organismgrupp	så	då	hamnar	
i	fokus	är	insekter	och	kanske	främst	bin	och	andra	steklar,	där	bin	står	för	en	en	viktig	
ekosystemtjänst	i	form	av	pollinering.	En	del	studier	har	gjorts	men	möjligen	finns	ytterligare	
arter	att	upptäcka.	Stora	delar	är	bara	i	mycket	begränsad	omfattning	tillgängliga	eftersom	
Malmens	flygfält	är	ett	skyddsobjekt.	Även	om	det	inte	är	möjlighet	att	inventera	inom	det	
inhägnade	området	får	man	förutsätta	att	olika	arter	ändå	använder	området	som	livsmiljö	och	
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för	spridning.	Eftersom	många	bin	och	andra	steklar	mycket	tacksamt	tar	restaurerade	ytor	med	
naturvårdsfokus	i	anspråk	är	det	mycket	värdefull	att	utföra	sådana	åtgärder,	även	om	de	ligger	
en	bit	från	sand-	och	grusmiljöerna	på	och	vid	Malmen.	Många	sådana	åtgärder	har	redan	
genomförts,	t.ex.	i	anslutning	till	Rosens	backe	(objekt	61)	och	nära	Malmens	
återvinningscentral	i	delområde	4.	Man	kan	också	utveckla	samarbetet	med	Försvarsmakten	då	
det	gäller	skötsel	av	miljöer	inne	på	Malmen.	

När	det	gäller	ekmiljöer	hamnar	ofta	Eklandskapet	i	fokus,	men	även	i	dessa	trakter	finns	
mycket	värdefulla	ekmiljöer.	Till	kärnområdena	får	ekmiljöerna	i	och	omkring	Tokarp	samt	
Gerstorp	(strax	norr	om	E4,	utanför	planområdet)	räknas.	Miljöer	med	lite	yngre	ekar,	som	
kommer	att	bli	värdefulla	om	kanske	50-100	år	bör	då	lyftas	fram	ur	skötselhänseende,	till	
exempel	att	ekar	tillåts	bli	vidkroniga	och	att	de	står	ljusexponerade.	Ett	par	områden	som	då	
har	ett	särskilt	intresse	är	till	exempel	naturvärdesobjekten	38	och	39	(område	3)	samt	
naturvärdesobjekt	89	(område	10).			

Mycket	värdefulla	ek-	och	ädellövmiljöer	finns	också	kring	Lagerlunda	och	Tolefors.	Stora	delar	
av	detta	område	är	Natura	2000-område.	Här	verkar	dock	läderbagge	saknas	men	området	
hyser	en	lång	rad	andra	skyddsvärda	arter.	

5.3 Behov av ytterligare inventeringar eller utredningar  
Det	skulle	vara	intressant	med	en	studie	av	flora	och	fauna	knutna	till	äldre	ädellövträd	inne	på	
Malmen.	Nu	gavs	inte	tillstånd	för	besök	inne	på	det	avspärrade	området	men	vad	man	kan	se	
utifrån	verkar	det	finnas	utrymme	för	ovanliga	arter,	kanske	främst	kryptogamer	men	troligen	
även	vedlevande	insekter.	Man	kan	dock	utgå	från	att	området	är	värdefullt	och	använda	
området	i	resonemang	kring	till	exempel	spridning	av	organismer	knutna	till	gamla	ädellövträd.		

6 Spridningssamband, grön infrastruktur 

6.1 Läsanvisning för spridningssamband och grön infrastruktur 
Under	de	följande	rubrikerna	behandlas	de	tre	naturtyper	som	känns	mest	relevanta	i	detta	
avseende:	ek-	och	ädellövmiljöer,	sand-	och	grusmarker	samt	barrskogar,	och	då	i	synnerhet	
näringsrika,	kalkpåverkade	granskogar.		

Ett	eller	flera	kärnområden	för	respektive	naturtyp	har	identifierats,	i	huvudsak	baserat	på	
redan	kända	data	i	form	av	objekt	från	Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram.	Objekten	har	
markerats	med	rött	på	kartorna	medan	kärnområdena	omgärdats	av	blå	cirklar.	Objekt	med	
respektive	naturtyp	som	identifierats	i	denna	inventering	har	markerats	med	gult.	Med	ledning	
av	dessa	har	möjliga	spridningsvägar	för	olika	organismer	knutna	till	naturtypen	ritats	in.	Någon	
egentlig	analys	har	inte	gjorts	så	de	spridningsvägar	som	ritats	in	får	ses	som	troliga-tänkbara.	
Värdekärnorna	kan	dock	ses	som	faktiska,	fungerande	miljöer.	Någon	analys	av	värdekärnornas	
funktion	över	tid	inte	har	gjorts.		

6.2 Ek- och ädellövmiljöer 
För	ek-	och	ädellövmiljöer	kan	man	urskilja	flera	kärnområden	i	trakten	av	Malmslätt.	De	mest	
värdefulla	är	till	att	börja	med	ekmiljöerna	kring	Tokarp	(objekten	37,	120	och	122)	och	
Gerstorp	(norr	om	E4,	utanför	planområdet).	I	trakten	finns	också	några	områden	med	lite	yngre	
ekar	som	kommer	att	bli	värdefulla	på	sikt	(inom	50-100	år),	främst	i	objekten	36	och	38.		

I	flera	äldre	ekar	i	och	strax	utanför	Tokarp	samt	i	Gerstorp	förekommer	läderbagge	och	flera	
andra	exklusiva	gammeleksarter.	Mellan	dessa	områden	sker	förmodligen	en	spridning,	men	E4	
och	bebyggelsen	i	Tokarp	kan	förmodas	att	vara	spridningsbarriärer.	För	läderbagge	är	det	
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troligen	tillgång	på	lämpliga	träd	som	är	en	begränsande	faktor.	En	del	av	träden	växer	på	små	
öar	av	isolerade	ekmiljöer	inne	i	bebyggelsen.	Ett	spridningssamband	som	kommer	att	bli	
värdefullare	med	tiden	är	mellan	de	mest	värdefulla	ekmiljöerna	i	och	omkring	Tokarp	och	lite	
yngre	ekmiljöer	sydost	om	Tokarp	(objekten	38	och	39).	

In	mot	Linköping,	främst	väster	och	söder	om	Ryd,	finns	några	mindre	ekområden	med	träd	som	
är	omkring	100	år	gamla	eller	något	äldre.	Från	Kärna	kyrka,	via	den	västra	delen	av	Kärna	
mosse	naturreservat	och	några	minder	ytor	med	ek-ädellövträd	finns	ett	svagt	samband	till	
några	objekt	i	Linköpings	kommuns	naturvårdsprogram:	Ädellövskog	vid	Hangaren	och	två	
områden	som	båda	benämns	Ekområde	i	Ryd.			

I	den	sydvästra	delen	av	kartbilden	finns	flera	värdekärnor	med	ekmiljöerna	och	alléerna	kring	
Lagerlunda	(objekt	114)	som	de	mest	värdefulla.	Strax	norr	om	Lagerlunda	finns	värdefulla	
ekmiljöer	sydost	om	Tolefors	(objekt	119,	i	anslutning	till	Kapellån),	och	en	bit	sydväst	om	
Lagerlunda	finns	andra	fina	ekmarker	(Ekhagar	vid	Hasselbacken	och	Ekhage	vid	Steninge).	
Mellan	dessa	tre	områden	sker	förmodligen	en	fungerande	spridning	av	olika	organismer,	även	
om	det	finns	några	små	avbrott	här	och	var.	Lagerlunda	allé	är	troligen	till	viss	del	en	värdefull	
miljö	i	detta	avseende.	I	detta	område	verkar	läderbagge	saknas.		

Mellan	Tokarp-Gerstorp	och	Lagerlunda	är	spridningen	av	organismer	mer	begränsad,	främst	
beroende	på	att	det	är	ont	om	riktigt	värdefulla	miljöer.	De	värdefullaste	är	ett	mindre	område	
inne	i	Tokarp	(del	av	objekt	122)	samt	troligen	också	ädellövmiljöerna	inne	på	Malmen	(objekt	
86).	I	det	här	perspektivet	är	flera	områden	med	i	dagsläget	lite	yngre	ek	viktiga	miljöer	för	att	
denna	spridning	ska	kunna	fungera	på	sikt.	Hit	hör	bl.a.	objekt	38	i	område	4	(en	ekskog	med	
ekar	som	på	sin	höjd	är	ca	100	år	gamla)	och	objekt	89	(en	åkerholme	med	gamla	ekar	i	den	
södra	delen	av	område	10).	För	att	spridningen	av	organismer	knutna	till	ek	och	andra	
ädellövträd	ska	fungera	på	sikt	är	det	alltså	mycket	viktigt	att	de	ekmiljöer	som	finns	får	en	
lämplig	skötsel.						

 

Figur 3. Kärnområden, naturvärdesobjekt och möjliga spridningsvägar för organismer knutna till ek- och 
ädellövmiljöer i Malmslätt. 
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6.3 Näringsrika, kalkpåverkade barrskogar 
För	barrskogarna	kan	man	urskilja	två	kärnområden:	skogarna	väster	om	Malmslätt,	främst	
objekten	25	och	31,	och	skogarna	omkring	Kärna	mosse,	objekt	115	(se	figur	3).	Båda	dessa	
områden	har	mycket	höga	naturvärden	med	en	lång	rad	naturvårdsintressanta	arter.		

Den	grandominerade	barrskogen	kring	Kärna	mosse	är	ganska	isolerad	men	strax	söder	om	
järnvägen	finns	ytterligare	ett	litet	område	(objekt	46)	med	tydligt	näringspåverkad,	frisk-fuktig	
barrskog.		

Kryptogamer	knutna	till	näringsrik	mark	eller	ved	har	troligen	en	ganska	begränsad	
spridningsförmåga	och	spridningen	sker	troligen	till	allra	största	delen	inom	kärnområdena.	För	
flygande	insekter	ser	möjligen	förmågan	till	spridning	lite	bättre	ut,	men	troligen	handlar	det	för	
svårspridda	arter	om	ett	maximalt	avstånd	på	ett	eller	ett	par	hundra	meter	över	områden	helt	
utan	livsmiljöer.	Detta	innebär	att	de	mest	krävande	eller	svårspridda	insektsarterna	knappast	
har	förmåga	att	sprida	sig	utanför	kärnområdet	Kärna	mosse.	För	arter	som	är	mer	rörliga	och	
kanske	inte	så	strikt	knutna	till	specifika	substrat	finns	spridningsmöjligheter	dels	österut	till	i	
dagsläget	unga	barrskogsbestånd	i	anslutning	till	Ryd,	dels	via	en	kil	mellan	Malmslätt	och	
Tokarp	till	barrskogsmiljöer	väster	om	Malmslätt.	

	

Figur 4. Kärnområden, naturvärdesobjekt och möjliga spridningsvägar för barrskogsorganismer i Malmslätt. 
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skogsområden	med	höga	naturvärden	(markerade	med	rött)	och	mellan	dessa	områden	med	
naturvärden	av	något	blygsammare	slag,	men	som	ändå	tydligt	föll	ut	i	denna	inventering.	I	
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blåsippa	och	andra	örter,	medan	denna	effekt	verkar	klinga	av	västerut,	där	skogen	också	är	mer	
produktionsinriktad.	Här	och	var	finns	dock	enstaka	naturvärdesobjekt	och	spridda	förekomster	
av	t.ex.	död	ved.	De	mest	kräsna	organismerna	är	troligen	hänvisade	till	den	östra	delen	av	
kärnområdet	medan	det	för	mer	anpassningsbara	djur	och	växter	förmodligen	kan	finna	
livsmiljöer	i	hela	kärnområdet,	men	att	förekomsterna	här	är	mer	spridda.		

Om	åtminstone	delar	av	barrskogen	i	den	västra	delen	av	kärnområdet	får	vara	kvar	och	åldras	
kommer	spridningssambanden	att	förtärkas	även	för	mer	kräsna	arter.	Även	om	detta	
kärnområde	är	stort	kan	också	detta	sägas	vara	isolerat,	främst	vad	gäller	livsmiljöer	med	högre	
naturvärden.	De	mest	kräsna	organismerna	är	troligen	hänvisade	till	områden	med	högst	
naturvärden	(markerade	med	rött	på	kartan,	figur	4)	medan	generalister	kan	tänkas	hitta	
spridningsvägar	norrut	till	skogsområden	norr	om	E4	och	österut	via	den	lilla	kilen	i	
bebyggelsen	mellan	Tokarp	och	Malmslätt	till	skogsområden	kring	Kärna	mosse.	Även	söderut	
kan	man	tänka	sig	en	möjlig	spridningsväg	till	den	gamla	tallskogen	vid	Ledingelunda	(objekt	
56).					

Att	till	synes	helt	triviala	barrskogsområden	kan	hysa	krävande	arter	visades	bl.a.	vid	en	
inventering	av	granmiljöer	i	Linköpings	kommun	(Andersson	2009).	Vid	Eklund,	ganska	centralt	
i	kärnområdet	väster	om	Malmslätt,	påträffades	den	rödlistade	arten	sågtandad	mycelbagge	
Liodopria	serricornis.	Denna	art	är	knuten	till	murken	ved,	främst	av	gran,	med	påväxt	av	
slemsvampar.	Uppenbarligen	räckte	tillgången	på	sådana	substrat	till	i	en	produktionsskog	med	
ca	30-årig	gran.	Sågtandad	mycelbagge	förekommer	också	i	granskogen	kring	Kärna	mosse.		

6.4 Sandiga-grusiga marker 
För	sandiga	och	grusiga	marker	i	Malmslätt	kan	man	urskilja	två	kärnområden.	Det	första	ligger	
strax	öster	om	den	norra	delen	av	Malmen,	men	även	inne	på	Malmens	område.	Det	handlar	om	
torra	gräsmarker	och	ljunghedar	på	sandunderlag	med	små	ytor	bar	sand	eller	grus.	De	ytor	
med	gräs-	och	ljungvegetation	som	finns	slås	regelbundet	vilket	håller	dem	öppna.	
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Figur 5. Kärnområden, naturvärdesobjekt och möjliga spridningsvägar för organismer knutna till sandig och grusig 
mark i Malmslätt. 

	

Det	andra	kärnområdet	finns	Kring	Rosens	backe	sydväst	om	Malmen.	Själva	Rosens	backe	är	
det	enskilt	värdefullaste	området	av	den	här	typen	i	hela	inventeringsområdet	med	bl.a.	rik	
förekomst	av	den	alltmer	ovanliga	backsippan.	Kring	Rosens	backe	har	man	de	senaste	åren	
genomfört	flera	åtgärder	för	att	gynna	floran	och	faunan,	vilket	är	mycket	värdefullt.	

Mellan	dessa	områden	ligger	Malmens	flygfält,	ett	område	som	är	skyddsobjekt	och	bara	i	
mycket	begränsad	omfattning	tillgängligt	för	inventeringsinsatser.	Med	stor	sannolikhet	finns	
mindre	ytor	med	bar	sand	eller	grus	eftersom	hela	Malmen	vilar	på	den	här	jordmånen.	
Flygvapnet	vill	dock	inte	ha	några	större,	öppna	ytor	med	sand,	kanske	främst	för	att	man	inte	
vill	ha	in	damm	i	flygmotorerna.	Troligen	fungerar	detta	område	ändå	till	viss	del	som	
spridningsstråk	för	olika	organismer.		

En	mycket	värdefull	insats	är	att	så	långt	det	går	sköta	de	områden	som	är	tillgängliga	på	ett	
optimalt	sätt,	så	som	man	gjort	vid	Rosens	backe.	På	så	sätt	får	man	upp	populationerna	av	arter	
knutna	till	den	här	typen	av	miljöer,	och	en	större	population	ger	också	fler	djur	tillgängliga	för	
spridning	av	nya	miljöer.	Det	har	visat	sig	att	bin	och	andra	steklar	är	mycket	snabba	på	att	
kolonisera	ytor	som	man	banat	av	så	att	den	underliggande	sanden	kommer	fram.			

Norr	om	planområdet,	och	norr	om	E4,	finns	ytterligare	värdefulla	sandmiljöer,	men	till	dessa	är	
avstånden	för	stora	för	att	man	ska	kunna	tala	om	några	funktionella	spridningssamband.	Det	
handlar	t.ex.	om	Haverlands	sandtäkt	(objekt	855671	i	kommunens	naturvårdsprogram)	som	
ligger	1,8	km	norr	om	E4,	samt	Sandigt	bryn	vid	Tolefors	(objekt	855660)	som	ligger	1	km	norr	
om	E4.				
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Figur 6. En hona av vårsidenbi Colletes cunicularius tittar fram ur sitt bo mellan blad av gråfibbla och olika 
gräsarter. Vårsidenbi är en exklusiv sandmarksart som dyker upp på våren och nästan uteslutande besöker sälg 
och andra videarter. Foto: Tommy Karlsson. 

	

	 	



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 27 

7 Referenser  
Andersson,	H.	(2009).	Inventering	av	insekter	i	granmiljöer	i	Linköpings	kommun	2009.	Calluna	AB.	

ArtDatabanken	(2015).	Rödlistade	arter	i	Sverige	2015.	ArtDatabanken,	SLU,	Uppsala.	

Dyntaxa	(2016).	Svensk	taxonomisk	databas.	[online]	Tillgänglig:	<www.dyntaxa.se>.	

Hagström,	M.	(2016).	Naturvärdesinventering	i	tallskogar	i	Linköping.	Fennicus	natur.	

Karlsson,	T.	(2016).	Inventering	av	vägkanter	i	Östergötland	2015	–	kartering	och	inventering	av	vägkanter	
med	höga	naturvärden.	Rapport	2016:9.	Länsstyrelsen	Östergötland.	

Naturvårdsverket	(2009).	Handbok	för	artskyddsförordningen	del	1	–	fridlysning	och	dispenser.	Handbok	
2009:2,	utgåva	1	

Nitare,	J.	(2010).	Signalarter.	Skogsstyrelsens	förlag.	

SIS	(2014).	SS	199000:2014,	Naturvärdesinventering	avseende	biologisk	mångfald	(NVI)	–	Genomförande,	
naturvärdesbedömning	och	redovisning.	Utvecklad	av	SIS-kommitté	Naturvärdesinventering.		
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Bilaga 1 – Metodbeskrivning NVI (SIS standard) 
Denna	bilaga	innehåller	en	kort	sammanfattande	metodbeskrivning	för	SIS	standard	SS	
199000:2014	”Naturvärdesinventering	avseende	biologisk	mångfald	(NVI)	–	
genomförande,	naturvärdesbedömning	och	redovisning”3.		

	

Det	huvudsakliga	syftet	med	en	NVI	är	att	beskriva	och	värdera	naturområden	av	betydelse	för	
biologisk	mångfald	i	ett	avgränsat	område.	NVI	resulterar	i	avgränsning	av	områden,	
naturvärdesklassning,	objektbeskrivningar,	artlista	med	naturvårdsarter	samt	en	övergripande	
rapport.	Naturvärdesbedömning	görs	utifrån	bedömningsgrunderna	biotop	och	arter.		

Bedömningsgrund biotop 
Bedömningsgrunden	omfattar	två	aspekter:	biotopkvalitet	och	sällsynthet/hot.	En	
helhetsbedömning	av	biotopvärdet	görs	utifrån	bedömningar	av	båda	aspekterna.	Biotopvärdet	
bedöms	på	en	fyrgradig	skala	(obetydligt,	visst,	påtagligt	och	högt).		

Biotopkvalitet	är	olika	faktorer	som	formar	biotopen,	t.ex.	grad	av	naturlighet	(påverkan),	
ekologiska	processer,	strukturer,	element,	naturgivna	förutsättningar	etc.		

Sällsynta	biotoper	avser	biotoper	som	är	mindre	vanliga	inom	ett	visst	geografiskt	område.		

Bedömningsgrund arter 
Bedömningsgrunden	omfattar	två	aspekter:	naturvårdsarter	och	artrikedom.	Artvärdet	bedöms	
på	en	fyrgradig	skala	(obetydligt,	visst,	påtagligt	och	högt).		

Naturvårdsarter	indikerar	att	ett	område	har	naturvärde,	att	området	har	förutsättningar	att	
vara	artrikt	eller	att	naturvårdsarten	i	sig	själv	är	av	särskild	betydelse	för	biologisk	mångfald.	
Naturvårdsarter	är	ett	samlingsbegrepp	för	bl.a.	skyddade	arter	enligt	artskyddsförordningen,	
rödlistade	arter,	typiska	arter	(Natura	2000)	och	signalarter	(ex.	framtagna	artlistor	från	
Skogsstyrelsen	och	Jordbruksverket).	Bedömningen	för	naturvårdsarter	ska	grunda	sig	på	
faktiska	fynd	av	arter	från	inventeringen,	Artportalen	eller	annat	kunskapsunderlag	och	värdet	
bedöms	utifrån	både	antalet	olika	naturvårdsarter,	arternas	livskraft	och	hur	goda	indikatorer	
de	är	för	naturvärde.	

Artrikedom	ska	bedömas	utifrån	artantal	eller	artdiversitet	och	är	en	viktig	bedömningsgrund	
framförallt	i	naturtyper	där	kunskapen	om	naturvårdsarter	är	bristfällig.		

Naturvärdesklasser 
En	samlad	bedömning	av	det	inventerade	objektets	naturvärdesklass	görs	utifrån	utfallet	för	
bedömningsgrunderna	biotop	och	arter.	I	standarden	finns	en	matris	som	ger	inventeraren	
vägledning	till	vilken	klass	som	ska	sättas	utifrån	områdets	biotopvärde	och	artvärde.	Om	
inventeraren	inte	kan	ge	ett	säkert	resultat	för	naturvärdesklass	ska	det	anges	att	bedömningen	
är	preliminär.		

	

	

	

																																																													
3 Standarden i sin helhet kan köpas från SIS förlag.  
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Objekt	med	naturvärdesklass	utgör	naturvärdesobjekt.	I	standarden	finns	följande	
naturvärdesklasser:		

• högsta	naturvärde	naturvärdesklass	1	–	störst	positiv	betydelse	för	biologisk	mångfald		

• högt	naturvärde	naturvärdesklass	2	–	stor	positiv	betydelse	för	biologisk	mångfald		

• påtagligt	naturvärde	naturvärdesklass	3	–	påtaglig	positiv	betydelse	för	biologisk	
mångfald		

• visst	naturvärde	naturvärdesklass	4	–	viss	positiv	betydelse	för	biologisk	mångfald	
(Naturvärdesklass	4	är	ett	tillägg	och	ingår	inte	i	beställning	enligt	grundutförande)	

Landskapsobjekt	kompletterar	naturvärdesobjekt	och	innebär	att	naturvärde	av	
landskapsekologisk	karaktär	ska	redovisas	som	geografiska	områden.	Dessa	kan	avgränsas	när	
landskapets	betydelse	för	biologisk	mångfald	uppenbart	är	större	eller	av	annan	karaktär	än	de	
ingående	naturvärdesobjektens	betydelse.		

Lågt	naturvärde	är	de	områden	som	inte	uppfyller	kriteriet	för	att	utgöra	naturvärdesobjekt	och	
dessa	märks	inte	ut	på	kartor.	Områdenas	karaktär	ska	dock	beskrivas	i	rapporten	tillsammans	
med	den	allmänna	beskrivningen	av	hela	inventeringsområdets	natur.		

Övrigt	område	kallas	den	yta	som	ingår	i	inventeringsområdet	men	som	inte	avgränsas	som	
naturvärdesobjekt.	Området	kan	då	antingen	utgöras	av	lågt	naturvärde	(se	ovan)	eller	av	
naturvärde	men	att	objektet	är	mindre	än	den	minsta	karteringsenheten	i	beställd	
detaljeringsgrad	(se	nedan).			

Nivå och detaljeringsgrad 
En	NVI	kan	beställas	och	utföras	på	olika	nivåer	och	med	olika	detaljeringsgrad.	Det	finns	dels	
förstudienivå	(där	fältinventering	inte	ingår)	och	dels	fältnivå	(där	både	förstudiearbete	och	
fältinventering	ingår).		

Vid	NVI	på	förstudienivå	identifieras	naturvärdesobjekt	utifrån	studier	av	kartor	och	flygbilder	
samt	tillgängligt	kunskapsunderlag.	Vid	denna	nivå	är	det	tillåtet	att	låta	bli	att	klassa	områdena	
till	naturvärdesklass,	det	räcker	att	ange	”potentiellt	naturvärde”.	Naturvärdesbedömning	på	
förstudienivå	har	alltid	statusen	preliminär	bedömning.		

Vid	NVI	på	fältnivå	identifieras	områden	med	naturvärdesklass	1,	2	och	3	och	kan	göras	med	
olika	detaljeringsgrad	(se	tabell	1	nedan).	Identifiering	av	naturvärdesobjekt	med	
naturvärdesklass	4	är	ett	tillägg	(se	nedan)	och	ingår	inte	i	ordinarie	NVI	på	fältnivå.	

Tabell 1. Storlek på naturvärdesobjekt som ska kunna identifieras för NVI fältnivå med olika detaljeringsgrader.  

Detaljeringsgrad Storlek på naturvärdesobjekt 

Fält – översikt En yta av >1 ha alternativt ett linjeformat objekt med en längd på >100 meter och en 
bredd på >2 meter. 

Fält – medel En yta av >0,1 ha alternativt ett linjeformat objekt med en längd på >50 meter och en 
bredd på >0,5 meter. 

Fält – detalj En yta av >10 m2 alternativt ett linjeformat objekt med en längd på >10 meter och en 
bredd på >0,5 meter. 
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Tillägg 
NVI	på	förstudienivå	och	NVI	på	fältnivå	kan	kompletteras	med	ett	eller	flera	av	nedanstående	
tillägg.	Dessa	tillägg	kan	avse	hela	eller	delar	av	inventeringsområdet.		

Naturvärdesklass 4 

Tillägget	Naturvärdesklass	4	innebär	att	även	naturvärdesobjekt	av	denna	klass	avgränsas.	
Tillägget	kan	göras	på	både	förstudie-	och	fältnivå.		

Generellt biotopskydd 

Tillägget	Generellt	biotopskydd	innebär	att	alla	områden	som	omfattas	av	det	generella	
biotopskyddet	enligt	miljöbalken	7	kap	11§	och	förordningen	om	områdesskydd	ska	identifieras	
och	kartläggas,	oavsett	storlek.		

Värdeelement 

Tillägget	Värdeelement	innebär	att	element	som	är	särskilt	viktiga	för	inventeringsområdets	
naturvärde	ska	eftersökas,	kartläggas	och	redovisas.	Detta	för	att	det	ska	vara	möjligt	att	kunna	
se	var	värdeelementen	i	området	förekommer,	oavsett	om	de	ligger	inom	ett	naturvärdesobjekt	
eller	inte.	Tillägget	ska	göras	i	fält.		

Kartering av Natura 2000-naturtyp 

Tillägget	Kartering	av	Natura	2000-naturtyp	innebär	att	eventuella	Natura	2000-naturtyper	
inom	inventeringsområdet	ska	identifieras	och	avgränsas,	samt	att	dess	status	ska	bedömas.	
Detta	görs	enligt	Naturvårdsverkets	manualer	för	inventering	av	olika	Natura	2000-naturtyper.	
Tillägget	ska	göras	i	fält.		

Detaljerad redovisning av artförekomst 

Tillägget	Detaljerad	redovisning	av	artförekomst	innebär	att	förekomster	av	naturvårdsarter	ska	
redovisas	på	karta	eller	med	koordinater	med	en	noggrannhet	på	10–25	meter	(beroende	på	
satellitmottagning).	Tillägget	innebär	inte	att	arterna	eftersöks	noggrannare,	men	att	varje	
påträffad	förekomst	redovisas	med	större	noggrannhet.	Tillägget	ska	göras	i	fält.		

Fördjupad artinventering 

Tillägget	Fördjupad	artinventering	innebär	att	specifika	arter	eller	artgrupper	inventeras.	
Metodik	och	tidpunkt	anpassas	efter	de	arter/artgrupper	som	eftersöks	samt	efter	syftet	med	
naturvärdesinventeringen.	Inventeringen	ska	utföras	under	den	säsong	då	arten/artgruppen	är	
möjlig	att	identifiera	och	lämplig	att	inventera.	Tillägget	ska	göras	i	fält.		

Genomförande 
Standarden	beskriver	hur	en	NVI	ska	genomföras	med	avseende	på	förarbete,	utförande	samt	
vad	en	rapport	och	redovisning	måste	innehålla.	Där	finns	även	anvisningar	för	hur	ett	
naturvärdesobjekt	ska	avgränsas,	det	vill	säga	vad	som	får	ingå	i	samma	naturvärdesobjekt.		

I	standarden	finns	definitioner	och	beskrivningar	av	naturtypsindelning.	I	den	tekniska	
rapporten	finns	även	en	vägledning	vid	naturvärdesbedömning	för	varje	naturtyp.		

Fynd	av	naturvårdsarter	ska	registreras	i	Artportalen	eller	motsvarande	nationell	databas	för	
artobservationer	i	samband	med	redovisningen.		
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Bilaga 2 – Objektförteckning NVI  

Innehållsförteckning för bilaga 2 
Område	1,	Större	skogsområde	väster	om	Malmslätt	 	 	 32	

Område	2,	Mindre	skogsområde	öster	om	Malmslätt	 	 	 60	

Område	3,	Mindre	skogsområde	centralt	i	Malmslätt	 	 	 64	

Område	4,	Skog	och	öppen	mark	nordost	om	Malmen	 	 	 67	

Område	5,	Litet	skogsområde	söder	om	Malmslätt	 	 	 76	

Område	6,	Skogsområde	mellan	malmen	och	Lagerlunda	 	 79	

Område	7,	Malmslätt	 	 	 	 	 88	

Område	8,	Trädmiljöer	på	Malmen	 	 	 	 101	

Område	9,	Åkermarker	väster	om	Malmslätt	 	 	 103	

Område	10,	Åkermarker	nordost	om	Malmslätt	 	 	 107	

Område	11,	Åkermarker	sydväst	om	Malmen	 	 	 120	

Område	12,	Åkermarker	sydost	om	Malmen	 	 	 124	

Övriga	naturvärdesobjekt	–	utanför	inventeringsområdet	men	inom	planområdet	 137	

	

Beskrivningarna	börjar	med	en	karta	över	aktuellt	område,	därefter	följer	en	beskrivning	av	de	
naturvärdesklassade	objekten.	För	ett	par	områden	finns	dessutom	detaljkartor	där	flera	objekt	
ligger	mycket	tätt.	Sist	kommer	tabeller	med	naturvårdsintressanta	träd	och	biotopskyddade	
objekt.	Numreringen	omfattar	både	naturvärdesobjekt	(ytor),	trädpunkter	och	biotopskyddade	
objekt.	Objektsnummer	som	inte	återfinns	i	områdesbeskrivningarna	först	i	bilagan	finns	i	
tabellerna	längst	bak.	Biotopskyddade	objekt	med	låga	naturvärden	redovisas	bara	på	kartorna.	
I	GIS-skikten	finns	dock	korta	beskrivningar	av	dessa	objekt.	
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Område Malmslätt 1 

	
Figur 7. Område 1. 
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Figur 8. Område 1, delalj, norra delen 

 
Figur 9. Område 1, delatj, östra delen 
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Naturvärdesobjekt nr 1  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Blandskog Påtagligt  Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: ädellövskog, ca 60 år, med inslag av enstaka äldre 
ek, omkring 100 år, näringsrik mark, konstant beskuggat, inslag 
av granlågor, torrträd och klenved i området.  

Rödlistad art: ask (EN) 
Fridlyst art: blåsippa 
Skoglig signalart: blåsippa 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blandskog med stort ädellövinslag på något fuktig och delvis 
blockrik mark i svag nordostsluttning. I trädskiktet återfinns ask, 
ek, lönn, körsbär, klibbal samt lite tall och gran. Merparten av 
ekarna uppnår 50-80 år men enstaka äldre ekar, ca 100 år, 
förekommer. Hålträd av ask. Buskskiktet är mycket tätt av lövsly 
samt lite måbär, druvfläder, hassel och mahonia. I fältskiktet bl.a. 
nejlikrot och smultron. Död ved är sparsamt förekommande och 
utgörs av granlågor, klenved och torrträd av ask och ek.  

 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,9 

Inventerare 
Håkan Andersson 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
Objektet innehåller två lite äldre ekar 
markerade med gröna trekanter på kartan 
(objekt 125, 126). 
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Naturvärdesobjekt nr 3  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Park och trädgård Torpmiljö Påtagligt Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla och ihåliga fruktträd, blommande träd Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

I kanten på på en gammal trädgård växer två päronträd och ett 
äppleträd som alla är ihåliga. Enstaka död grenved av äpple och 
päron finns i området. 

 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  513 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
Objektet innehåller tre lite äldre träd 
markerade med gröna trekanter på kartan 
(objekt 122, 123, 124). 
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Naturvärdesobjekt nr 6  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Aspskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: gammal asp, hålträd av asp och pil samt grov ved 
av asp och pil.  
Artvärde: förutsättningar för en intressant insektsfauna 

Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Litet område med aspskog i gammal betesmark. Tydlig sänka i 
marken men till synes utan stående vatten. I trädskiktet asp samt 
enstaka pil och lönn. Buskskiktet utgörs av lövsly och hagtorn. 
Död ved är allmänt förekommande och utgörs av lågor och 
stubbar av asp samt pil. Kirskål nejlikrot återfinns i fältskiktet. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,1 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 7  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Övrig skog och träd Visst  Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla ädellövträd Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Område innehållandes tre äldre lövträd, två ekar och en lönn, 
beläget i kanten av en tidigare åker som nu är björkskog. Ålder 
på träden är ca 100 år och stamdiametrar 5-7 dm. Enstaka död 
grenved förekommer i träden 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  371 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
Objektet innehåller tre lite äldre träd 
markerade med gröna trekanter på kartan 
(objekt 119, 120, 121). 

	

	 	



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 38 

Naturvärdesobjekt nr 12 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Torpmiljö Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla och ihåliga äppleträd. 

 
Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Gammal torpmiljö med fyra ihåliga äppleträd. Enstaka död 
grenved förekommer i träden. Även större snår av syrén. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  322 

Inventerare 
Håkan Andersson 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 1 
Objektet innehåller två lite äldre träd 
markerade med gröna trekanter på kartan 
(objekt 127, 128). 
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Naturvärdesobjekt nr 13 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Skog och träd Blandskog Högt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: äldre tall (100-150 år), enstaka äldre ek (ca 100 år), 
artrikt trädskikt, gammal hassel. Sparsam förekomst av död ved 
(torrträd, högstubbar, lågor och klenved). Artrikt trädskikt.  

 

Artvärde: förutsättningar för en intressant insektsfauna. Även 
kryptogamfloran, främst marksvampar, kan vara intressant. 

 

Linköpings kommuns nv-program: 855604 (del av): Lövskog vid 
Eklund, ingår som en del i objektet. 

Skogsstyrelsen: Naturvärde N 12891-1995 (lövskog), ingår som 
en del i objektet. 

Rödlistad art: alm (CR), ask (EN) 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blandskog med enstaka äldre träd. I främst den västra delen 
något fuktig mark, i övrigt frisk mark. Överståndare tall och 
enstaka ek, upp till 150 år. Även enstaka lite äldre asp och gran. I 
övrigt utgörs trädskiktet av björk, asp, klibbal, sälg, lönn, körsbär, 
ask, alm och apel. I den östra delen är inslaget av gran ganska 
stort. Buskskitet är bitvis mycket tätt av lövsly och hassel och 
äldre hassel förekommer i områdets västra del. Död ved 
förekommer sparsamt men i olika former såsom torrträd av tall 
och ek, högstubbar av tall, lågor av tall och björk samt klenved. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  8,9 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
Bild från den västra delen där marken är 
lite fuktigare. 
Objektet innehåller en lite äldre ek 
markerad med grön trekant på kartan 
(objekt 130). 
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Naturvärdesobjekt nr 15 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Triviallövskog Visst Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gammal ek, äldre asp och björk samt blommande 
träd och buskar. Sparsamt inslag av död lövträdsved.  

Artvärde: insektsfaunan knuten till äldre ek har förutsättningar att 
vara intressant 

Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Lövskog som delvis används som paintballbana. I trädskiktet 
förekommer asp, björk, ek, körsbär och sälg. En mycket grov ek 
samt en del äldre träd av asp och björk. Buskskitet utgörs av lite 
lövsly och granföryngring, samt skogstry. Sparsamt inslag av död 
ved som främst utgörs av klenved i högar samt enstaka lågor och 
högstubbar av asp och sälg. Områdets flora är trivial med 
hundäxing som dominerande art. Även flenört, nejlikrot och 
lundgröe förekommer. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,2 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
Bilden visar den grova eken i objektet. 
Denna är markerad med grön trekant på 
kartan (objekt 129). 
Objektet innehåller också ett 
biotopskyddat objekt (odlingsröse) 
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Naturvärdesobjekt nr 16 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Blandskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Förekomst av gamla tallar, drygt 100 år. 

 

Artvärde: enstaka naturvårdsarter, fåtaligt och spritt 

Fridlyst art: blåsippa 

Skogliga signalarter: blåsippa, tallticka  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Området utgörs av ung blandskog (ca 50 år) med överståndare 
av äldre tall, 100-150 år. I övrigt förekommer gran, björk, ek och 
sälg i trädskiktet. Enstaka inslag av död ved i form av högstubbar 
och lågor av tall, björk och sälg. 
 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  4,7 

Inventerare 
Håkan Andersson 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 17 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Barrblandskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: gamla tallar (100-150 år) 
Artvärde: Enstaka förekomst av blåsippa 

Fridlyst art: blåsippa 
Skoglig signalart: blåsippa  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Område av planterad granskog med överståndare av äldre tall, 
100-150 år. Förekomst av enstaka yngre ek. Död ved utgörs av 
enstaka klena torrträd av gran och torrträd av äldre tall 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,3 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 18  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Antropogen 
limnisk miljö 

Antropogen limnisk 
miljö 

Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: öppet vatten i skogsmark 
Artvärde: möjligen lekvatten för groddjur men troligen för 
beskuggat 

Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Liten damm belägen i granskog som troligen grävts för länge 
sedan då området var öppet och betades.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  50 kvm 

Inventerare 
Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 19 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Barrblandskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla tallar, död granved. 

Artvärde: enstaka naturvårdsart 

Skoglig signalart: trolldruva  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Barrblandskog på något näringsrik mark. I trädskiktet äldre tall 
tillsammans med yngre gran och björk. Tall 100-150 år, upp till 7 
dm. Död ved i form av enstaka granlågor förekommer. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,65 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 21 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Blandskog Påtagligt Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gammal asp, hålträd av asp,lågor och stubbar av 
asp och björk. 

Artvärde: enstaka nv-arter 

Fridlyst art: blåsippa 

Rödlistad art: alm (CR) 

Skoglig signalart: blåsippa 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blandskog beläget på gamla åkerytor med inslag av äldre, grov 
asp. Även förekomst av hålträd och rötskadade aspar. I 
trädskiktet återfinns dessutom gran, tall, björk, sälg, lönn och alm, 
med en ålder upp till 60 år. Hassel, lövsly och granföryngring 
förekommer i det ganska täta buskskiktet. Död ved uppträder 
sparsamt i området i form av lågor och stubbar av björk och asp. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,89 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 22 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Triviallövskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: god förekomst av solexponerad björkved med 
vedsvampar.  

Artvärde: vissa förutsättningar för vedinsekter. 

Saknas 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Glänta med gles lövskog på gammal betesmark. Marken är något 
fuktig. I trädskiktet finns främst björk men även lite yngre gran 
och ek. God tillgång på torrträd och stubbar av björk samt gott 
om vedsvamparna fnöskticka och björkticka. Även frodigt med 
älggräs, humleblomster och kirskål. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,1 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 23 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Barrblandskog Visst Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla tallar, ca 150 år, näringsrik mark, förekomst 
av död granved  

Artvärde: enstaka nv-arter 

 

Fridlyst art: blåsippa,  

Rödlistad art: tallticka (NT) 

Skoglig signalart: blåsippa, tallticka, 
droppklibbskivling 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Området är till viss del en planterad barrskog (gran) men med ett 
inslag av äldre tall (100-150 år). Förutom gran och tall 
förekommer även lite sälg, klibbal och ek. Buskskiktet är ganska 
tätt av granföryngring, lövsly och hassel. Sparsam förekomst av 
död ved förekommer i området i form av torrträd, lågor och 
stubbar av gran, torrträd av tall samt låga av sälg. Området är 
relativt örtrikt med harsyra, skogssallat och smultron. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,9 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 24 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Blandskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: barrskog med ett stort lövinslag, näringsrik mark, 
inslag av äldre träd av tall, asp och sälg.  

Artvärde: enstaka naturvårdsarter  

Fridlyst art: blåsippa 

Skogliga signalarter: blåsippa, 
blomkålssvamp 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Området utgörs av barrskog med stort lövinslag. Trädskiktet 
domineras av tall och gran men förekomst finns även av lite 
björk, asp, sälg och ek. Tallarna uppnår ålder på ca 100 år, även 
förekomst av lite äldre träd av asp och sälg. Området är svagt 
kuperat och har ett ganska tätt buskskikt i form av lövsly. Död 
ved förekommer som enstaka stubbar och lågar av tall, gran och 
asp. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  5,3 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 25 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Skog och träd Näringsrik granskog Påtagligt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: gammal tall och gran, gammal hassel, näringsrik, 
kalkhaltig mark 
Artvärde: mycket värdefull kryptogamflora, flera rödlistade arter, 
en lång rad skogliga signalarter  
Linköpings kommuns nv-program: 855602 (Örtrik barrskog N 
Hellgrenshagen), nv-klass 2  
Skogsstyrelsen: Nyckelbiotop N 12931-1995 (kalkbarrskog med 
gammal, grov gran och gammal hassel) 
Tallskogar i Linköping (Hagström 2016): objekt 72, örtrik 
barrskog, klass 3 
 

Fridlyst art: blåsippa, 

Rödlistade arter: kungsspindling (NT), ljus 
ängsfingersvamp (NT), skär fingersvamp 
(NT), tallticka (NT), vridfingersvamp (VU) 

Typiska arter (9050): blåsippa, 
myskmadra, trolldruva,   

Skogliga signalarter: blåsippa, lundelm, 
myskmadra, trolldruva, blodvaxskivling, 
dofttråding, fjällig jordtunga, grå 
vaxskivling, hagfingersvamp, hårig 
jordtunga, ljus ängsfingersvamp, luddticka, 
mandelriska, maskfingersvamp, skär 
fingersvamp, tallticka, toppvaxskivling, vit 
vaxskivling, ängsvaxskivling, kransmossa 

Callunas nv-arter: långsvingel, gulflockig 
fjällskivling, strimnopping, vit 
blodchampinjon  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Barrblandskog på näringsrik, moig-grusig, kalkhaltig mark. I 
trädskiktet främst tal och gran med en ålder på minst 130 år. I 
trädskiktet också asp, björk och ek. I buskskiktet lövsly, 
granföryngring och hassel. Fältskiktet är artrik med (förutom 
naturvårdsarterna) också harsyra, nejlikrot skogssallat. 

 
	

Näringsrik granskog (9050) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  2,9 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 26 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Aspskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: äldre asp, hålträd av asp 
Artvärde: enstaka naturvårdsart 

Fridlyst art: blåsippa 
Skoglig signalart: blåsippa 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Litet område med aspskog beläget på näringsrik mark. Träden 
börjar bli gamla och hålträd av asp förekommer. I trädskiktet även 
lite ung ek, körsbär och gran. Buskskiktet är ganska tätt av lövsly 
medan fältskiktet är örtrikt. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  361 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 27 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Blandskog Påtagligt Visst  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: artrikt trädskikt, näringsrik mark, bitvis god tillgång 
på död ved, stort inslag av ädla lövträd (ek, lönn, bok), inslag av 
gammal tall och gran.  

Artvärde: enstaka naturvårdsarter, goda förutsättningar finns för 
en artrik fågelfauna. 

Fridlyst art: blåsippa 

Rödlistad art: räfflad nagelskivling (NT), 
tallticka (NT) 

Skogliga signalarter: blåsippa, 
myskmadra, räfflad nagelskivling, tallticka 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blandskog på näringsrik mark. I trädskiktet gran, tall, ek, björk, 
asp, körsbär, rönn, bok och lönn. Inslag av äldre träd av tall (100-
150 år), gran (ca 100 år), ek (ca 100 år) och asp. Flera hålträd av 
bok och ek förekommer. Områdets buskskikt är tätt av lövsly och 
granföryngring. Allmän förekomst av död ved med lågor av gran, 
torrträd av gran och rönn samt stubbar av gran.  

I området finns gott om stigar (elljusspår) och kojor. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  4,9 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 28 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Tallskog Visst  Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla barrträd, drygt 100 år och död ved av gran. 

Artvärde: enstaka nv-art 
Fridlyst art: blåsippa 
Skoglig signalart: blåsippa  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Skogsbestånd med äldre tall, 100-120 år samt gran, ek, lönn och 
ung bok. De äldsta granarna uppnår en ålder på ca 100 år. I det 
ganska täta buskkiktet dominerar lövsly med inslag av 
smågranar. Enstaka förekomster av död ved i form av 
högstubbar och lågor av gran. 

 

I området finns gott om stigar (elljusspår). 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,5 

Inventerare 

Håkan Andersson  

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 29 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Barrblandskog Visst  Visst  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: näringsrik och kalkhaltigt mark 

Artvärde: enstaka naturvårdsarter, flera skogliga signalarter. 

Fridlyst art: blåsippa 

Rödlistad art: alm (CR) 

Skogliga signalarter: blåsippa (rikligt), 
myskmadra, blodvaxskivling, 
spindelrödhätting, kransmossa 

Callunas nv-arter: blånande fingersvamp, 
gulflockig fjällskivling, syrlig fjällskivling,  

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Grandominerat område på näringsrik, kalkhaltig mark i 
nordvästvänd slänt. Granbeståndet ungt och troligen planterat, 
äldre träd saknas. I trädskiktet finns förutom gran, lite tall, björk 
och ek. I områdets nordöstra del finns dessutom en tallskog. 
Buskskiktet är bitvis tätt av druvfläder, lövsly, trädgårdsoxbär och 
granföryngring. Död ved återfinns som enstaka lågor av gran.  

Harsyra, skogssallat, nejlikrot och gökärt samt hässlebrodd var 
några arter som påträffades i fältskiktet. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,3  

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 30 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Näringsrik ekskog Visst  Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: ca 60-årig ekskog, några enstaka äldre tallar, 
näringsrik mark   
Artvärde: enstaka nv-art 

Fridlysta art: blåsippa 

Skoglig signalart: blåsippa 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Ekskogsområde, ca 60 år, med inslag av körsbär, björk, gran och 
bok i trädskiktet. Lövsly och granföryngring förekommer rikligt 
och tätt i buskskiktet. Noterbara arter i fältskiktet var smultron, 
kaprifol och gökärt. 

 

Längs en mindre väg i objektet finns en allé med björkar (ej nv-
objekt) 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,37 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 31 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Skog och träd Näringsrik granskog Påtagligt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: stor sumpskogsmiljö, gammal tall och gran, god 
tillgång på död granved, nära till liknande miljöer ger ett värde ur 
landskapsperspektiv. 
Artvärde: många skogliga signalarter, några rödlistade arter, 
förutsättningar för en rik fauna (insekter, landmollusker) 
Linköpings kommuns nv-program: 855601 (Kalkrik sumpskog vid 
Hellgrenshagen), klass 3 
Skogsstyrelsen: Nyckelbiotop N 12889-1995 (barrskog med rikligt 
med ormbunkar och kalkhaltig jordart). 
Skogsstyrelsen: Naturvärde N 12890-1995 
(lövskogslund/hagmarksskog), ingår i objektet 
Tallskogar i Linköping (Hagström 2016): objekt 71, 
barrsumpskog, klass 4 

Fridlysta arter: blåsippa, jungfru marie 
nycklar, nästrot, tvåblad, ängsnycklar 

Rödlistade arter: alm (CR), ask (EN), 
gransotdyna (NT). gropticka (NT), tallticka 
(NT) 

Typiska arter (9050): blåsippa, kärrfibbla, 
myskmadra, ormbär, trolldruva  

Skogliga signalarter: blåsippa, jungfru 
marie nycklar, kärrfibbla, myskmadra, 
nästrot, ormbär, trolldruva, tvåblad, 
blodsopp, eldsopp, fjällig taggsvamp, 
fransig jordstjärna, gropticka, grovticka, 
guldkremla, gulfotsskölding, 
hagfingersvamp, kastanjefjällskivling, 
mandelriska, rödgul trumpetsvamp, smal 
svampklubba, strimspindling, svavelriska, 
tallticka, toppvaxskivling, blåmossa, 
flagellkvastmossa, 

Callunas nv-arter: långsvingel, blånande 
fingersvamp, Cortinarius calochrous ssp. 
coniferarum, 

gulflockig fjällskivling, mjölmusseron, syrlig 
fjällskivling, bandpraktmossa, fetbålmossa. 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Barrblandskog på delvis ganska sumpig mark som är påverkad 
av dikning. Delvis näringsrik mark med kalk. I den östra delen ett 
tidigare öppet, bladvassbevuxet område (möjligen rester efter en 
gammal ledningsgata). I trädskiktet tall och gran som båda har en 
ansenlig ålder (tall ca 100-150 år, gran upp till ca 100 år). I 
träskiktet också alm, ask, asp, ek, klibbal och björk. Buskskiktet 
med en hel del lövsly och granföryngring.  

Näringsrik granskog (9050) (delar av 
objektet) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  14,7 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 32 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Näringsrik granskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: äldre barrskog, näringsrik och kalkpåverkad mark,  
Artvärde: flera skogliga signalarter 
Linköpings kommuns nv-program: 855673 (Sumpskog i södra 
Hellgrenshagen), klass 4 

Fridlyst art: nästrot 

Rödlistade arter: alm (CR), ask (EN) 

Skoglig signalart: nästrot, trådticka, 
bågpraktmossa, långfliksmossa, 
stubbspretmossa 

Callunas nv-art: slankstarr 

 

	

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Barrblandskog på näringsrik, oftast ganska fuktig, närings- och 
kalkpåverkad mark. Delar av objektet är gallrat. Skogen är 
dikespåverkad. I trädskiktet främst gran och tall med en ålder på 
ca 100 år, möjligen något äldre. Även lite björk och i södra delen 
klibbal, samt enstaka sälg, alm, ask och ek förekommer.   

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  10,1 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvärdesobjekt nr 33 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Allé Påtagligt Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: björkar med håligheter 
Artvärde: vissa förutsättningar för vedinsekter 
 

Saknas 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Björkallé mellan en gammal åkeryta och mindre väg. Ett par av 
björkarna har håligheter. Träden visar spår av 
hamling/beskärning för länge sedan. 

 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 1 
Objektet omfattas av det genrerella 
biotopskyddet. 
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Naturvärdesobjekt nr 34 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Tallskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Förekomst av äldre tall, drygt 100 år. Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Litet tallbestånd, ålder lite drygt 100 år för de äldsta. Små 
håligheter eller rötskador återfinns i tallbeståndet. I trädskiktet 
finns även ungt körsbär samt ett lite äldre men klent äppleträd. 
Buskskiktet är ganska tätt av lövsly, nypon, druvfläder och 
plommon i den norra delen, glest i söder. Död ved förekommer 
som enstaka tallstubbar. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  781 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 1 
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Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 1 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 1 2 Hålträd av ask, stamdiameter 10 dm med mindre håligheter. Trädet har 
klart försämrad vitalitet och står på gammal tomt. 

Malmslätt 1 4 Gammal ek, stamdiameter 7 dm med grenved och står på tomt.  

Malmslätt 1 5  Gammal ek drygt 100 år med en stamdiameter på 8 dm.  

Malmslätt 1 8 

 

Hålträd av lönn, stamdiameter 7 dm med flera små håligheter och död 
grenved. Guldlocksmossa och mussling-art växte på trädet. På gammal 
tomt. 

Malmslätt 1 9 Grov ek med död grenved, omkring 100 år med en stamdiameter på 10 
dm.  

Malmslätt 1 10 Två gamla lönnar med stamdiameter på 5 dm.  

Malmslätt 1 11 Gammal ek omkring 7 dm i stamdiameter.  

Malmslätt 1 20 Grov och frisk asp med en stamomkrets på 8 dm.  

Malmslätt 1 119 Ek, 6 dm, grenved, ca 100 år. Ingår i objekt 7. 

Malmslätt 1 120 Lönn, 5 dm. Ingår i objekt 7.  

Malmslätt 1 121 Ek, 7 dm, tvåstammig, ca 100 år. Ingår i objekt 7. 

Malmslätt 1 122 Apel/äpple, 5 dm, hålträd, halva trädet dött, grov grenved. Ingår i objekt 3. 

Malmslätt 1 123 Päron, 6 dm, hålträd, grenved. Ingår i objekt 3.  

Malmslätt 1 124 Päron, 6 dm, grenved. Ingår i objekt 3. 

Malmslätt 1 125 Ek, 7 dm, friskt. Ingår i objekt 1. 

Malmslätt 1 126 Ek, 8 dm, friskt men lite död grenved. Ingår i objekt 1. 

Malmslätt 1 127 Apel/äpple, 3 dm, hålträd, Ingår i objekt 12.  

Malmslätt 1 128 Apel/äpple, 5 dm, hålträd, Ingår i objekt 12. 

Malmslätt 1 129 Ek, 14 dm, hålträd, rötskada, savflöde, grenved. Ingår i objekt 15.  

Malmslätt 1 130 Ek, 9 dm. Ingår i objekt 13.  

	

Generellt biotopskyddade objekt i område Malmslätt 1 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 1 33 Allé, naturvärdesklass 4 

Malmslätt 1 Utan nummer 4 odlingsrösen. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 1 Utan nummer 1 dike. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 1 Utan nummer 1 allé (i objekt 30). Lågt naturvärde. 
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Område Malmslätt 2 

	
Figur 10. Område 2. 
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Naturvärdesobjekt nr 35 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Igenväxningsmark Övrig 

igenväxningsmark 

 

Visst 

 

Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Täta snår, bra häckningsmiljö för fåglar. Gamla 
hasselstrutar. Blommande träd och buskar i mängd. 

Artvärde: Artrikare  

Nej 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Betesmark som vuxit igen med slån och ädellövträd. Träden 
börjar skugga slånet som tynar bort centralt i området. Därmed 
enstaka döda slånbuskar. Stora hasselstrutar finns i området.  

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  3,1 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 2 
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Naturvärdesobjekt nr 36 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Näringsrik ekskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Ekskog som utgör ersättare till äldre ekar i närheten 
samt död ved. 

Nej  

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Ekskog med stamdiameter 3–4 dm med inslag av enstaka björkar 
och granar. Relativt gott om död ved i form av lågor av gran och 
klen lövved. Gott om unga strutar med klen hassel. Stubbar efter 
avverkning av ek med enstaka förekomst av svampen rostöra. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,4 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 2 
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Naturvärdesobjekt nr 37 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Högsta (1) Skog och träd Näringsrik ekskog Högt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla ihåliga ekar, gammal hassel 

Artvärde: flera rödlistade arter, även hotade och fridlysta arter, 
förekomst av läderbagge. 

Linköpings kommuns nv-program: 855664 (Ekområden i Tokarp, 
del av), klass 3 

Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12932-1995), ädellövträd 

Fridlysta arter: läderbagge 

Rödlistade arter: aspögonbagge (NT), 
fyrfläckad vedsvampbagge (NT), 
kardinalfärgad rödrock (NT), läderbagge 
(NT), blekticka (NT), ekticka (NT), 
blyertslav (NT), gammelekslav (VU), gul 
dropplav (NT), hjälmbrosklav (NT), 
skuggorangelav 

Skogliga signalarter: blekticka, blyertslav, 
brun nållav, hasselticka, gammelekslav, 
gul dropplav, gulpudrad spiklav 

Callunas nv-arter: bred tickgnagare, brun-
huvad spolbagge, bålgetingfuktbagge, 
bålgetingkortvinge, Cryptarcha undata, 
Cryptophagus populi, ekbarkborre, Haplo-
glossa gentilis, ljusfläckig vedsvamp-
bagge, mörk ögonbagge, Plegaderus 
caesus, Prionychus ater, robust tick-
gnagare, bålgeting 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Området består av fem gamla, ihåliga ekar som regelbundet 
frihuggs från uppväxande lövsly. Åldern på ekarna beräknas till 
ca 200 år eller något mer. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker 0,34 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 2 
Foto: Håkan Andersson 
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Område Malmslätt 3 

	
Figur 11. Område 3. 
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Naturvärdesobjekt nr 38 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Högt (2) Skog och träd Näringsrik ekskog Påtagligt Påtagligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Ekskog med död ved och ihåliga träd samt träd med 
stamskador, en del gammal hassel, näringsrik mark.  

Artvärde: Flera naturvårdsarter 
 

Fridllyst art: blåsippa  

Rödlistad art: mindre hackspett 

Fågeldirektivet: sparvuggla 

Skoglig signalart: blåsippa  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Ekskog där majoriteten av stammarna mäter 4–5 dm i 
stamdiameter. Inslag av hålträd och grova hasselstrutar. I 
buskskiktet finns döende slån i brynet och i övrigt hassel och 
lönnsly. Marken är flack, något stenig och näringsrik. Död ved är 
sparsamt förekommande i form av lågor av asp och björk samt 
klena lövstammar. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  3,3 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 3 
För både mindre hackspett och sparvuggla 
gäller att observationerna gjordes sen 
höst, och att området kanske främst är 
viktigt utanför häckningstid.  
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Naturvärdesobjekt nr 39 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Skog och träd Näringsrik ekskog Visst Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Ekskog på näringsrik mark. Enstaka äldre asp och 
björk samt hålträd av asp. 

Artvärde: Enstaka naturvårdsarter. 

Fridlyst art: blåsippa 

Skoglig signalart: blåsippa 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Lövskog med främst ek (ca 60 år) men även björk, lönn, asp, 
gran. Även björk med några äldre träd och hålträd av asp. 
Buskskikt är ofta ganska tätt av lövsly, även hassel och 
smågranar. Enstaka död ved i området, främst klenved, torrträd 
av ek, lågor av ek och asp. Marken är näringsrik och ganska 
flack/svagt böljande med inslag av enstaka block. Arter såsom 
lundgröe, träjon, kirskål, nejlikrot och vintergröna finns i området. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,7 

Inventerare 
Håkan Andersson 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 3 
 

Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 3 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 3 40 Grov ek med stamdiameter 10 dm.  

Malmslätt 3 41 Grov ek, stamdiameter 11 dm, grenved och fynd av brun nållav.  

Malmslätt 3 42 Gammal ek, runt 100 år med stamdiameter 7 dm.  

Malmslätt 3 43 Grov, spärrgrening lönn, stamdiameter 10 dm, med mindre håligheter. 
Trädet har ett kojbygge.  
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Område Malmslätt 4 

	
Figur 12. Område 4. 
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Naturvärdesobjekt nr 45 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) 

 

Skog och träd Näringsrik ekskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Grova ekar med förutsättningar för insekter knutna 
till död ved 

Artvärde: förekomst av rödlistad art 

 
 

Rödlistad art: oxtungsvamp (NT) 

Skoglig signalart: oxtungsvamp  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Gles ekskog på frisk mark med femton ekar varav två är 
metergrova och en med ihålig stam. En nyponbuske och en 
hassel finns i området och lite aspsly växer i kanterna. Enstaka 
nedfallna ekgrenar finns i området.  

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,24 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 46 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Skog och träd Obestämd 

Näringsrik 
granskog/Taiga 

Visst  Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Möjlig kontinuitetsskog på kalkhaltig mark. 
Förekomst av död ved.  

Artvärde: Enstaka naturvårdsarter och förutsättningar för hotade 
svamparter. 
 

Skogliga signalarter: trådticka, blåmossa
  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Barrskog med tall och gran på fuktig, bördig, kalkhaltig mark. 
Stamdiameter på gran och tall kring 5–6 dm. Stubbar efter 
gallring finns och underväxt av unggranar. Enstaka död ved 
förekommer, mest nedfallna döda grenar och ett fåtal lågor. 

 

Flygfoton från 1960-tal tyder på uppvuxen skog 

 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  2,6 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 47 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Äng och 

betesmark 
Torra hedar, 
gräshedar 

Visst Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: glest växtskikt med sandblottor, mager, örtrik mark,  

Artvärde: viktig biotop för sandinsekter, rester av torrängsflora, 
mycket värdefulla torrmarker i närheten.  

Indikatorarter för äng och bete: kattfot 

Callunas nv-art: tjärblomster  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Östvänd vägskärning mot Jägarvallsvägen med 
torrängsvegetation och etablerat sly som slagits nyligen. 
Mosstäcke. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (kvm) 

Säker  654 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
Ligger utanför inventeringsområdet! 
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Naturvärdesobjekt nr 48 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Obestämd ekskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: grova ekar  Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Omkring femton ekar, stamdiameter 5–8 dm, belägna inne på 
återvinningscentralens område.  

 

Ansluter till ekmiljö på andra sidan riksväg 23/34. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,14 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 49 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Högt (2) Äng och 

betesmark 
Obestämd torr-frisk 
hed/gräsmark 
nedanför 
trädgränsen 

Påtagligt 

 

Högt 

 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: torr gräsmark som slås varje år, kontinuerlig 
störning, blomrikedom, nära liknande magra gräsmarker 

Artvärde: flera naturvårdsarter knutna till mager gräsmark, fynd 
av 74 gaddstekelarter visar att området är mycket artrikt 
avseende steklar knutna till sandig mark  

Rödlistade arter: lucernbi (NT), 
sidenguldstekel (VU), bredbrämad 
bastardsvärmare (NT), klubbsprötad 
bastardsvärmare (NT), mindre bastard-
svärmare (NT), mindre blåvinge (NT), 
sexfläckig bastardsvärmare (NT) 

Indikatorart för äng och bete: backnejlika, 
brudbröd 

Callunas nv-art: vialsandbi, gråfibbla,  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Torr gräsmark med blomrik flora som slagits i år och en sydvänd 
vägskärning som restaurerats för sandinsekter. Delar av objektet 
är kraftledningsgata. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 50 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Äng och 

betesmark 
Torra hedar, 
gräshedar 

Visst Påtagligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: torr gräsmark på kalkhaltigt underlag. 

Artvärde: fynd av fyra arter bastardsvärmare.  

Rödlistade arter: bredbrämad 
bastardsvärmare (NT), klubbsprötad 
bastardsvärmare (NT), mindre bastard-
svärmare (NT), mindre blåvinge (NT), 
sexfläckig bastardsvärmare (NT), 
backklöver (NT), backsmörblomma (NT) 

 

Indikatorarter äng och bete: gulmåra, 
prästkrage 

 

Callunas nv-arter: gråfibbla, gul fetknopp, 
gökärt, käringtand, oxtunga, smultron, 
teveronika, tjärblomster, åkervädd 

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Torr sandmark på kalkhaltig mark med gräsväxt och delvis sly 
som nyligen slåttrats. Kraftledning finns i norr. Centralt finns 
gropar med bortröjd videvegetation. Förekomst av filtlavar i 
området. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,2 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 51 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Högt (2) Äng och 

betesmark 

 

Torra hedar, 
gräshedar 

 

Påtagligt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Torr, kalkrik sandmark, stor blomrikedom 

 

Artvärde: flera rödlistade arter, goda förutsättningar för 
sandmarksinsekter 

 

Gränsar till objekt i Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 
855777 (Hävdad ljunghed vid Malmen).  

 
 

Rödlistade arter: bredbrämad 
bastardsvärmare (NT), klubbsprötad 
bastardsvärmare (NT), mindre bastard-
svärmare (NT), mindre blåvinge (NT), 
sexfläckig bastardsvärmare (NT), 
backklöver (NT), backsmörblomma (NT) 

 

Indikatorarter äng och bete: gulmåra, 
prästkrage 

 

Callunas nv-arter: gråfibbla, gul fetknopp, 
gökärt, käringtand, oxtunga, smultron, 
teveronika, tjärblomster, åkervädd 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Torr gräsmark med årlig slåtter, belägen på kalkhaltig sand med 
mycket ljung. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,66 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 
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Naturvärdesobjekt nr 52 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Äng och 
betesmark 

Torra hedar, 
gräshedar 

Visst Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: mager, sandig mark 
Artvärde: torrängsflora, goda förutsättningar för sandinsekter 
Linköpings kommuns nv-program: 855667 Sandhed SO 
Malmslätt), klass 4  
Vägkantsinventeringen (Karlsson 2016): objekt 3, 
Flygvapenmuseet 
 
 

Indikatorarter äng och bete: bockrot, 
brudbröd, gullviva, ängshavre 
Callunas nv-arter: gråfibbla, tjärblomster,  
mandelblomma, väddklint  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Ohävdad torräng med delvis blottad sand. Enstaka unga tallar. 
 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,41 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 4 

	

Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 4 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 4 44 Hålträd av päron med mindre håligheter, stamdiameter på 6 dm. Gammal 
tomt med förutom päronträdet också äppleträd och syrensnår. 

Malmslätt 4 53 Tvåstammig, grov ask där den grövsta stammen uppmäter 7 dm i 
diameter.  

Malmslätt 4 113 Gammal ek, stamdiameter 8 dm, omgiven av hasselstrutar 
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Område Malmslätt 5 

	
Figur 13. Område 5. 
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Naturvärdesobjekt nr 54 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Kalklövskog Visst Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Gammal hassel och orörd lövskog med död ved.  

Artvärde: enstaka nv-arter 

 

Skoglig signalart: hasselticka 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

I områdets östra del finns grov alskog med bladvass samt 
uppschaktad vall och täkthåla. I väster, ung triviallövskog med 
aspar, stamdiameter 4 dm och grova hasselstrutar samt 
granstubbar. Förutom hassel finns druvfläder i buskskiktet. Inslag 
av enstaka klena lövlågor av asp och rönn. Kirskål i markskiktet. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,5 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 5 
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Naturvärdesobjekt nr 55 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Äng och 
betesmark 

Kalkgräsmarker Påtagligt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: kalktorräng i slänt i sydvänt läge, gamla tallar 
Artvärde: värdefull kalktorrängsflora med rödlistade arter 
Linköpings kommuns nv-program: 855669 (Kalktorräng vid 
Jäbbarp), klass 3 
Vägkantsinventeringen (Karlsson 2016): objekt 2, Jäbbarp 

Rödlistade arter: backklöver (NT), ljus 
solvända (NT) 
Indikator äng och bete: backnejlika, 
bockrot, brudbröd, ljus solvända 
Typiska arter (6210): : backklöver, 
backsmultron, harmynta (utgången?), ljus 
solvända, ängshavre (utgången?) 
Skoglig signalart: grovticka 
Callunas nv-arter: prickgökbi, backglim, 
backsmultron, fältmalört (utgången?), 
getväppling, väddklint  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Sydvänd skärning och en kulle glest bevuxen med tallar. 
Torrängsflora med kalkpåverkan. 

Kalkgräsmarker (6210) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,26 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 5 
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Område Malmslätt 6 

	
Figur 14. Område 6. 

11

6

9

65

114

12
4

12
6

56

57

58

59
60

61

62

63
64

M
al

m
sl

ät
t d

el
om

rå
de

 6
N

at
ur

vä
rd

es
in

ve
nt

er
in

g
¯

C
op

yr
ig

ht
 b

ak
gr

un
ds

ka
rta

:  
So

ur
ce

: E
sr

i, 
D

ig
ita

lG
lo

be
, G

eo
E

ye
, E

ar
th

st
ar

 G
eo

gr
ap

hi
cs

, C
N

ES
/A

irb
us

 D
S

, U
S

D
A,

 U
S

G
S

, A
er

oG
R

ID
, I

G
N

,
an

d 
th

e 
G

IS
 U

se
r C

om
m

un
ity

D
at

um
 k

ar
tp

ro
du

kt
io

n:
 2

01
9-

04
-1

2

0
14

0
28

0
70

m

# *
Tr

äd

B
io

to
ps

ky
dd

kj
O

dl
in

gs
rö

se
 i 

jo
rd

br
uk

sm
ar

k

!H
Sm

åv
at

te
n,

 g
öl

 i 
jo

rd
br

uk
sm

ar
k

"/
Åk

er
ho

lm
e,

 <
 0

,5
 h

a

Al
lé

O
dl

in
gs

rö
se

 i 
jo

rd
br

uk
sm

ar
k

Ö
pp

et
 d

ik
e 

i j
or

db
ru

ks
m

ar
k

O
dl

in
gs

rö
se

 i 
jo

rd
br

uk
sm

ar
k

Åk
er

ho
lm

e,
 <

 0
,5

 h
a

N
at

ur
vä

rd
es

ob
je

kt
, k

la
ss

1 
H

ög
st

a

2 
H

ög
t

3 
På

ta
gl

ig
t

4 
Vi

ss
t

Ej
 b

es
ök

ta
 i 

fä
lt

K
om

m
un

s 
na

tu
rv

år
ds

pr
og

ra
m

 
Ej

 b
es

ök
ta

 i 
fä

lt

Ö
vr

ig
t o

m
rå

de
 in

ne
fa

tta
r g

eo
gr

af
is

ka
 o

m
rå

de
n 

m
ed

 lå
gt

 
na

tu
rv

är
de

 o
ch

 g
eo

gr
af

is
ka

 o
m

rå
de

n 
so

m
 h

ar
 p

os
iti

v 
be

ty
de

ls
e 

fö
r b

io
lo

gi
sk

 m
ån

gf
al

d 
m

en
 s

om
 ti

ll 
yt

an
 ä

r f
ör

 
sm

å 
fö

r a
tt 

rim
lig

en
 k

un
na

 id
en

tif
ie

ra
s.



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 80 

Naturvärdesobjekt nr 56 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Tallskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Gamla tallar, ca 200 år 
Artvärde: Enstaka naturvårdsarter 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 152-2003) 

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855616 (tallskog vid 
Ledingelunda), klass 2 

Biotopskyddsområde 

Rödlistad art: tallticka 
Skoglig signalart: tallticka 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Gammal tallskog omgiven av åkermark på de flesta sidor. 
Tallarna är minst 150 år gamla med inslag av 200-åriga tallar. 
Död ved förekommer enstaka. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  2,1 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
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Naturvärdesobjekt nr 57 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Tallskog Visst Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Grova tallar på kalkrik, bördig mark Rödlistad art: alm (CR)  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Tjugotal grova tallar på kalkrik, bördig mark med underväxt av 
lågt almsly. Enstaka död ved förekommer i området, bl.a. en 
torraka av tall. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,2 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
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Naturvärdesobjekt nr 58 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Skog och träd Ädellövsumpskog Påtagligt Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Ädellövträd på rik fuktig mark och mycket död ved 

Artvärde: förutsättningar för en värdefull lägre fauna 

Rödlistad art: alm (CR), ask (EN) 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Yngre askskog belägen på fuktig mark med inslag av klibbal. 
Hallon och sly av alm och ask dominerar buskskiktet. Marken är 
bördig med ett öppet, blötare parti i mitten. Död ved förekommer 
allmänt i form av klena stammar av ask i och med askskottssjuka. 
Hallon och måbär återfinns i området. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,37 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
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Naturvärdesobjekt nr 59 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Äng och 
betesmark 

Kalkgräsmarker Påtagligt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Blomrik torrmark och bra biotop för sandlevande 
insekter 
Artvärde: en lång rad nv-arter, rödlistade insekter, förekomst av 
backsippa, förutsättningar för ytterligare sandlevande insekter, 
främst bin. Några arter finns inrapporterade till Artdatabanken. 
Vägkantsinventeringen (Karlsson 2016): objekt 1, Rosens backe 

Rödlistade arter: klöversidenbi (NT), 
stortapetserarbi (NT),  mindre blåvinge 
(NT), silversmygare, backsippa (VU) 

Indikatorarter äng och bete: backnejlika, 
backsippa, bockrot, brudbröd, ormtunga, 
rödkämpar, ängsvädd 

Callunas nv-arter: franssmalbi, 
getväppling, grusviva, gråfibbla, gul 
fetknopp, harklöver, kråkvicker, 
småfingerört, svartkämpar, tjärblomster, 
vårstarr, väddklint, åkervädd  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Öppen sandmark med blomrika torrängspartier och en värdefull 
vägskärning med goda förutsättningar för sandinsekter.  
Restaureringsåtgärder genomförda. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,67 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
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Naturvärdesobjekt nr 60 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Äng och 
betesmark 

Kalkgräsmarker Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Blomrikedomen gynnar sandinsekterna som har 
boplats i vägskärningen på andra sidan vägen. 
 

Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blomrik gräsmark på kalkrik mark. 
 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,16 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
Området ligger utanför område 6 
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Naturvärdesobjekt nr 61 – Rosens backe 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högsta (1) Äng och 
betesmark 

Kalkgräsmarker Högt  Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: sandig, solexponerad, betad mark 
Artvärde: artrik flora med både indikatorarter för äng och bete och 
typiska arter för kalkgräsmarker. Även rödlistade arter. Artrik 
gaddstekelfauna med 54 arter. Flera arter dagfjärilar som kan 
fungera som signalarter för olika typer av gräsmarker. Flera 
mindre vanliga arter dyngbaggar. 
Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 854671 (Rosens 
backe), klass 2 
Jordbruksverket-TUVA: CFA-CAU (Kapplet 1) 
Ingår i Länsstyrelsens miljöövervakning av kalktorrängar 

Fridlysta arter: backsippa, fältsippa, 
gullviva 
Rödlistade arter: ask (EN), backklöver 
(NT), backsippa (VU), ljus solvända (NT) 
Indikatorer för äng och bete: backnejlika, 
backsippa, blåsuga, bockrot, brudbröd, 
gullviva, ljus solvända, rödkämpar, 
småfingerört, stagg 
Typiska arter (6210): slåttergräsfjäril, 
backsmultron, backklöver, fältsippa, 
färgmåra, käringtand, ljus solvända, 
rödkämpar, småfingerört, vårfingerört 
Callunas nv-arter: pärlgräsfjäril, 
silverstreckad pärlemorfjäril, blodrot, 
flentimotej, fältmalört, getväppling, gökärt, 
knippfryle, mandelblomma, rödklint, stor 
blåklocka, svartkämpar, tjärblomster, 
vårbrodd, vårstarr, väddklint  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Betat område (får) på sandiga, kalkhaltiga kullar. Delar av 
området är ett gammal sandtag. Trädskiktet glest med främst ung 
ek men också oxel, tall, ask och rönn. Buskskikt ganska glest av 
nypon och slån. Fältskiktet är påverkat av utebliven hävd fram till 
år 2004 då området åter började hävdas, men antalet 
naturvårdsarter är ändå högt. Noterbart är att en ganska ovanlig 
korsning mellan backsippa och fältsippa förekommer.  

Kalkgräsmarker (6210) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  2,0 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 6 
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Naturvärdesobjekt nr 65 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Allé Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: allé med ädellövträd (lönn) Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Tät trädrad med lönnar, stamdiameter 3–7 dm med rikbarksflora. 

Området är biotopskyddat som allé. 
Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 6 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 114 – Lagerlunda allé, östra delen  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högsta (1) Park och trädgård Allé Högt Högt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: allé, gamla ädellövträd, hålträd,  
Artvärde: mycket rik lavflora 
Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 854660 (Lagerlunda 
ekhage och allé), klass 1 
 

Rödlistade arter: Cryptophagus fuscicornis 
(NT), ask (EN), Apelticka (VU), 
silkesslidskivling (VU), brunskaftad 
blekspik (VU), gul dropplav (NT), gulvit 
blekspik (VU), hjälmbrosklav (NT) 
Skogliga signalarter: brun nållav, vitskivlav 
Callunas nv-arter: alléorangelav  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Lång allé (en av flera) i anslutning till Lagerlunda gård. 
Trädslagen är främst ask med inslag av lönn, närmast gården 
också lind. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 6 
Biotopskyddat objekt 
Objektet fortsätter utanför 
inventeringsområdet 

	

Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 6 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 6 62 Grov poppel, stamdiameter 7 dm.  

Malmslätt 6 63 Grov tall med en stamdiameter på 7 dm. Fler något klenare tallar finns i 
närheten. Nv-klass visst (4). 

Malmslätt 6 64 Grov tall, stamdiameter 8 dm. Fler något klenare tallar finns i närheten. 

	

Generellt biotopskyddade objekt i område Malmslätt 6 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 6 65 Allé, visst naturvärde (4)  

Malmslätt 6 114 Lagerlunda allé, högsta naturvärde (1) 

Malmslätt 6 Utan nummer 1 allé öster om objekt 57. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 6 Utan nummer 1 odlingsröse, väster om objekt 59. Lågt naturvärde 
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Område Malmslätt 7 

	
Figur 14. Område 7. 
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Naturvärdesobjekt nr 66 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Kyrkogård Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: allé, ädellövträd 
 

Rödlistad art: ask (EN)  
 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Tjugotal medelålders lindar och askar, stamdiameter 5–9 dm 
väster om Kärna kyrka.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,23 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 67 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Park Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: äldre ädellövträd 
Artvärde: några nv-arter viktiga för bl.a. pollinerande insekter 

Callunas nv-arter: oxtunga, prästkrage, 
tjärblomster 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Ett tiotal äldre lönnar och lindar nordost om Kärna hembygdsgård 
och en blomrik gräsmark på torr mark. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,28 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7  
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Naturvärdesobjekt nr 68 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Skog och träd Tallskog Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Äldre tallar  Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Bestånd med ett femtiotal äldre tallar, stamdiameter 6–7 dm. 
Smal remsa mellan gatan och villorna. I området finns även 
skavfräken, blåbär och örnbräken. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,3 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7 
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Naturvärdesobjekt nr 69 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Infrastruktur och 
bebyggd mark 

Järnväg Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: kalkhaltigt grus, öppen mark  

Artvärde: enstaka naturvårdsarter 

Rödlistad art: månlåsbräken (NT)  

Callunas nv-arter: fältmalört, grusviva 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Nedlagt spårområde med grusmark på kalk med en kalkgynnad 
flora.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,2 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 7 
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Naturvärdesobjekt nr 70 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) 

 

Park och trädgård Park Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Äldre träd, blommande träd 
 

Nej 
 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Parkmiljö vid Kärna Vårdby med sex äldre lindar och fyra rönnar, 
stående på rad utmed vägen. Stamdiameter uppskattat till 6–8 
dm. Även sex äldre äppleträd.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,13 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7 
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Naturvärdesobjekt nr 71 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Äng och 
betesmark 

Trädklädd 
betesmark 

Visst  Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Hävdad ängsmark 
Artvärde: Förekomst av rödlistade arter. 
Linköpings kommuns nv-program: Objekt 855654 (Torräng vid 
Hellgrenshagen), klass 3   

Fridlyst art: backsippa 
Rödlistade arter: backklöver (NT), 
backsippa (VU) 
Indikatorer för äng och bete: backnejlika, 
bockrot, brudbröd  
Callunas nv-art: vårbrodd 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Torräng med glest stående tallar som har varit igenvuxen. 
Numera röjd och slås årligen. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,59 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 7 
Till stor del utanför inventeringsområdet 
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Naturvärdesobjekt nr 81 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Park och trädgård Kyrkogård Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: äldre ekar  Nej  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Åtta ekar på Kärna kyrkogård, stamdiameter, omkring 7–8 dm.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 82 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Allé Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Grövre träd med håligheter. Nej  

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Sju lindar, stamdiameter 5–7 dm, stående utmed gamla 
landsvägen vid Kärna skola. Mindre håligheter i några av träden. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 7 
Biotopskyddat objekt 

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 97 

Naturvärdesobjekt nr 83 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Park och trädgård Naturtomt Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: äldre ädellövträd Nej  
 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Tre grövre lindar på rad blandat med klenare alm och lönn. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 7 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 84 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Park och trädgård Allé Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: äldre ädellövträd (hästkastanj och lönn). 

 

Saknas 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Fyra äldre lövträd, hästkastanj och lönn, på rad i kanten av 
gammal tomt. I närheten ytterligare ädellövträd, men yngre (50-
60 år). 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 7 
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Naturvärdesobjekt nr 85 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Övrig skog och träd Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: äldre ädellövträd 

 

Saknas 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Tre ekar och ett äldre, flerstammigt körsbärsträd utmed 
Kärnavägen. Ekarna har en stamdiameter på 7-8 dm. Underväxt 
av sly och enstaka döda grenar finns i området.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 7 
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Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 7 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 7 72 Gammal och knotig ek med hamlad krona, stamdiameter 15 dm. Eken har 
fynd av några få lavar och svavelticka.  

Malmslätt 7 73 Grov ek intill vägen med en stamdiameter på 10 dm.  

Malmslätt 7 74 Fyra ekar med stamdiametrar kring 7 dm.  

Malmslätt 7 75 Grov ek, stamdiameter 10 dm, stående intill två klenare ekar.  

Malmslätt 7 76 Grov ek med en stamdiameter på 9 dm.  

Malmslätt 7 77 Grov ek med 10 dm i stamdiameter. Eken är omgiven av klent lönn- och 
alsly.  

Malmslätt 7 78 Grov, trestammig lönn, stamdiameter 10 dm, med brun nållav och 
lönnticka.  

Malmslätt 7 79 Grov lönn, stamdiameter 7 dm.  

Malmslätt 7 80 Trestammig lind med en stamomkrets på 4,3 m.  

Malmslätt 7 139 Alm, stamdiameter 7 dm 

Malmslätt 7 140 Hästkastanj, stamdiameter 9 dm 

Malmslätt 7 141 Lind, tvåstammig, den grövsta med en stamdiameter på 10 dm 

	

Generellt biotopskyddade objekt i område Malmslätt 7 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 7 66 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 7 81 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 7 82 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 7 83 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 7 Utan nummer 12 alléer eller trädrader med yngre träd. Lågt naturvärde. 
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Område Malmslätt 8 

	
Figur 16. Område 8. 
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Naturvärdesobjekt nr 86 – Trädmiljöer på Malmen 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Ej bedömt Park och trädgård Park Ej bedömt Ej bedömt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla lövträd, hålträd 

Artvärde: goda förutsättningar för en intressant flora och fauna 
(kryptogamer och vedinsekter) 

Nej 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Alléer, trädrader, mindre dungar och solitärträd inne på Malmens 
område. Hålträd förekommer. Många av träden solexponerade. 
Bland trädslagen finns lind, hästkastanj och björk.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär 13,2 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 Område Malmslätt 8 
Objektet innehåller alléer och trädrader. 
Objektet var inte möjligt att besöka i fält 
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Område Malmslätt 9 

	
Figur 17. Område 9. 
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Figur 18. Område 9, detalj, norra delen 
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Naturvärdesobjekt nr 14 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Påtagligt (3) Skog och träd Blandskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: gamla ekar 
Artvärde: förutsättningar för en intressant flora och fauna 
(kryptogamer och vedinsekter) 

Rödlistad art: ask (EN) 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Blandlövskog på åkerholme. I söder en flack berghäll. Trädskiktet 
domineras av sju grova ekar. I övrigt också björk, asp, sälg, ask. 
Buskskiktet tätt av lövsly och druvfläder. Död ved förekommer 
sparsamt i form av en eklåga samt klenved. Ekstubbar och 
stamdelar har placerats på åkerholmen från anna plats. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,48 ha 

Inventerare 

Håkan Andersson 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Malmslätt 9 
Biotopskyddat objekt 
Objektet innehåller ett antal lite äldre träd 
markerade med gröna trekanter på kartan 
(objekt 131-138). 

	

Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 9 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 9 131 Ek, 8 dm, vedblottor. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 132 Ek, 7 dm, låga. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 133 Ek, 7 dm, grenved. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 134 Ek, 8 dm, grenved. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 135 Ek, 14 dm, grenved. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 136 Ek, 8 dm, grenved. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 137 Ek, 8 dm, tre stammar, grenved. Ingår i objekt 14. 

Malmslätt 9 138 Sälg, 4 dm, hålträd, liggande stammar. Ingår i objekt 14. 
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Biotopskyddade objekt i område Malmslätt 9 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 9 14 Åkerholme, påtagligt naturvärde (3) 

Malmslätt 9 Utan nummer 2 odlingsrösen. Låga naturvärde 

Malmslätt 9 Utan nummer 3 åkerholmar. Låga naturvärden. 
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Område Malmslätt 10 

	
Figur 19. Område 10. 
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Naturvärdesobjekt nr 87 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Igenväxningsmark Övrig 
igenväxningsmark 

Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Varierad miljö med stenrösen och död ved.  

 

Callunas nv-art: tegelticka 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Igenväxande större åkerholme med ett berg där medelålders 
tallar växer på toppen. Åt väster finns yngre ekskog i brynet och 
åt norr samt öster växer yngre triviallövskog med asp och björk. I 
buskskiktet finns enar och i öster växer slån. Död ved 
förekommer sparsamt i form av klenare lövlågor, fällda enar och 
en tallåga. Fynd av tegelticka. 

	

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  1,3 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
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Naturvärdesobjekt nr 88 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Äng och 
betesmark 

Öppen kultiverad 
betesmark 

Visst  Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Välhävdad betesmark med nöt. Fläckvis artrikare 
grässvål. 
Artvärde: Flera naturvårdsarter och ett artrikare område. 

Indikatorer för äng och bete: hirsstarr, 
revfibbla, svartkämpar 
Callunas nv-arter: liten fetknopp 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Öppen, flack och välbetad betesmark med en del partier på grus 
eller tunt jordlager. Betesmarken saknar träd förutom aspar 
utmed stängslet i sydost. Enstaka nyponbuskar spridda över 
betesmarken. Två stora stenblock. Något näringspåverkad flora 
men en viss artrikedom.  

 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  6,7 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
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Naturvärdesobjekt nr 89 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Högt (2) Äng och 
betesmark 

Trädklädd 
betesmark 

Påtagligt  Påtagligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Grova, ihåliga ekar  
Artvärde: flera naturvårdsarter, goda förutsättningar för ytterligare 
naturvårdsintressanta arter (kryptogamer och vedinsekter) 

Fridlyst art: korallticka (NT) 
Skoglig signalart: brun nållav, gulpudrad 
spiklav 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

Stor åkerholme runt en berghäll bevuxen med 15 grova ekar, 
varav några runt en meter i diameter. Enstaka hasselbuskar i 
området. Markfloran är skuggpåverkad. Naturvårdsarter knutna 
till ek förekommer. Död ved förekommer enstaka i form av döda 
kvarsittande ekgrenar och mulmekar, varav en med 5 meter 
omkrets.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,47 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 91 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: Näringspåverkad flora och skydd för kräldjur. Nej   

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Avlångt stenröse i en åkerkant som kanske utgör en rest av en 
stenmur. Solöppet läge och näringspåverkad flora i anslutning till 
röset. Området är biotopskyddat som odlingsröse i 
jordbruksmark. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 92 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Park och trädgård Kyrkogård Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: äldre ädellövträd Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Äldre lindar utmed kyrkogårdens södra mur.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Objektet avser den bakre trädraden på 
bilden.  

Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 93 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: stenröse, skrymslen 
Artvärde: värdefullt för olika smådjur (gömställe, övervintring, 
födosök)  

Nej  

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Stenröse i större igenväxande åkerholme, intill en mindre väg.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 94 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: stenröse, skrymslen 
Artvärde: värdefullt för olika smådjur (gömställe, övervintring, 
födosök) 

Nej 
 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Stenröse i större åkerholme.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 95 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

Visst (4) Åkermark 
 

Åkerholme 
 

Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Biotopvärde: åkerholme, blommande träd Nej 
 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Åkerholme med en berghäll som höjer sig några meter och som 
omges av yngre ädellövträd.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 96 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) 

 

Åkermark 

 

Åkerholme 

 

Visst  

 

Obetydligt  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: grova tallar och blommande buskar Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Åkerholme intill motorväg med två grövre tallar och yngre skog av 
ek och lönn samt underväxt av slån. Stenröse som fylls på med 
sten.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 97 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Åkermark Åkerholme Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: blommande träd Nej  

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Låg berghäll som sticker upp i åkern. Hällen är bevuxen med 
yngre blommande träd och några enar.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 98 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Åkermark 

 

Åkerholme 

 

Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: åkerholme, yngre ekar som är ersättare för äldre 
ekar i närheten 

 

Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Avlång åkerholme på en låg berghäll bevuxen med yngre ekar.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 10 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 10 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 10 90 Gammal ek, stamdiameter 12, med brun nållav och grön nållav  

Biotopskyddade objekt i område Malmslätt 10 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 10 89 Åkerholme, högt naturvärde (2) 

Malmslätt 10 91 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 92 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 93 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 94 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 95 Åkerholme, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 96 Åkerholme, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 97 Åkerholme, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 98 Åkerholme, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 10 Utan nummer 2 odlingsrösen. Låga naturvärden. 

Malmslätt 10 Utan nummer 2 åkerholmar. Låga naturvärden. 
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Område Malmslätt 11 

	
Figur 20. Område 11. 
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Naturvärdesobjekt nr 99 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Lövträdsrik brynmiljö Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: ädellövträd, grövre ihålig ask, död ved	 Rödlistad art: ask (EN)  

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Lövbryn mellan en högre bergknalle och landsvägen vid Frössle. 
Ask och lönn, stamdiameter 3–4 dm och yngre poppel i norr. 
Buskskikt i form av sly och enstaka död ved i form av klena 
lövlågor. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,32 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 11 
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Naturvärdesobjekt nr 101 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Skog och träd Allé Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: grova, gamla ädellövträd  Nej  

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Femton glest ställda lönnar utmed landsväg mot Haddorp, 
stamdiameter 5–7 dm. Början på stamröta i några träd. 
Biotopskyddat som allé- 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 11 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 102 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: skrymseln, gömställen 

Artvärde: förutsättningar för många smådjur (gömställe, 
övervintring, födosök)  

Nej   

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Litet stenröse i åkerkant mot en större bergknalle med askskog.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 11 
Biotopskyddat objekt 

 

	

Naturvårdsintressanta träd i område Malmslätt 11 

Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 11 100 Grov ask med mindre håligheter och en stamdiameter på 10 dm. Trädet 
står intill en något klenare ask vid landsvägen.  

	

Biotopskyddade objekt i område Malmslätt 11 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 11 101 Allé, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 11 102 Ett odlingsröse (4) 

Malmslätt 11 Utan nummer En åkerholme. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 11 Utan nummer Ett odlingsröse. Lågt naturvärde. 
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Område Malmslätt 12 

	
Figur 21. Område 12. 
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Figur 22. Område 12, detalj. 
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Naturvärdesobjekt nr 103 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Park och trädgård Naturtomt Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: ihåliga träd och blommande träd och buskar.  Rödlistad art: ask (EN) 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

F.d. gårdstomt med syren och tiotal gamla, åldrande äppelträd 
och andra blommande träd och buskar. Även förekomst av ask, 
lönn och hägg. Enstaka död ved i form av fallna stammar. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,15 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
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Naturvärdesobjekt nr 104 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Park och trädgård 

 

Fruktträdgård 

 

Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: Ihåliga äppleträd och blommande träd och buskar Nej 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Gammal igenväxande fruktträdgård med ihåliga äppleträd, 
omgiven av granhäck med ädellövträd. Förekomst av syren, 
hagtorn och plommon. Död ved i form av en fallen äpplestam och 
en ihålig, död stående ask. I fältskiktet brännässla, hallon och 
kirskål. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,26 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
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Naturvärdesobjekt nr 105 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) 

 

Äng och 
betesmark 

Brynmiljö Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: yngre ekar som utgör arvtagare till de äldre intill, 
solexponerat stenröse med skrymlsen, öppen sand  

Artvärde: sandslänten har förutsättninar att hysa boplatser för 
vildbin och andra steklar, enstaka naturvårdsarter 

Callunas nv-art: tjärblomster  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Bryn mot sydväst med yngre ekar utmed ett låga berget och ett 
långsträckta odlingsröset. Sandskärning med förutsättningar för 
sandinsekter. En nyponbuske i buskskiktet.  

 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,12 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 106 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) 

 

Äng och 
betesmark 

 

Hällmarkstorräng Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: torräng, varmt mikroklimat 

Artvärde: torrängsarter  

Indikatorer för äng och bete: brudbröd, 
ängshavre 
Callunas nv-arter: rödklint, tjärblomster  

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Igenväxande torräng på en berghäll med florarester.  

 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,11 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
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Naturvärdesobjekt nr 107 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Skog och träd Näringsrik ekskog Påtagligt Visst 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla ekar 

Artvärde: lavar knutna till gamla ekar 
Linköpings kommuns nv-program: 854604 (Ekmiljöer vid 
Lillgården), klass 3  

Rödlistade arter: gul dropplav (NT), 
hjälmbrosklav (NT) 

Skoglig signalart: brun nållav, gul dropplav  

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
 

Ett trettiotal gamla ekar i en skogsdunge i slättlandskapet, rik 
lavflora. Ekarna något trängda av uppväxande, unga träd. 

 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  0,79 

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 

	

	



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 131 

Naturvärdesobjekt nr 108 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Påtagligt (3) Park och trädgård Allé 

 

Påtagligt Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: gamla ädellövträd, hålträd, blommande buskar och 
början till trädhåligheter. 

Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Fyra lönnar på rad, stamdiameter 5-7dm, i en hagtornshäck. 
Lönnarna har mindre håligheter. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 109 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Småvatten 

 

Antropogena 
småvatten 

 

Visst 

 

Obetydligt 

 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: öppet vatten i jordbruksmark 

Artvärde: förutsättningar som lekvatten för groddjur 

Nej 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Grävd dam, troligen meterdjup, i f.d. gårdsmiljö. Dammen är 
omgiven av bladvass och videbuskar.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 110 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: skrymseln, solexponerat röse  

Artvärde: skydd och boplats för smådjur 

Nej 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Mindre stenröse på en låg berghäll.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 111 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Berg och sten Odlingsröse/stenmur Visst Obetydligt 

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: skrymseln, solexponerat röse  

 

Artvärde: skydd och boplats för smådjur 

Nej 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Stenröse på öppen berghäll intill en åker.  Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 112 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) Småvatten Naturliga småvatten Visst Obetydligt	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: öppet vatten i jordbruksmark 

Artvärde: förutsättningar som lekvatten för groddjur 

Nej 

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Liten, grund damm med torvbotten domineras av starr, kaveldun 
och fräken. En sälg intill det blötare partiet.  

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 
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Naturvärdesobjekt nr 143 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
Visst (4) 

 

Vattendrag Öppna diken och 
uträtade vattendrag 

Visst Obetydligt	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  
Biotopvärde: vattendrag som förefaller kunna hålla vatten stora 
delar av året. Spridningsväg för vattenorganismer. Livsmiljö för 
vattendjur 

Nej 

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Dike som mynnar i Slakaån och som förefaller komma dels från 
sumpskogar vid Nylund, öster om väg 23/34 (Nya Kalmarvägen), 
dels från platån med Malmens flygfält. I inventeringsområdet 
rinner det i öppen jordbruksmark. Olika vattenorganismer bör 
kunna ta sig upp i diket från Slakaån. Branta kanter med frodig 
gräsvegetation, botten med mycket ansamlat, organiskt material. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker   

Inventerare 

Björn Ström 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Område Malmslätt 12 
Biotopskyddat objekt 

 

	

Biotopskyddade objekt i område Malmslätt 12 
Område Objektsnummer Kommentar 

Malmslätt 12 105 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 108 Allé, påtagligt naturvärde (3) 

Malmslätt 12 109 Småvatten, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 110 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 111 Odlingsröse, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 112 Småvatten, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 143 Dike, visst naturvärde (4) 

Malmslätt 12 Utan nummer 2 diken. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 12 Utan nummer 3 odlingsrösen. Lågt naturvärde. 

Malmslätt 12 Utan nummer 5 åkerholmar. Lågt naturvärde. 
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 Övriga naturvärdesobjekt – utanför inventeringsområdet men inom planområdet 

Naturvärdesobjekt nr 115 – Kärna mosse naturreservat 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  

 Skog och träd 
Myr 

Näringsrik granskog 
Sumpskog 
Blandskog 
Rikkärr 
Källor och källkärr 
Kalktuffkällor 

  

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Kärna mosse naturreservat 
Natura 2000-område: Kärna mosse, SE0230079. Arter: 
kalkkärrsgrynsnäcka, smalgrynsnäcka 
Jordbruksverket TUVA: AAA-WEJ (Värö 1) och PEK-TOY (Värö 
2) 
Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855665 (Kärna mosse 
naturreservat), klass 1 

Kärna mosse är en riksintressant naturmiljö tack vare den geologiska bildningshistoriken 
och det därav uppkomna kalkkärret med sin rika flora. Utströmmande grundvatten på 
nordöstra sluttningen av det stora Malmslättsfältet har under årtusenden givit upphov till 
torvbildning och dagens kärr (Kärna "mosse") har vuxit fram. Till floran hör en mängd 
orkidéer, andra kalkgynnade och i dagens landskap mycket ovanliga växter samt 
kalkgynnade mossor. Den omgivande skogsmarken innehåller också mycket höga 
naturvärden med ädellövskog, äldre barrskog samt källmiljöer. Flera ovanliga orkidéarter, 
mossor, svampar och vedlevande insekter samt en rik fågelfauna hör hit. Området ingår i 
Natura 2000, EU:s nätverk av värdefull natur som ska skyddas. 

 

Fridlysta arter: flera fridlysta orkidéer 
Rödlistade arter: flera rödlistade arter ur 
flera olika organismgrupper 
Skogliga signalarter: många skogliga 
signalarter 
Callunas nv-arter: många arter, bl.a. 
skalbaggar som är ovanliga men inte 
rödlistade 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

Den rika floran har gjort Kärna mosse känd. En rad ovanliga 
växter, inte minst orkidéer, trivs i det kärr som bildats av det 
kraftiga flödet av kalkhaltigt grundvatten. Runt Kärna mosse finns 
också vildvuxen och spännande skog inom nära räckhåll för både 
boende i Linköping och Malmslätt.  
 
I centrum för uppmärksamheten ligger kalkkärret. Kärna "mosse" 
är det vedertagna namnet men enligt definitionen av olika 
våtmarkstyper utgör området ett kärr. En mosse får endast vatten 
genom nederbörd och är därför näringsfattig. Till ett kärr rinner 
vatten även via marken där det tar upp näringsämnen. Kärna 
mosse ligger i sluttningen av Malmslättsfältet, en stor 
grusformation, ett s k randfält. Det bildades vid inlandsisens 
framkant under en flera hundra år lång period då iskanten 
stod stilla i samband med den senaste istidens slutskede. Vattnet 
i kärret utgörs av grundvatten från Malmslättsfältet och flödet är 
så kraftigt att kärret bildats i en sluttning, vilket är ovanligt i 
Sydsverige.  
 
I naturreservatets södra utkant, i hörnet mellan järnvägen och 
Kärnavägen, syns rester av Ancylusvallen, strandvallen från ett 
av Östersjöns tidiga utvecklingsstadium, Ancylussjön (uppkallad 
efter en karakteristisk sötvattenssnäcka, Ancylus fluviatilis). 
Vallen ligger på nivån 75 meter över havet och består främst av 
sand och grus. Den har tidigare varit framträdande även i det 
omgivande landskapet men här finns den idag kanske tydligaste 
resten av den forna strandlinjen. 
 
På flera ställen även utanför det öppna kärret, både inom och 

Näringsrik granskog (9050) 
Lövsumpskog (9080) 
Källor och källkärr (7160) 
Kalktuffkällor (7220) 
Rikkärr (7230) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  36,8 ha 

Inventerare 
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utanför reservatet, tränger grundvatten fram och bildar källor 
(upprinnor). På sin väg genom marken tar grundvattnet med sig 
kalk som ursprungligen kommer från kalkberggrunden på slätten. 
I källorna fälls en del kalk ut och bildar först kalkbleke som sedan 
kan förstenas till kalktuff. Du kan se det som ett kalkgrus på 
botten eller som en kalkskorpa på växtdelar. Undersökningar har 
visat att det under ytan på Kärna mosse finns skikt av kalktuff. 
Karakteristiskt för källorna är också utfälld järnhydroxid i form av 
ett rostbrunt slam, järnockra. Bakterier som lever av järn bildar en 
naturlig oljefilm på vattenytan. 
 
Kalkrikedomen sätter en stark prägel på livet i kärret och gynnar 
arter som annars i stor utsträckning saknas i dagens landskap. 
Längre tillbaka i tiden har säkert fler liknande miljöer funnits i 
sluttningen från Malmslättsfältet men de har genom dikning, 
uppodling och bebyggelse försvunnit. Flera arter orkidéer utgör 
kalkkärrets pärlor. Här finns blodnycklar, vaxnycklar, 
sumpnycklar, skogsnycklar, brudsporre, flugblomster, 
kärrknipprot och flugblomster. Sammanlagt förekommer minst 12 
orkidéarter inom naturreservatet och ytterligare flera arter i dess 
närhet. Andra kalkgynnade arter är majviva, rosettjungfrulin och 
"fjällväxten" svarthö som blivit kvar här sedan den tundratid som 
följde efter inlandsisen. I kärret finns även rikligt med axag samt 
16 olika starrarter, ängsgentiana samt flera "köttätande" växter 
som tätört, dvärgbläddra och sileshår. 
 
Även bland mossorna finns kalkkärrsarter och många arter har 
en nordlig huvudutbredning i Sverige. Det går knappast att 
undvika att trampa på gyllenmossa och späd skorpionmossa är 
vanlig i de blötaste delarna. Lite svårare att få syn på är 
kalkkammossa och piprensarmossa. Därutöver finns dunmossa, 
krattvitmossa, knoppvitmossa, purpurvitmossa, filtrundmossa, 
praktflikmossa, guldspärrmossa, fetbålmossa, kärrbryum, stor 
fickmossa, skogshakmossa och kamtuffmossa. Landsnäckor 
behöver kalk till sina skal och i Kärna mosse lever därför många 
arter. Flera är ovanliga, exempelvis gråskalig bärnstenssnäcka 
och smalgrynsnäcka och en art är rödlistad, kalkkärrsgrynsnäcka 
(NT). 
 
Kärna mosse är det i särklass största och bäst bevarade 
kalkkärret i Linköping. Innan man grävde diken och sänkte 
grundvattennivån var kärret dock betydligt större och det är 
egentligen ett under att kärret finns kvar. Om inte 
grundvattenflödet varit så rikligt hade det torrlagts som så många 
andra av slättens kalkkärr. Utdikningen resulterade dock i en 
igenväxning av framförallt bladvass. Därför röjdes delar av kärret 
på 1980-talet och har sedan dess sköts genom årlig slåtter. 
Resultatet har varit lyckat, bland annat har en del orkidéarter ökat 
i antal sedan dess. 
 
Kalkkärret till trots, det är ändå skogen som dominerar ytmässigt i 
reservatet. Variationen är stor med olika typer av såväl barr- som 
lövskog. Skogen lämnas nu mer eller mindre orörd och blir därför 
på sikt allt mer urskogslik. Delar av skogen är redan idag 
gammal. Den äldsta skogen står kring kärret och här är de 
knotiga tallarna som mest uppåt 250 år gamla. Nordost om kärret 
fanns den s k "Pelarsalen", en högvuxen granskog som dock till 
stor del blåste ned i stormen Per i januari 2007. Ett stort 
"plockepinn" uppstod och denna miljö har lämnats orörd till 
förmån för en naturlig utveckling med bland annat en rik 
mångfald av vedlevande arter. Förekomsten av död ved är 
mycket påtaglig runtom i reservatetoch bidrar till intrycket av 
orörd natur. 
 
Till floran i barrskogsmiljöerna hör trolldruva, ormbär och 
orkidéerna skogsnycklar, grönvit nattviol, nästrot och guckusko. 
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Till mossfloran på den döda veden hör långflikmossa, 
stubbspretmossa, rörsvepemossa och terpentinmossa. Norr om 
kärret tillkommer även vedsäckmossa (VU) och i enstaka 
mossmattor på marken även dunmossa. 
 
Västra delen av reservatet har en annan karaktär med lummig 
lövskog av ask, alm, lönn och många hasselbuskar. Floran är rik. 
Under våren blommar vitsippor, blåsippor, lungört och nunneört. 
Under sommaren kan du hitta trolldruva, liljekonvalj, ormbär och 
stinksyska. Många insekter, mossor och svampar gynnas av 
döda träd i olika stadier av förmultning. Den kalkrika marken slår 
igenom också i skogens svampflora. Rödgul trumpetsvamp trivs 
på kalkrik mark och är mycket vanlig. Kamjordstjärnan är också 
kalkgynnad men förekommer inte lika talrikt. Även den mindre 
hackspetten (VU) uppskattar att lövskogen utvecklas fritt och att 
antalet gamla och döda träd ökar. Den är beroende av 
skalbaggslarver och andra insekter som lever i de döda träden. 
Vid en inventering av vedskalbaggar år 2003 hittades 14 
rödlistade arter bl.a. den sågtandade mycelbaggen Liodopria 
serricornis (NT), Ipidia binotata (NT) och minst 9 regionalt 
rödlistade arter samt 4 arter som var nya för Östergötland. 
 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Bild från den näringsrika granskogen som 
omger kalkkärret. 
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Naturvärdesobjekt nr 116 – Lövsumpskog vid Brittalund 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Skog och träd Lövsumpskog   

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855666 (Lövsumpskog 
vid Brittalund), klass 4 
Skogsstyrelsen: naturvärde (N 69-2001), lövsumpskog 
 
En värdefull sumpskogsmiljö i norrsluttningen av det geologiskt 
intressanta Malmslättsfältet. Flera källflöden mynnar här och ger 
särskilt i östra delen upphov till artrika samhällen av markmossor. 
Trädskiktet utgörs främst av främst klibbal och björk och i 
området finns en hel del död ved. 

Fridlyst art: korallrot(?) 
Rödlistade arter: lindmögelbagge (NT), 
Microscydmus nanus (NT), Stenichnus 
poweri (DD), svartvingad svampbagge 
(NT) 
Art- och habitatdirektivet: platt spretmossa 
Skogliga signalarter: gullpudra, korallrot, 
ormbär, bågpraktmossa, kärrkammossa, 
rörsvepemossa, terpentinmossa 
Callunas nv-arter: Ancistronycha 
cyanipennis, bålgetingfuktbagge, 
Cryptophagus confusus, Prionocyphon 
serricornis, robust mögelbagge, robust 
tickgnagare, tretandad svampborrare, 
myruddmossa 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

På Malmslättsplatåns norrsluttning strax väster om Kärna mosse 
ligger en lövsumpskog med klibbal och björk, delvis är det en ren 
alskog. Här finns rikligt med död ved, till exempel en del mossiga 
lågor och även björkhögstubbar. Det är en rik biologisk miljö med 
goda förut-sättningar för fåglar, insekter och landsnäckor. Det 
finns även inslag av rik flora med ormbär, stinksyska och 
gullpudra och enligt uppgift finns även orkidén korallrot. Området 
sluttar svagt åt norr och flera kraftiga källflöden med grundvatten 
ur Malmslättsfältet ger goda förutsättningar för en artrik mossflora 
när vattnet översilar marken. Ett par källflöden är ringsatta men 
runt dem finns ändå naturliga källpåverkade markmiljöer och 
även i januari är vattenflödet rikligt. Skogen blir något klenare mot 
väster och marken fastare. De östra delarna har det allra högsta 
värdet. I de finaste partierna finns en rik mossflora med bland 
annat arter som kärrkammossa, myruddmossa, bågpraktmossa, 
platt spretmossa, terpentinmossa och rörsvepemossa. Även 
bland snäckorna finns några krävande arter t ex 
klubbspolsnäcka, busksnäcka och vitglanssnäcka. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  3,5 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas 	
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Naturvärdesobjekt nr 117 – Sandiga bryn på Malmen 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Äng och 

betesmark 
Brynmiljö   

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855672 (Sandiga bryn 
på Malmen), klass 3 
 
Värdet bedöms som mycket högt, främst beroende på en stor, 
lång, sydvänd exponerad, delvis finsandig slänt samt 
utvecklingsbarhet. Här finns de två rödlistade arterna ängssolbi 
Dufourea dentiventris och lusernbi Melitta leporina. 

Rödlistad art: lusernbi (NT) 
Indikator för äng och bete: ängshavre 
Callunas nv-art: ängssolbi, ängshavre 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

Objektet utgör del av den areellt största flacka glaciofluviala 
depositionen i systemet och omfattar nordöstra delen av militära 
flygfältet i samhället Malmslätt. Heterogeniteten är stor främst 
beroende på delars olika syften för militär användning under 
senaste halvseklet, och spänner från exponerat finsandiga partier 
och bryn till en starkt igenväxande gammal grustäkt där det legat 
ett asfaltverk. I föreliggande beskrivning har valts att dela in 
objektet i fyra delar: Gamla skjutvallen, Sydbrynet, Grustäkten 
och Infrastrukturen. Med Gamla skjutvallen menas den sydvända 
sandiga-grusiga slänt som löper c. 210 m omedelbart norr om 
den asfaltbelagda uppställningsplattan för testflygplan samt den 
hedartade sandiga rektangulära yta som österut ansluter till 
slänten och angränsar till plattans östra sida. Slänten bär spridda 
småtallar och några få andra småträd. Stubbar vittnar om att 
röjning av småträd/buskar gjorts för några år sedan. 
Vegetationen utgörs i övrigt av (i princip) blomrik torräng. Att 
denna haft lång kontinuitet avslöjas genom ett ganska stort parti 
med stortuvad ängshavre Helictotrichon pratense på en 
mellanavsats i slänten. Längre österut på mellanavsatsen nära 
en blint slutande gammal vägstump på slänten har miljön skadats 
genom att sanden övertippats med fetjordsmassor som nu bär 
stora bestånd av framför allt åkertistel Cirsium arvense och 
foderlosta Bromopsis inermis. Släntens västra del uppvisar 
oväntat extrem karaktär, genom att smällglim är ensam 
vegetationsbildare längs ett stort parti. Både släntens östra del 
och den anslutande rektangulära ytan är delvis blottat finsandiga, 
och utgör den värdefullaste delen inom objektet. Länsstyrelsen 
har 2009 inventerat släntens östra del med hjälp av insektsfällor 
(färgskålar). Sydbrynet utgörs av varierade blomrika strukturer 
utefter norra kanten av det aktiva flygfältet. Strax väster om 
motortestplatsen, en ficka som ej längre är i bruk men där ett 
antal gamla plan tätt ställts upp, finns en sandig och blomrik liten 
glänta. Längre österut finns röjda, hedartade partier som är 
blomrika tack vare bl.a. bestånd av ljung. Den senare resursen 
sågs besökas rikligt av framför allt honungsbin. Grustäkten är 
ganska liten (c. 150 x 80 m), djup och ligger m.el.m i barrskog. 
Infarten till täktgropen är via asfaltslinga från norr. Botten av 
täktgropen är asfalterad och hyser ett par chanserade mindre 
trähus samt betongfundament av lastkaj e.dyl. Enligt uppgift 
(Urban Ström muntl.) har tidigare ett asfaltverk med starkt 
miljöfarliga utsläpp varit lokaliserat där. Efter verkets nedläggning 
användes gropen en tid för hundgårdsverksamhet vilken dock 
snart tvangs upphöra p.g.a att djuren blev sjuka och måste 
avlivas. Frågan om föroreningsgrad och sanering inte minst med 
tanke på eventuella hydrologiska risker är uppmärksammad och 
för närvarande under utredning (Håkan Lundberg pers. medd.). 
Gropens sidor är branta och i hög grad utskuggade av träd och 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Säker  2,5 ha 

Inventerare 
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buskar. Längs ovanför södra kanten, som till del även den utgörs 
av asfalterad yta, har omfattande tippverksamhet bedrivits: 
skräpjord, trädgårdsavfall, stubbar, plastbehållare m.m. 
Infrastrukturen utgörs av en västligt – östligt gående grusväg 
samt en motionsslinga som mestadels lagts i skogen men bitvis 
går i eller invid bryn. Grusvägens större kantstrukturer är 
gynnsamt sydvända. Krossgrus finns dock i själva vägkanten och 
slänter är igenvuxna av grässvål, troligen p.g.a pålagd fetjord. 
Motionsslingan har tyvärr belagts med miljöfarligt krossgrus. Det 
skarpa, skärande gruset ger relativt hög avslitning av syntetiska 
skomaterial som kan förorena mark. Krossgrus omöjliggör också 
bobyggnad av ekologiskt värdefulla arter (sandbin etc.). 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält	
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Naturvärdesobjekt nr 118 – Hävdad ljunghed på Malmen 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Äng och 

betesmark 
Torra hedar, 
rishedar 

	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855777 (Hävdad 
ljunghed vid Malmen), klass 3 
 
Området har ett högt naturvärde genom att vara en numer 
mycket sällsynt naturtyp. Kombinationen av kalkhaltig sand och 
slåtterhävd gör området unikt i kommunen. Sannolikt finns här 
sällsynta svampar och kanske även kärlväxter. I närområdet är 
den mycket sällsynta skalbaggen Chrysoloina limbata påträffad. 

Rödlistad art: Chrysolina limbata (VU) 
Indikatorarter för äng och bete: 
svartkämpar 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

På Malmens flygfälts ostligaste del finns ett område med magra 
ljungrika marker. Underlaget utgörs av sand som är relativt 
kalkhaltig. Området hävdas väl genom att det slås/klipps. Större 
delen av ytan ligger innanför flygfältets stängsel men en mindre 
del sticker ut och här kan man studera naturtypen närmare. Ljung 
och fårsvingel dominerar fältskiktet och här finns inslag av 
ögontröstar och olika fibblor. Här finns också gott om 
svartkämpar och till denna ört är den mycket ovanliga 
skalbaggen Chrysolina limbata knuten, och den är påträffad på 
flygfältet som enda kända svenska fastlandslokal. Området är 
med sin skötsel och sitt sandiga underlag mycket lämplig för en 
rad av våra mest hotade ängssvampar. I dagsläget är ingen 
sådan undersökning gjord. 
 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  5,4 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Naturvärdesobjekt nr 119 – Ekhage SO Tolefors 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Äng och bete Trädbärande 

betesmark 
	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855652 (Ekhage SO 
Tolefors), klass 1 
Skogsstyrelsen: Nyckelbiotop N 13617-1997 (bäckdal med 
gammal ask, gamla lövträd och lågor av triviallövträd) ingår i 
objektet. 
Natura 2000-område: Tolefors-Lagerlunda (SE0230279), delar av 
området 
Jordbruksverket: objekt F58-MGZ (Ledingelunda 1) 
 
Ekhagmarken invid Kapellån är en av de mest värdefulla i 
Linköpings slättbygd. Naturvärdena är knutna till de omkring 33 
grova, ihåliga ekarna med fynd av flera rödlistade lavar, svampar 
och insekter. Fältfloran domineras av kvävegynnade arter som 
bredbladiga gräs, hundkäx och brännässlor. Stensträngar och 
gravar från järnåldern finns i anslutning till hagen. Större delen av 
området ingår i Natura 2000, EU:s nätverk av värdefull natur som 
ska skyddas. 

Rödlistade arter: kardinalfärgad rödrock 
(NT), skeppsvarvsfluga (NT), dvärgklo-
krypare (NT), gammelekklokrypare (NT), 
hålträdsklokrypare (NT), ask (EN), korall-
ticka (NT), oxtungsvamp (NT), gul dropp-
lav (NT), hjälmbrosklav (NT), skugg-
orangelav (NT) 
Typiska arter (9070): brun nållav, grå 
skärelav, gul dropplav, gulpudrad spiklav, 
lönnlav 
Skogliga signalarter: trolldruva, korallticka, 
oxtungsvamp, brun nållav, grå skärelav, 
gulnål, gul dropplav, gulpudrad spiklav, 
lönnlav, skuggblåslav  
Callunas nv-arter: bred tickgnagare, brun-
huvad spolbagge, bålgeting, Crypto-
phagus populi, Gastrallus immarginatus, 
Haploglossa gentilis, ljusfläckig ved-
svampbagge, Nemadus colonoides, 
Quedius microps, Prionychus ater, röd-
palpad rödrock, Trichoceble memnonia, 
rötträklokrypare 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Längs stranden av Kapellån strax uppströms Tolefors finns en 
betad ekhage. Ekhagen har omkring 35 ekar som är gamla, 
grova eller ihåliga och till vilket det är knutet ett flertal rödlistade 
organismer i forma av svampar, lavar och insekter. Markfloran är 
gödselpåverkad och trivial med bl.a. bredbladiga gräs, hundkäx 
och brännässla. Stensträngar och gravar från järnåldern finns i 
anslutning till hagen. 

 

Sydost om hagen finns ett stenigt parti av Kapellån med ganska 
branta lövklädda sluttningar. På västra sidan växer gammal, grov 
klibbal med inslag av lönn, pil, ask och rönn i ett smalt stråk 
mellan ån och åkermarken i väster.  

Trädklädd betesmark (9070), delar av 
objektet 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  15,3 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 

	

	  



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 145 

Naturvärdesobjekt nr 120 – Öppen hagmark vid Tokarp 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Äng och 

betesmark 
Trädklädd 
betesmark 

	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855662 (Öppen 
hagmark vid Tokarp), klass 3 
 
En öppen betesmark med återupptagen hävd där det står 6 
metergrova ekar ute på den öppna ytan och ytterligare 5-10 
grova ekar längs ett dike i öster. På de flesta grova ekar 
förekommer en eller flera rödlistade arter, även på de träd som 
står mycket nära motorvägen. I området finns också tre mindre 
nygrävda (2003) dammar. 

Artskyddsförordningen: kornknarr 
Rödlistade arter: kornknarr (NT), ask (EN), 
blekticka (NT), gul dropplav (NT), 
hjälmbrosklav (NT), skuggblåslav (NT) 
Skogliga signalarter: blekticka, brun nållav, 
gul dropplav 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Väster om Fårbacksvägens ände i Tokarp, Malmslätt, ligger en 
öppen hävdad betesmark, längs E4 och Ledbergsvägen. I öster, 
delvis utanför hägnet, finns en trädbård längs ett dike där de 
äldsta träden utgörs av 5-10 gamla, grovbarkiga ekar omgivna av 
yngre träd av asp, ask och klibbal. Närmast E4 står några riktigt 
gamla klibbalar med grov bark. Den ek som står längst mot norr 
står högst 20 meter från viltstaketet mot E4 men har en 
förhållandevis rik lavflora. På nordsidan finns lite brun nållav. 
Närheten till alléerna vid Gerstorp och dammpåverkan från vägen 
ger en lavflora som liknar den på alléträd vilket visas av att 
kyrkogårdslaven finns på eken liksom en del grönalger. Vid en 
tidigare inventering har även gul dropplav påträffats. 

 
Ett 50-tal meter västerut står två vidkroniga ekar fritt på den 
öppna marken endast ca 20 meter från viltstaketet vid E4. Den 
nordligaste är metergrov och har grov skorpbark där brun nållav 
växer på väst- och ostsidan. Inslag av alléträdslavflora med 
citronlav och vägglav. 
 
Alldeles söder om de flygplan som finns uppställda på pelare mitt 
i hagmarken står en stor död ek. Den är metergrov och har fin, 
grov skorpbark. Till lavfloran hör brun nållav, gul dropplav 
(nordsidan) och några exemplar av hjälmbrosklav bland andra 
brosklavar. Vid en tidigare inventering har även blekticka 
påträffats. 100 meter åt sydväst står en ek som är mer än 
metergrov med sparsam förekomst av gul dropplav och brun 
nållav. En del döda grenar ligger på marken. Längst i väster står 
slutligen tre metergrova ekar där brun nållav och hjälmbrosklav 
växer på samtliga. På den som står närmast viltstängslet växer 
rikt med hjälmbrosklav. På en gren på den ostligaste eken finns 
kyrkogårdslav. 
 
Hagmarken har nyligen restaurerats och hävden är återupptagen 
sedan 2005. I betesmarkens västra del finns också tre mindre 
dammar av lite olika karaktär som restaurerats 2003. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  11,8 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Naturvärdesobjekt nr 121 – Grova ekar vid Kärna kyrka 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Park och trädgård Kyrkogård 	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855670 (Grova ekar 
vid Kärna kyrka), klass 3 
 
En värdefull ekmiljö med sju grova ekar som hyser ett par 
ovanliga lavar och en vedsvamp. 

Rödlistade arter: blekticka (NT), gul 
dropplav (NT) 

Skogliga signalarter: blekticka, brun nållav, 
gul dropplav, skuggblåslav 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Utmed vägen mot Värö gård norr om Kärna kyrka står sju 
stycken grova ekar. Den grövsta eken står vid nedfarten till 
församlingshemmet. Den har en diameter på nästan två meter 
och har utvecklat håligheter med mulm. Vid inventeringstillfället 
noterades brunnålav och vid tidigare tillfälle har även den 
rödlistade laven gul dropplav noterats på några ekar samt den 
rödlistade blektickan. Under 2000 har naturvårdsröjningar 
genomförts kring ekarna, men sly börjar komma upp igen. På 
andra sidan vägen inne på prästgårdens tomt finns ytterligare 4 
grövre ekar. 

Nej 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  0,17 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Naturvärdesobjekt nr 122 – Ekområden vid Tokarp 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Äng och 

betesmark 
Trädklädd 
betesmark 

	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855664 (Ekområden i 
Tokarp), klass 3 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12933-1995), lövskogslund, 
grova träd, värdefull kryptogamflora 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12814-1995), ädellövträd, 
värdefull kryptogamflora 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12893-1995), värdefull 
kryptogamflora, värdefull lägre fauna 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12932-1995), värdefull 
kryptogamflora, värdefull lägre fauna 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 12892-1995), värdefull 
kryptogamflora 
Skogsstyrelsen: naturvärde (N 12934-1995), ädellövskog 
Jordbruksverket-TUVA: OPZ-FAA (Tokarp) 
Jordbruksverket-TUVA: TQE-TME 
Jordbruksverket: KDT-MJM (Tift) 
 
I anslutning till villa- och radhusbebyggelsen i Tokarp finns flera f 
d åkerholmar med gamla ekar och en restaurerad ekhagmark 
med återupptagen hävd (2007). Tillsammans är det en mycket 
värdefull samling gamla ekar som får sin fortsättning norr om E4 i 
ekhagarna runt Gerstorp. 

Artskyddsförordningen: läderbagge 
Rödlistade arter: aspögonbagge (NT), 
fyrfläckad vedsvampbagge (NT), 
kardinalfärgad rödrock (NT), läderbagge 
(NT), blekticka (NT), gul dropplav (NT)  
Skogliga signalarter: blekticka, gul 
dropplav 
Typiska arter (9070): gullviva, gökärt, 
rödkämpar 
Indikatorer för äng och bete: gullviva, 
rödkämpar, ängshavre 
Callunas nv-arter: bred tickgnagare, brun-
huvad spolbagge, bålgetingfuktbagge, 
bålgetingkortvinge, Cryptarcha undata, 
ekbarkborre, Haploglossa gentilis, 
ljusfläckig vedsvamp-bagge, mörk 
ögonbagge, Plegaderus caesus, stor 
blåklocka  
 

 

Beskrivning  
Natura 2000-naturtyp 
 

Runt Tokarp finns ett antal värdefulla och vackra ekmiljöer i form 
av åkerholmar med vidkroniga träd och en restaurerad 
ekhagmark med betesdrift från sommaren 2007. Den omkring 4 
ha stora ekhagmarken ligger norr om Tokarpsskolan och 
Fårhagsvägen och här finns åtminstone ett tjugotal gamla grova 
ekar samt en liten nygrävd damm i anslutning till ett större dike. 
De vidkroniga träden har omgivits av björk, klibbal, asp och en 
del yngre ek. Flera av dem har håligheter och innehåller ovanliga 
och rödlistade insekter. 
 
I en dunge som sträcker sig från Fårbacksvägens norra del och 
ut mot E4 finns fem gamla och grova ekar tillsammans med asp 
och även yngre och medelålders vidkroniga ekar.  
 
Öster om Fårbacksvägen vid infarten till Fårhusvägen finns ännu 
en dunge med vidkroniga ekar delvis omslutna av täta snår med 
slån. Kommunen är markägare förutom i öster där de fyra äldsta 
ekarna står i en betad hage. På de gamla ekarna finns brun 
nållav och gul dropplav. På kommunens sida finns ett antal 
halvgamla vidkroniga ekar som hotas av igenväxningen men som 
kan bli viktiga arvtagare för de eklevande arterna i framtiden. 
 
Öster om Fårbacksvägen vid infarten till Fårullsvägen står fem 
gamla grova och nyligen (2005) frihuggna ekar med täta 
slånbuskage i närheten. Två rödlistade lavar är funna på träden. 
Troligen finns här också en intressant insektsfauna.  
 
Mellan Nya Ledbergsvägen och Fårullsvägen ligger en före detta 
hage med ett tjugotal vidkroniga gamla ekar som försiktigt har 

Näringsrik ekskog (9160), del av 
Trädklädd betesmark (9070), del av 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär 7,2 ha 

Inventerare 
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frihuggits på senare år (2005). I området finns också en hel del 
yngre björk, asp och slånbuskage. En del av ekarna har 
håligheter och på barken finns brun nållav och gul dropplav.  
 
Slutligen finns norr om den västra änden av Fårhagsvägen, ut 
mot den stora öppna betesmarken, ett bestånd med äldre 
rakstammiga ekar av skogs-ektyp. Även dessa har betydelse 
som komplement och arvtagare till gammelekarna i trakten. 

 

Bild  Övriga kommentarer  

 

Området är inte besökt i fält 

Bild från ett av delområdena, inne i 
villasamhället Tokarp. 
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Naturvärdesobjekt nr 123 – Kapellåns nedre lopp 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Vattendrag Mindre vattendrag 	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 855668 (Kapellåns 
nedre lopp), klass 2 
Natura 2000-område: Tolefors-Lagerlunda (SE0230279) 
 
Kapellåns nedre lopp har höga naturvärden dels genom att det 
allmänt sett är ont om vattenmiljöer i slättbygden, dels genom att 
det utgör en länk i vandringsvägen för vattenlevande organismer 
och dessutom kantas ån på flera ställen av värdefulla 
naturmiljöer. 

Artskyddsförordningen: utter, nissöga, 
stensimpa, tjockskalig målarmussla  
Rödlistade arter: utter (NT), tjockskalig 
målarmussla (EN), äkta målarmussla (NT) 
Typiska arter (3260): färna, stensimpa, 
tjockskalig målarmussla  

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

Kapellåns nedre lopp kallas här den ca 7 km långa sträckan 
mellan Ledinge gård och ned till sammanflödet med Lillån. Ån 
rinner mestadels genom vidsträckta åkrar men kantas sydost om 
Tolefors av en ekhage. Vattenmiljön har ett stort värde på den 
numer mycket vattenfattiga slätten och utgör en viktig 
vandringsväg för vattenlevande organismer som lever i Svartån, 
Lillån och längre uppströms i Kapellån.  
 
Vid Tolefors har tjockskalig målarmussla hittats. En undersökning 
av bottenfaunan genomfördes 2007 (Meissner 2008) vid Ålåkra 
och Kärna. Lokalen vid Ålåkra hyste fem ovanliga dagsländor, en 
ovanlig bäckslända och en ovanlig igel. Dagsländan Ecdyonurus 
sp. (lateralis) är en ny art för Sverige och tillhör familjen 
Heptageniidae. Lokalen vid Kärna hyste en ovanlig trollslända, en 
ovanlig dagslända och två ovanliga snäckor. Den rikliga 
förekomsten av ovanliga arter ligger till grund för bedömningen 
att lokalerna har mycket höga naturvärden med avseende på 
bottenfaunan. Artsammansättningen visar att ingen 
försurningspåverkan förelåg och att bottenfaunen var opåverkad 
av näringsämnen/organiskt material. 
 
Elfiske har utförts 2007 (Gustafsson) vid Ekhagen vid Tolefors. 
Då fångades stensimpa, ej artbestämd karpfisk, mört, gädda och 
signalkräfta. Vid elfiske 2010 påträffades färna. 

Mindre vattendrag (3260) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär 13,7 ha 

Inventerare 

 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Naturvärdesobjekt nr 124 – Kapellån 

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Vattendrag Mindre vattendrag 	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 854568  (Kapellån), 
klass 1 
Natura 2000-område: Tolefors-Lagerlunda (SE0230279), del av 
Skogsstyrelsen: nyckelbiotop (N 272-1997), ravin med grova 
träd, kalkhaltig jordart, källpåverkat, ansluter till å 
 
Kapellåns meandrande lopp på slätten söder om Vikingstad 
samhälle är det bäst utbildade i sitt slag i länet och utgör en 
ytterst värdefull och skyddsvärd landskapstyp. 
Strömförhållandena är varierande med en del strömmande och 
forsande sträckor. Vattnet har en naturligt god buffertkapacitet. 
Ån är fiskförande med bland annat stensimpa, benlöja och de 
ovanliga arterna färna och nissöga. En värdefull bottenfaunan 
förekommer dessutom på flera lokaler. Flera arter är 
försurningskänslig och syrekrävande vilket indikerar höga 
naturvärden. Ån fungerar även som rastlokal för strömstare och 
häckningsmiljö för kungsfiskare. Kapellån med omgivande 
ravinskog vid Lagerlunda utgör en ovanlig och skyddvärd 
naturmiljö. Området är mycket värdefullt med mycket stora 
hydrologiska och biologiska värden i ån och de källmiljöer som 
framträngande vatten bildar i ravinsidorna. Den här delen av 
vattendraget är utpekat som Natura 2000-område. Norr och 
söder om sammanflödet av Humpån och Fettjestadån, som från 
den punkten bildar Kapellån, ligger en rad öppna betesmarker 
längs ån. Markerna är för det mesta välhävdade och betade ända 
ner i åkanten. Dessa sötvattenstrandängar har på grund av 
långvarig hävd ett högt bevarandevärde. Höga naturvärden finns 
även knutna till åravinen vid Lagerlunda som är utpekat som 
Natura 2000-område. Tjockskalig målarmussla har noterats i 
vattendraget. 
 

Artskyddsförordningen: nissöga, 
stensimpa, tjockskalig målarmussla  
Rödlistade arter: tjockskalig målarmussla 
(EN), alm (CR), ask (EN), gul dropplav 
(NT), hjälmbrosklav (NT), rosa skärelav 
(NT), skuggorangelav (NT) 
Typiska arter (3260): färna, stensimpa, 
tjockskalig målarmussla 
Skogliga signalarter: brun nållav, gul 
dropplav, lönnlav, rosa skärelav 
Callunas nv-art: strömstare 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 
Kapellån har från Hackstad i sydväst till Lagerlunda i nordöst ett 
välutvecklat meandrande lopp. Borträknat ett rakare avsnitt vid 
Åsorp är en sammanlagd sträcka på ca 6 km kraftigt 
meandrande. De mycket informativa meanderbågarna visar 
tydligt hur ån skurit sig flera meter ner i leran. På vissa ställen har 
ån skurit så mycket, att meanderbågen löpt samman och 
kvarlämnat en avsnörd s.k. korvsjö (numera kulturpåverkade och 
svåra att identifiera). 
 
Kapellån kallas vattendraget från att Humpån och Fettjestadån 
rinner samman vid Gälstad-Lundby. Humpån rinner upp i Lillsjön 
söder om Gammalkil och utmed Humpån finns flera mindre, 
öppna och för det mesta välhävdade sötvattenstrandängar. Ofta 
består de av två plan. Ett övre plan med frisk artfattig rödvenäng 
och ett nedre plan närmare ån som domineras av tuvtåteläng. 
Det nedre planet översvämmas regelbundet och gödslas därmed 
av det näringsrika vattnet. Det övre planet ligger mer eller mindre 
i närkontakt med åkerlandskapet runt omkring och påverkas av 
gödsel därifrån. Utmed ån sträcker sig en högstarräng med rikliga 
bestånd av jättegröe, rörflen, säv, bunkestarr, fackelblomster, 
äkta förgätmigej, åkerpilört, vattenmärke och svärdslilja. Utefter 
ån står enstaka sälg, klibbal och videarter samt vid Åhagen några 
medelålders ekar av hagmarkstyp. 
 

Mindre vattendrag (3260) 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  79,4 ha 

Inventerare 
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Vid Åhagen har man konstaterat att nissöga förekommer i ån. 
Man fångade vid samma tillfälle även stensimpa, gädda och 
mört. Vid Rackereds kvarn hittades en död tjockskalig 
målarmussla (2004). 
 
Vid Lagerlunda längs Kapellåns åravin består den östra sidan av 
gammal, nästan orörd lövskog. Här finns inslag av riktigt gammal 
ask, alm, klibbal och grova björkar. Bitvis finns också död ved av 
flera olika trädslag. På en gammal klibbal hittades överraskande 
den rödlistade laven brun nållav. Den växer annars mest på 
gamla ekar. En annan signalart är lönnlav. I norra delen av 
området finns flera upprinnor i sluttningen. Här växer en rik 
mossflora med bl.a. den kalkgynnade arten liten tuffmossa. Den 
här biten av ån är utpekad som Natura 2000-område. Här 
förekommer stensimpa och en relativt god population av den 
mycket sällsynta tjockskaliga målarmusslan. Längst i söder gör 
en väg över ån på en valvbro som är registrerad som 
kulturhistorisk lämning i fornminnesregistret. En undersökning av 
bottenfaunan genomfördes 2007 (Meisser 2008) vid Lagerlunda. 
Lokalen visade sig hysa sex ovanliga dagsländor, en ovanlig 
nattslända och en ovanlig igel. Dagsländan Ecdyonurus sp. 
(lateralis) är en ny art för Sverige och tillhör familjen 
Heptageniidae. 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Naturvärdesobjekt nr 125 – Slakaån  

Naturvärdesklass Naturtyp Biotop Biotopvärde  Artvärde  
 Vattendrag Mindre vattendrag 	 	

Motivering naturvärdesklass Naturvårdsarter  

Linköpings kommuns naturvårdsprogram: 854653 (Slakaån), 
klass 3 
 
Slakaån är en å med mycket hög fysisk påverkan, men det finns 
kvar värdefulla sträckor som i mindre grad påverkats fysiskt. I 
dag finns få outrätade eller orensade vattenavsnitt kvar i 
jordbruksområden och de som finns kvar i Slakaån har ett högt 
naturvärde. Slakaån har ur ett kommunalt perspektiv lång 
sammanlagd sträcka med variationsrika strömmande - forsande 
vattenmiljöer och lång sammanlagd längd som är orensad vilket 
ger goda förutsättningar för biologiska värden. Denna miljö finns 
dessutom huvudsakligen i ett sammanhängande område 
(Delområde 4). Ån har goda förutsättningar att hysa värdefull 
fiskfauna p g a dess läge i anslutning till Kapellåns vattensystem 
och p g a att vandringshinder ej finns i nedströmsdelen. Endast 
ett vandringshinder finns vilket är ovanligt lite. Ån är bland 
kommunens större vattendrag vilket bidrar till värdet. Delområde 
4 utgörs av en stor andel orensad åfåra, stort inslag strömmande 
och forsande vatten, god strömvattenmiljö och fina 
ravinbildningar vilket ger området ett högt naturvärde. 
Beskuggningen, förekomsten av träd i stranden och förekomst av 
skyddszon i Delområde 4 är också mycket värdefullt. Delområde 
2 bedömdes vara ett mycket påverkat avsnitt, men delområdet 
har kvar vissa värden. Värden består dels i att fåran bitvis ej 
rätats dels i att de torrlagda ursprungsfårorna och en någorlunda 
naturlig (jämfört med åkermarken) strand finns kvar. 

 

Beskrivning  Natura 2000-naturtyp 

Slakaån har sin upprinnelse i ett område med jordbruks- och 
skogsmark vid Skeda Udde och rinner på en 12,2 km lång 
sträcka till Kapellån. Ån är belägen i ett jordbrukspräglat område 
på gränsen mellan slätt- och mellanbygd och avrinningsområdet 
domineras av jordbruksmark och skog (22 %) (SMHI 1994). Sjö 
finns ej i avrinningsområdet. Lutningen är låg och fallhöjden är ej 
hög. Ån är bland kommunens större vattendrag med avseende 
på avrinningsområdesstorlek. Medelvattenföringen är ca 0,47 
m3/s. Det finns mycket diken i avrinningsområdet vilket har lett till 
störd hydrologi. Enligt Tengelin (1996) har ån saknat vattenflöde 
vid ett besök. Enligt uppgift brukar ån vara vattenförande. 
Närmiljön består till stor del av åker. Ån har delats in i fem 
delområdesobjekt. Ån karterades från mynningen och 7,1 km 
uppåt. Resten av ån är uträtad och bedömdes inte motiverad att 
fotvandras. Ån är i det karterade området i snitt 1,9 m bred och 
0,4 m djup. Lugnflytande vatten dominerar, men det finns även 
gott om strömmande - forsande vatten (dominerar i 17 % av den 
karterade delen). Slakaån utmärker sig jämfört med övriga 
vattendrag i kommunen med en förhållandevis lång sammanlagd 
sträcka med strömmande och forsande vatten som dominerande 
strömförhållande. Bottensubstratet domineras av finpartikulärt 
material, men inslaget av block och annat hårt material är också 
betydligt (block dominerar i 16 % av den karterade längden). Det 
finns även inslag av hällar vilket är ovanligt och ger ett speciellt 
intryck. Totalt sett ringlar sig 12 % av ån, 16 % meandrar och 
resten är uträtad (gäller hela ån). Slakaån har låg areal som 
lämpar sig för öringuppväxt, men ur ett kommunalt perspektiv är 
arealen hög (öring finns ej, men hög areal indikerar värdefull 
strömvattenmiljö). Slakaån har en mycket hög fysisk påverkan 

Mindre vattendrag (3260), delar av ån 

Säker eller preliminär 
bedömning Areal (ha) 

Preliminär  43,1 ha 

Inventerare 
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med hög procentuell andel rensad. Ur ett kommunalt perspektiv 
och med hänsyn till att det är en slättå är ändå relativt långa 
sträckor orensade och dessutom sammanhängande. Även 
mängden icke uträtade sträckor är anmärkningsvärd.  
 

Längst nedströms finns ett rätat område och där är ån som ett 
dike. Uppströms detta finns ett område (Delområde 2) som inte 
rätats fullt ut, men som är ganska fysiskt påverkat. Delar av 
ursprungsfåror och strandområden finns dock kvar. Sedan följer 
ytterligare en uträtad sträcka, men uppströms detta finns ett 
mycket intressant parti vid Stora Åby (Delområde 4). Där finns ett 
stort sammanhängande område med stor andel orensade 
åsträckor och med ett betydligt inslag strömmande och forsande 
vatten och fina ravinbildningar. Uppströms detta är ån återigen 
uträtad och rensad.  
 
Ån har goda förutsättningar att hysa värdefull fiskfauna p.g.a. 
dess läge i Kapellåns vattensystem och p.g.a. att vandrings-
hinder ej finns i nedströmsdelen. Att ån torkar ut ibland talar dock 
emot detta. Data på fiskfauna saknas.  
 

Vandringshinder 
Endast ett vandringshinder hittades. 5,6 km från mynningen, vid 
Stora Åby finns resterna av en stendamm. Dammen är till största 
delen raserad och vattnet forsar över en stor häll. Det är mycket 
möjligt att det varit ett naturligt hinder där förr, men troligtvis 
påverkar dammresterna passerbarheten något. Vid flygplatsen 
finns en trumma. Eftersom området är stängslat undersöktes den 
ej, men kan utgöra ett hinder.  
 

Kemiska/fysikaliska egenskaper 
Slakaån har goda pH-värden, men är starkt påverkad av 
närsalter, organiskt material och partiklar.  
 

Bild  Övriga kommentarer  

Bild saknas Området är inte besökt i fält 
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Bilaga 3 – Naturvårdsarter  
Samtliga	naturvårdsarter	som	hittats	i	inventeringsområdet	redovisas	i	tabell	1	nedan.		

Tabell 1. De identifierade naturvårdsarterna i inventeringsområdet med information om deras sällsynthet, 
signalvärde och ekologi. Förklaringar till alla förkortningar i rubrikerna: 

 
RL 15 = rödlistan från år 2015  FD = Fågelarter listade i bilaga 1-3 i EU:s fågeldirektiv            
RL 10 = rödlistan från år 2010 ASF= Skyddad art enligt Artskyddsförordningen.                     
Tu = Tuva (ängs- och betesmarksinv.) 50% = Negativ trend för fåglar, 50 % minskning 1975-2005.      
Si = signalarter Skogsstyrelsen  PFS = Prioriterade fågelarter Skogsvårdslagen  
N2 = typiska arter Natura 2000 Ca = Callunas naturvårdsart 
AD = Arter listade i bilaga 2, 4, 5 i EU:s art- och    K = källa (C=Callunas fynd, A=Artportalen, Ö=övriga fynd).                                                                                
Habitatdirektiv 
	

Art RL 
15 

RL 
10 Tu Si N2 AD F

D ASF 50
% 

PFS Ca Information K 

Däggdjur              

Utter 
Lutra lutra NT VU    2, 4  

4§, 5§ 
(B,N)  

 
 Objekt 123 

Ö 

Mustasch-
fladdermus 
Myotis 
mystacinus      4  

4§, 5§ 
(N)  

 

 Objekt 115 

Ö 

Större 
brunfladdermus 
Nyctalus noctula      4  

4§, 5§ 
(N)  

 

 Objekt 115 

Ö 

Fåglar              

Kornknarr 
Crex crex NT NT     X 4§ (B)  

 
 Objekt 120 

Ö 

Kungsfiskare 
Alcedo atthis VU VU     X 4§ (B)  

 
 Kapellån 

Ö 

Mindre 
flugsnappare  NT     X 4§ (B)  

 
 Objekt 115 (troligen tillfällig) 

Ö 

Mindre hackspett 
Dendrocopos 
minor NT NT        

X 

 Objekt 38, 115 

C 

Sparvuggla 
Glaucidium 
passerinum       X 4§ (B)  

X 

 Objekt 38 

C 

Strömstare 
Cinclus cinclus          

 

X 

Objekt 124 
Ca: beroende av hyfsad-god 
vattenkvalitet, äter bottenfauna 
(insektslarver) 

Ö 

Fiskar              

Färna 
Leuciscus 
cephalus     3260     

 

 Objekt 123, 124 

Ö 

Nissöga 
Cobitis taenia      2    

 
 Objekt 123, 124 

Ö 

Stensimpa 
Cottus gobio     3260 2    

 
 Objekt 123, 124 

Ö 
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Art RL 
15 

RL 
10 Tu Si N2 AD F

D ASF 50
% 

PFS Ca Information K 

Skalbaggar              

Ancistronycha 
tigurina 
(en flugbagge) 
 NT NT        

 

 Objekt 115, 116 

 

Aspögonbagge 
Aderus 
populneus NT NT        

 

 Objekt 37, 122 

A 

Blåvingad 
lövsvampbagge 
Tetratoma 
fungorum          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art som är 
knuten till vedsvampar, gärna 
mjuka tickor, på bl.a. björk 

Ö 

Bolitochara 
obliqua 
(en kortvinge)          

 

 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
vedsvampar 

O 

Bred tickgnagare 
Dorcatoma 
flavicornis          

 

X 

Objekt 37, 119, 122  
Ca: knuten till murken ekved, 
oftast i gamla träd 

A 

Bronshjon 
Callidium 
coriaceum    X      

 

 Objekt 115 

 

Brunhuvad 
spolbagge  
Scraptia fuscula          

 

X 

Objekt 37, 119, 122  
Ca: knuten till gamla träd, ofta 
ek, med myrsamhällen 

A 

Bålgeting-
fuktbagge 
Cryptophagus 
micaceus          

 

X 

Objekt 37, 115, 116, 122 
Ca: knuten till bålgetingbon i 
gamla, ihåliga träd, oftast ek 

A 

Bålgeting-
kortvinge 
Quedius 
dilatatus          

 

X 

Objekt 37, 122 
Ca: knuten till bålgetingbon i 
gamla, ihåliga träd, oftast ek 

A 

Cryptarcha 
undata  
(en glansbagge)          

 

X 

Objekt 37, 122 
Ca: knuten till savflöden på 
främst ek 

A 

Cryptophagus 
confusus 
(en fuktbagge)          

 

 

Objekt 116 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
murken ved 

Ö 

Cryptophagus 
fuscicornis  
(en fuktbagge) NT VU        

 

 Objekt 114 

A 

Cryptophagus 
populi  
(en fuktbagge) 
          

 

X 

Objekt 37, 119 
Ca: knuten till stekelbon i olika 
typer av håligheter, bl.a. i gamla 
träd 

A 

Cryptophagus 
quercinus  
(en fuktbagge)  NT        

 

 Objekt 115, 122 

 

Dropephylla 
linearis 
(en kortvinge 
          

 

 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd och barkborreangripna 
träd 

 
Ö 
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Art RL 
15 

RL 
10 Tu Si N2 AD F

D ASF 50
% 

PFS Ca Information K 

Ekbarkborre 
Dryocoetes 
villosus          

 

X 

Objekt 37, 122 
Ca: knuten till nydöd, grov 
ekbark 

A 

Epuraea guttata  
(en glansbagge) 
          

 

X 

Objekt 122 
Ca: knuten till savflöden på 
gamla ekar 

 

Euplectus 
bescidicus 
(en klubbhorns-
bagge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd och murken ved  

 

Fyrfläckad 
vedsvampbagge 
Mycetophagus 
quadriguttatus NT NT        

 

 Objekt 37, 122 

A 

(en trägnagare) 
Gastrallus 
immarginatus          

 

X 

Objekt 119 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
död ved av ek 

Ö 

Gulbent 
kamklobagge 
Allecula morio NT NT        

 

 Objekt 122 

Ö 

Gulhornad 
gaddbagge 
Mordellistena 
variegata  NT        

 

 Objekt 115 

Ö 

Hapalaraea 
pygmaea 
(en kortvinge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art som är 
knuten till hålträd, gärna med 
fågelbon 

Ö 

Haploglossa 
gentilis  
(en kortvinge) 
          

 

X 

Objekt 37, 119, 122 
Ca: knuten till myrbon i gamla 
träd, bl.a. ek 

A 

Hylis cariniceps 
(en 
halvknäppare)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
murken löv- och barrved 

 
Ö 

Hylis procerulus 
(en 
halvknäppare)  NT        

 

 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
murken löv- och barrved 

 
Ö 

Ipidia binotata 
(en glansbagge)  NT        

 

 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
död granved och tickor på gran 

 
Ö 

Kardinalfärgad 
rödrock 
Ampedus 
cardinalis NT NT        

 

 Objekt 37, 119, 122 

A 

Lindmögelbagge 
Enicmus 
brevicornis NT NT        

 

 

Objekt 116 
Ett märkligt fynd i en otypisk 
miljö. 

Ö 

Ljusfläckig 
vedsvampbagge 
Mycetophagus 
piceus          

 

X 

Objekt 37, 119, 122 
Ca: knuten till svampar på gamla 
ekar, främst svavelticka 

A 
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Läderbagge 
Osmoderma 
eremita NT NT    2, 4  

4§,5§ 
(B,P,N)  

 

 Objekt 37, 122 

A 

Meligethes 
ovatus 
(en glansbagge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig och lokal art 
knuten till jordreva 

 
Ö 

Microscydmus 
nanus 
(en glattbagge) NT NT        

 

 Objekt 115, 116 

 
Ö 

Mörk ögonbagge 
Euglenes 
oculatus          

 

X 

Objekt 37, 122 
Ca: knuten till murken ved i 
gamla, ihåliga ekar 

A 

(en åtelbagge) 
Nemadus 
colonoides          

 

X 

Objekt 115, 119. 122 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd, främst ek 

Ö 

Nästtjuvbagge 
Ptinus 
sexpunctatus  NT        

 

 Objekt 122 

 

Orange rödrock 
Ampedus 
nigroflavus  NT        

 

 Objekt 115, 122 

 

Plegaderus 
caesus  
(en stumpbagge) 
          

 

X 

Objekt 37, 122 
Ca: knuten till gamla träd där 
den lever under bark, i mulm och 
i murken ved 

A 

Prionocyphon 
serricorna 
(en hårbagge)          

 

X 

Objekt 116 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
vattenfyllda håligheter i träd 

Ö 

Prionychus ater  
(en kamklo-
bagge)          

 

X 
Objekt 37, 119, 122 
Ca: knuten till gamla, ihåliga träd 

A 

Ptenidium 
turgidum 
(en fjädervinge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd 

Ö 

Pteryngium 
crenatum 
(en fuktbagge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
klibbticka på gran  

Ö 

Quedius microps  
(en kortvinge)          

 

X 

Objekt 119 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd, främst ek 

Ö 

Robust 
mögelbagge 
Corticaria 
lapponica          

 

X 

Objekt 116 
Ca: nordlig art som är mindre 
vanlig-sällsynt i sydsverige, 
knuten till tickor och död ved på 
björk 

Ö 

Robust 
tickgnagare 
Dorcatoma 
robusta          

 

X 

Objekt 37, 115, 116 
Ca: knuten till fnöskticka på 
björk 

A 

Rödaxlad 
lundknäppare 
Calambus 
bipustulatus  NT        

 

 Objekt 122 

 



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 158 

Art RL 
15 

RL 
10 Tu Si N2 AD F

D ASF 50
% 

PFS Ca Information K 

Rödpalpad 
rödrock 
Ampedus hjorti          

 

X 

Objekt 119 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
brunrötad ekved 

Ö 

Sepedophilus 
bipunctatus 
(en kortvinge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd 

Ö 

Skeppsvarvs-
fluga 
Lymexylon 
navale NT NT        

 

 
Objekt 119, 122 
 

Ö 

Stenichnus 
poweri 
(en glattbagge) DD DD        

 

 Objekt 116 

Ö 

Stenus 
fossulatus 
(en kortvinge)          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
lerig jord 

Ö 

Svartvingad 
svampbagge 
Leiestes 
seminiger NT NT        

 

 Objekt 116 

Ö 

Sågtandad 
mycelbagge 
Liodopria 
serricornis NT NT        

 

 Objekt 115 

Ö 

Thamiaraea 
hospita  
(en kortvinge) 
 NT NT        

 

 Objekt 122 

 

Tretandadsvamp
borrare 
Cis quadridens  NT        

 

 Objekt 115, 116 

Ö 

Trichoceble 
memnonia  
(en borstbagge)          

 

X 

Objekt 119 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
död lövträdsved 

Ö 

Yxbagge 
Serropalpus 
barbatus          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
nydöd granved och förekomst av 
hornsteklar 

Ö 

Steklar              

Bålgeting 
Vespa crabro          

 

X 

Objekt 37, 115, 119 
Ca: knuten till skogsmiljöer med 
gamla, ihåliga träd 

A 

Franssmalbi 
Lasioglossum 
sexstrigatum          

 

X 

Objekt 59 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
varma sandmiljöer 

Ö 

Klöversidenbi 
Colletes 
marginatus NT NT        

 

 Objekt 59 

Ö 

Lusernbi 
Melitta leporina NT NT        

 
 Objekt 49 

A 

Pannblodbi 
Sphecodes 
miniatus  VU        

 

 Objekt 49 

A 
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Prickgökbi 
Nomada 
flavopicta          

 

X 

Objekt 55 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
sandig mark med god tillgång på 
blåklockor och ärtväxter 

Ö 

Sidenguldstekel 
Pseudospinolia 
neglecta VU EN        

 

 Objekt 49 

A 

Stortapetserarbi 
Megachile 
lagopoda NT VU        

 

 Objekt 59 

Ö 

Vialsandbi 
Andrena lathyri          

 

X 

Objekt 49 
Ca: knuten till ängs- ocb 
betesmarker med god tillgång till 
ärtväxter av släktena Vicia och 
Lathyrus. 

A 

Fjärilar              

Bredbrämad 
bastardsvärmare 
Zygaena 
lonicerae 
 NT NT        

 

 Objekt 49, 50, 51 

A 

Klubbsprötad 
bastardsvärmare 
Zygaena minos NT NT        

 

 Objekt 49, 50, 51 

A 

Mindre 
bastardsvärmare 
Zygaena viciae NT NT        

 

 Objekt 49, 50, 51 

A 

Mindre blåvinge 
Cupido minimus NT NT        

 
 Objekt 49, 50, 51, 59 

A 

Pärlgräsfjäril 
Coenonympha 
arcania          

 

X 

Objekt 61 
Ca: föreslagen som indikatorart 
för olika typer av gräsmarker 

A 

Sexfläckig 
bastardsvärmare 
Zygaena 
filipendulae NT NT        

 

 Objekt 49, 50, 51 

A 

Silversmygare 
Hesperia comma NT NT        

 
 Objekt 59 

Ö 

Silverstreckad 
pärlemorfjäril 
Argynnis paphia          

 

X 

Objekt 61 
Ca: knuten till olika typer av 
gräsmarker med goda 
förekomster av violer 

A 

Slåttergräsfjäril 
Maniola jurtina     6210     

 
 Objekt 61 

A 

Klokrypare              

Dvärgklokrypare 
Cheiridium 
museorum NT NT        

 

 Objekt 119 

Ö 

Gammelek-
klokrypare 
Larca lata 
 NT NT        

 

 Objekt 119 
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Hålträds-
klokrypare 
Anthreno-
chernes stellae NT NT    2    

 

 Objekt 119 

Ö 

Rötträklokrypare 
Allochernes 
wideri          

 

X 

Objekt 119 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
hålträd 

Ö 

Mollusker              

Gråskalig 
bärnstenssnäcka 
Succinella 
oblonga          

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
ängslövskogar, lundraviner, 
lövängar och kalkkärr, oftast på 
kalkrik mark 

Ö 

Kalkkärrs-
grynsnäcka 
Vertigo geyeri NT NT    2    

 

 Objekt 115 

Ö 

Smalgrynsnäcka 
Vertigo angustior      2    

 
 Objekt 115 

Ö 

Tjockskalig 
målarmussla 
Unio crassus EN EN   3260 2, 4  

4§, 5§ 
(B,N)  

 

 Objekt 123, 124 

Ö 

Äkta 
målarmussla 
Unio pictorum NT NT        

 

 Objekt 123 

Ö 

Kärlväxter              

Alm 
Ulmus glabra CR VU        

 
 

Objekt 13, 21, 29, 31, 32, 57, 58, 
115, 124 

A 

Ask 
Fraxinus 
excelsior EN VU        

 

 

Objekt 1, 13, 14, 31, 32, 53, 58, 
61, 66, 99, 114, 115, 119, 124, 
120  

A 

Axag 
Schoenus 
ferrugineus    X 7230     

 

 Objekt 115 

Ö 

Backglim 
Silene nutans          

 

 

Objekt 55 
Ca: knuten till öppen, sandig-
grusig, kalkhaltig mark 

A 

Backklöver 
Trifolium 
montanum NT NT   6210     

 

 Objekt 50, 55, 61, 71 

A 

Backnejlika 
Dianthus 
deltoides   X       

 

 Objekt 49, 50, 51, 55, 59, 61, 71 

A 

Backsippa 
Pulsatilla 
vulgaris VU VU X     8§  

 

 Objekt 59, 61, 71 

A 

Backsmultron 
Fragaria viridis     6210     

 
 Objekt 55, 61 

A 

Back-
smörblomma 
Ranunculus 
polyanthemos 
 NT         

 

 Objekt 50, 51 

A 
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Blodnycklar 
Dactylorhiza 
incarnata var. 
cruenta   X  7230   8§  

 

 Objekt 115 

Ö 

Blodrot 
Potentilla erecta          

 

X 

Objekt 61 
Ca: knuten till olika typer av 
gräsmarker. Håller sig kvar 
länge egfter avslutad hävd. 

A 

Blåsippa 
Hepatica nobilis 

   X 9050   8§, 9§  
 

 
Objekt 1, 16, 17, 21, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 38, 39, 
115 

C 

Blåsuga 
Ajuga 
pyramidalis 
 

  X       

 

 

Objekt 61 

A 

Bockrot 
Pimpinella 
saxifraga 

  X       
 

 
Objekt 52, 55, 59, 61, 71 

A 

Brudbröd 
Filipendula 
vulgaris 

  X       
 

 
Objekt 49, 52, 59, 61, 71, 106 

A 

Brudsporrre 
Gymnadenia 
conopsea 

  X  7230   8§  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Dvärkbläddra 
Utricularia minor 

         
 

 
Objekt 115 
Ca: relativt vanlig art som är 
typisk i kärr, bl.a. kalkkärr 

Ö 

Flentimotej 
Phleum 
phleoides 

         
 

X 
Objekt 61 
Ca: knuten till öppen, sandig-
grusig, kalkhaltig mark 

A 

Flugblomster 
Ophrys 
insectifera 

   X 7230   8§  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Fältmalört 
Artemisia 
campestris 

         
 

X 
Objekt 55, 61, 69 
Ca: knuten till öppen, sandig-
grusig, kalkhaltig mark 

A 

Fältsippa 
Pulsatilla 
pratsensis 

    6210     
 

 
Objekt 61 

A 

Färgmåra 
Asperula 
tinctoria 

    6210     
 

 
Objekt 61 

A 

Getväppling 
Anthyllis 
vulneraria 

         

 

X 

Objekt 55, 59, 61 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
ofta en viktig närings- och 
värdväxt till olika insekter 

A 

Grusviva 
Androsace 
septentrionalis 

         
 

X 
Objekt 59, 69 
Ca: knuten till öppen, sandig-
grusig, kalkhaltig mark 

A 

Gråfibbla 
Pilosella 
officinarum 

         
 

X 
Objekt 49, 50, 51, 52, 59 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 

A 
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ofta en viktig näringsväxt till olika 
insekter 

Grönvit nattviol 
Platanthera 
chlorantha 

       8§  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Guckusko 
Chenopodium 
vulvaris 

   X 9050 2, 4  7§ (B,N)  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Gul fetknopp 
Sedum acre 

         

 

X 

Objekt 50, 51 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
ofta en viktig näringsväxt till olika 
insekter 

A 

Gullviva 
Primula veris 

  X  9070   8§, 9§  
 

 
Objekt 52, 61, 122 

A 

Gullpudra 
Chrysosplenium 
alternifolium 

   X 7160     
 

 
Objekt 116 

Ö 

Gulmåra 
Galium verum 

  X       
 

 
Objekt 50, 51 

A 

Gökärt 
Lathyrus linifolius 

    9070     

 

X 

Objekt 50, 51, 61, 122 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker och där ofta en viktig 
näringsväxt till olika insekter. 
Gynnad av hävd men länge 
kvarstående 

A 

Harklöver 
Trifolium arvense 

         

 

X 

Objekt 59 
Ca: en främst i sandmarker 
viktig näringsväxt för vissa 
vildbin 

Ö 

Harmynta 
Satureja acinos 

    6210     
 

 
Objekt 55 (utgången?) 

A 

Hirsstarr 
Carex panicea 

  X       
 

 
Objekt 88 

A 

Jungfru Marie 
nycklar 
Dactylorhiza 
maculatas ssp. 
maculata 

  X X    8§  

 

 

Objekt 31 

A 

Kattfot 
Antennaria 
dioica 

  X       
 

 
Objekt 47 

A 

Knippfryle 
Luzula 
campestris 

         

 

X 

Objekt 61 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker. Gynnad av hävd 
men länge kvarstående 

A 

Korallrot 
Corallorhiza 
trifida 

   X    8§  
 

 
Objekt 116 

Ö 

Kråkvicker 
Vicia cracca 
 
 

         

 

X 
Objekt 59 
Ca: en främst i sandmarker 
viktig näringsväxt för vissa 
vildbin 

Ö 
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Käringtand 
Lotus 
corniculatus 

    6210     
 

X 
Objekt 50, 51, 61 
Ca: viktig näringsväxt för bin och 
värdväxt för olika fjärilar 

A 

Kärrfibbla 
Crepis paludosa 

   X      
 

 
Objekt 31 

A 

Kärrknipprot 
Epipactis 
palustris 

  X  7230   8§  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Liten fetknopp 
Sedum annuum 

         
 

 
Objekt 88 

A 

Ljus solvända 
Helianthemum 
nummularium 
ssp. 
nummularium 

NT  X  6210     

 

 

Objekt 55, 61 

A 

Lundelm 
Elymus caninus 

   X      
 

 
Objekt 25 

A 

Lungört 
Pulmonaria 
obscura 

         

 

 

Objekt 115 
Ca: lokalt vanlig art på 
näringsrik, gärna kalkhaltig 
skogsmark 

Ö 

Långsvingel 
Schenodorus 
giganteus 

         
 

X Objekt 25, 31 
Ca: ovanlig lundväxt 

A 

Majviva 
Primula farinosa 

NT  X  7230   8§  
 

 
Objekt 115 

Ö 

Mandelblomma 
Saxifraga 
granulata 

         
 

X 
Objekt 52, 61 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker  

A 

Myskmadra 
Galium odoratum 

   X 9050     
 

 
Objekt 25, 27, 29, 31 

A 

Månlåsbräken 
Botrychium 
lunatum 

NT NT        
 

 
Objekt 69 

A 

Nästrot 
Neottia nidus-
avis 

   X    8§  
 

 
Objekt 31, 32, 115 

A 

Ormbär 
Paris quadrifolia 

   X 9050     
 

 
Objekt 31, 115, 116 

A 

Ormtunga 
Ophioglossum 
vulgatum 

  X       
 

 
Objekt 59 

A 

Oxtunga 
Anchusa 
officinalis 

         

 

X 

Objekt 50, 51, 67 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
en viktig näringsväxt år bl.a. bin 

A 

Prästkrage 
Leucanthemum 
vulgare 

  X  6270     
 

 
Objekt 50, 51, 67 

A 

Revfibbla 
Pilosella 
lactucella 

    6270     
 

 
Objekt 88 

A 
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Rosettjungfrulin 
Polygala 
amarella 

         
 

 
Objekt 115 
Ca: lokalt vanlig art som bl.a. 
förekommer i kalkkärr 

Ö 

Rödklint 
Centaurea jacea 

    6210     

 

X 

Objekt 61, 106 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker och där en viktig 
näringsväxt år bl.a. bin 

A 

Rödkämpar 
Plantago media 

  X  9070     
 

 
Objekt 59, 61, 122 

A 

Skogsnycklar 
Dactylorhica 
maculatas sp. 
fuchsii 

   X    8§  

 

 

Objekt 115 

Ö 

Slankstarr 
Carex flacca          

 

X 

Objekt 32 
Ca: kalk- och hävdgynnad art på 
fuktig mark 

A 

Smultron 
Fragaria vesca          

 

X 

Objekt 50, 51 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker, hävdgynnad men 
länge kvarstående 

A 

Småfingerört 
Potentilla 
tabernaemontani          

 

X 

Objekt 59, 61 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker 

A 

Stagg 
Nardus stricta   X       

 
 Objekt 61 

A 

Stor blåklocka 
Campanula 
persicifolia          

 

X 

Objekt 61, 122 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker, hävdgynnad men 
länge kvarstående 

A 

Sumpnycklar 
Dactylorhiza 
majalis subsp. 
lapponica     7230   8§  

 

 Objekt 115 

Ö 

Svarthö 
Bartsia alpina     7230     

 
 Objekt 115 

Ö 

Svartkämpar 
Plantago 
lanceolata 

    6270     
 

 
Objekt 59, 61, 88 

A 

Teveronika 
Veronica 
chamaedrys 

         

 

X 

Objekt 50, 51 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker, hävdgynnad men 
länge kvarstående 

A 

Tjärblomster 
Viscaria vulgaris 

         

 

X 

Objekt 47, 50, 51, 52, 59, 61, 67, 
105, 106 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
en viktig näringsväxt åt olika 
insekter, främst fjärilar 

A 

Trolldruva 
Actaea spicata 

   X 9050     
 

 
Objekt 19, 25, 31, 115, 119  

A 

Tvåblad 
Neottia ovata 

   X    8§  
 

 
Objekt 31 

A 
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Tätört 
Pinguicula 
vulgaris 

  X  7220, 
7230     

 
 

Objekt 115 

Ö 

Vaxnycklar 
Dactylorhiza 
incarnata var. 
ochroleuca 

  X  7230   8§  

 

 

Objekt 115 

Ö 

Vit sminkrot 
Buglossoides 
arvensis var. 
arvensis NT         

 

 Objekt 115 

Ö 

Vårbrodd 
Anthoxanthum 
odoratum 

         

 

X 

Objekt 61, 71 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker, hävdgynnad men 
länge kvarstående 

A 

Vårfingerört 
Potentilla crantzii 

    6210     
 

 
Objekt 61 

A 

Vårstarr 
Carex 
caryrphyllaea 

         

 

X 

Objekt 59, 61 
Ca: knuten til olika typer av 
gräsmarker, hävdgynnad men 
länge kvarstående 

A 

Väddklint 
Centaurea 
scabiosa 

         

 

X 

Objekt 52, 55, 59, 61 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
en viktig näringsväxt åt olika 
insekter, främst bin och fjärilar 

A 

Åkervädd 
Knautia arvensis 

         

 

X 

Objekt 50, 51, 59 
Ca: knuten til olika typer av 
sandiga-grusiga marker och där 
en viktig näringsväxt åt olika 
insekter, främst bin och fjärilar 

A 

Ängsgentiana 
Gentianella 
amarella 

         

 

X 

Objekt 115 
Ca: mindre vanlig art som bl.a. 
förekommer i kalkärr som 
slåttras 

Ö 

Ängshavre 
Helicotrichon 
pratense 

  X       
 

 Objekt 52, 55 (utgången?), 106, 
122 

A 

Ängsnycklar 
Dactylorhiza 
incarnata 

  X     8§  
 

 
Objekt 31 

A 

Ängsvädd 
Succisa 
pratensis 

  X       
 

 
Objekt 59 

A 

Svampar              

Apelticka 
Aurrantiporus 
fissilis 

VU VU        
 

 
Objekt 114 

A 

Blekticka 
Pachykytospora 
tuberculosa 

NT NT  X      
 

 
Objekt 37, 115, 120, 121, 122  

A 

Blodsopp 
Boletus 
luridiformis 

   X      
 

 
Objekt 31 

A 
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Blodvaxskivling 
Hygrocybe 
coccinea 

   X      
 

 
Objekt 25, 29 

A 

Blomkålssvamp 
Sparassis crispa 

   X      
 

 
Objekt 24 

A 

Blånande 
fingersvamp 
Ramaria abietina 

         
 

X Objekt 29, 31 
Ca: mindre vanlig barrskogsart 

A 

Cortinarius 
calochrous ssp. 
coniferarum 
(en 
spindelskivling) 

   X      

 

 

Objekt 31 

A 

Dofttrådskivling 
Inocybe 
bongardii 

   X      
 

 
Objekt 25 

A 

Droppklibb-
skivling 
Limacella guttata    X      

 

 Objekt 23 

A 

Ekticka 
Phellinus 
robustus NT NT        

 

 Objekt 37 

A 

Eldsopp 
Boletus luridus 
    X      

 

 Objekt 31 

A 

Fjällig jordtunga 
Geoglossum 
fallax    X      

 

 Objekt 25 

A 

Fjällig 
taggsvamp 
Sarcodon 
imbricatus s. str.    X      

 

 Objekt 31 

A 

Fransig 
jordstjärna 
Geastrum 
fimbriatum    X      

 

 Objekt 31 

A 

Gransotdyna 
Camarops 
tubulina NT VU        

 

 Objekt 31 

A 

Gropticka 
Oligoporus 
guttulatus NT VU  X      

 

 Objekt 31 

A 

Grovticka 
Phaeolus 
schweinitzii    X      

 

 Objekt 31, 55 

A 

Guldkremla 
Russula aurea    X      

 
 Objekt 31 

A 

Gulflockig 
fjällskivling 
Lepiota 
magnispora 
          

 

X 

Objekt 25, 29, 31 
Ca: Mindre vanlig barr- och 
lövskogsart 

A 
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Gulfotsskölding 
Pluteus romellii    X      

 
 Objekt 31 

A 

Grå vaxskivling 
Gliophorus 
irrigatus    X      

 

 Objekt 25 

A 

Hagfinger-svamp 
Clavulinopsis 
helveola    X      

 

 Objekt 25, 31 

A 

Hasselticka 
Dichomitus 
campestris    X      

 

 Objekt 37, 54 

A 

Hårig jordtunga 
Trichoglossum 
hirsutum    X      

 

 Objekt 25 

A 

Kamjordstjärna 
Geastrum 
pectinatum    X      

 

 Objekt 115 

Ö 

Kastanje-
fjällskivling 
Lepiota castanea    X      

 

 Objekt 31 

A 

Korallticka 
Grifola frondosa NT NT  X      

 
 Objekt 89, 119 

A 

Kungsspindling 
Cortinarius 
elegantior NT NT        

 

 Objekt 25 

A 

Ljus ängs-
fingersvamp 
Clavulinopsis 
subtilis NT NT        

 

 Objekt 25 

A 

Luddticka 
Inonotus 
tomentosus  NT  X      

 

 Objekt 25 

A 

Mandelriska 
Lactarius 
volemus    X      

 

 Objekt 25, 31 

A 

Maskfinger-
svamp 
Clavaria 
vermicularis    X      

 

 Objekt 25 

A 

Mjölmusseron 
Tricholoma 
ustaloides NT NT        

 

 Objekt 31 

A 

Oxtungsvamp 
Fistulina 
hepatica NT NT  X      

 

 Objekt 45, 119, 122 

A 

Räfflad 
nagelskivling 
Collybia fusipes NT NT  X      

 

 Objekt 27 

A 

Rödgul 
trumpetsvamp 
Craterellus 
lutescens    X      

 

 Objekt 31, 115 

A 
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Silkesslidskivling 
Volvariella 
bombycina VU VU        

 

 Objekt 114 

A 

Skär 
fingersvamp 
Clavaria 
incarnata NT NT        

 

 Objekt 25 

A 

Smal 
svampklubba 
Tolypocladium 
ophioglossoides    X      

 

 Objekt 31 

A 

Spindelröd-
hätting 
Entoloma 
araneosum    X      

 

 Objekt 29 

A 

Strimnopping 
Entoloma 
asprellum          

 

X 

Objekt 25 
Ca: mindre vanlig ängs- och 
betesmarkart 

A 

Strimspindling 
Cortinarius 
glaucopus    X      

 

 Objekt 31 

A 

Svavelriska 
Lactarius 
scrobiculatus    X      

 

 Objekt 31 

A 

Syrlig fjällskivling 
Lepiota cristata          

 
X 

Objekt 29, 31 
Ca: mindre vanlig skogsart 

A 

Tallticka 
Phellinus pini NT NT  X      

 
 Objekt 16, 23, 25, 27, 31, 56 

C 

Tegelticka 
Daedaliopsis 
confragosa          

 

X 

Objekt 10 
Ca: en särskilt i östra Sverige 
mindre vanlig art, lever på död 
ved av främst sälg 

A 

Toppvaxskivling 
Hygrocybe 
conica    X      

 

 Objekt 25, 31 

A 

Trådticka 
Climacocystis 
borealis    X      

 

 Objekt 32, 46 

C 

Vit blod-
champinjon 
Agaricus benesii          

 

X 

Objekt 25 
Ca: mindre vanlig skogsart, 
gynnad av kalk 

A 

Vit vaxskivling 
Cuphophyllus 
virgineus    X      

 

 Objekt 25 

A 

Vridfingersvamp 
Clavaria 
amoenoides VU NT        

 

 Objekt 25 

A 

Ängsvaxskivling 
Cuphophyllus 
pratensis 
 
 

   X      

 

 

Objekt 25 

A 
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Lavar              

Alléorangelav 
Solitaria 
chrysophthalma 

         
 

X 
Objekt 114 
Ca: ovanlig art knuten till gamla 
ädellövträd 

A 

Blyertslav 
Buellia 
violaceofusca 

NT NT        
 

 
Objekt 37 

A 

Brun nållav 
Chaenotheca 
phaeocephala 

   X 9070     
 

 Objekt 37, 41, 78, 89, 90, 107, 
114, 119, 121, 122, 124  

A 

Brunskaftad 
blekspik 
Sclerophora 
farinacea 

VU NT        

 

 

Objekt 114 

A 

Gammelekslav 
Lecanographa 
amylacea 

VU VU  X      
 

 
Objekt 37 

A 

Grå skärelav 
Schismatomma 
decolorans 

 NT  X 9070     
 

 
Objekt 119 

Ö 

Gul dropplav 
Cliostomum 
corrugatum 

NT NT  X 9070     
 

 Objekt 37, 107, 114, 119, 121, 
122, 124  

A 

Gulnål 
Chaenotheca 
brachypoda 

   X      
 

 
Objekt 119 

Ö 

Gulpudrad 
spiklav 
Calicium 
adspersum 

   X 9070     

 

 

Objekt 37, 89, 119 

A 

Gulvit blekspik 
Sclerophora 
pallida 

VU         
 

 
Objekt 114 

A 

Hasselticka 
Dichomitus 
campestris 

   X      
 

 
Objekt 37 

C 

Hjälmbrosklav 
Ramalina baltica 

NT NT        
 

 Objekt 37, 107, 114, 119, 120, 
124  

A 

Lönnlav 
Bacidia rubella 

   X 9070     
 

 
Objekt 119, 124  

Ö 

Rosa skärelav 
Schismatomma 
pericleum 

NT NT  X      
 

 
Objekt 124 

Ö 

Skuggblåslav 
Hypogymnia 
vittata 

   X      
 

 
Objekt 119, 120, 121, 122  

Ö 

Skuggorangelav 
Caloplaca 
lucifuga 

NT NT        
 

 
Objekt 37, 119, 124  

A 

Vitskivlav 
Diplotomma 
alboatrum 

   X      
 

 
Objekt 114 

A 
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Mossor              

Bandprakt-
mossa 
Plagiomnium 
elatum 

         

 

X 
Objekt 31 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
kalkhaltig skogsmark 

A 

Blåmossa 
Leucobryum 
glaucum 

   X      
 

 
Objekt 31, 46 

A 

Bågpraktmossa 
Plagiomnium 
medium 

   X      
 

 
Objekt 32, 116 

A 

Dunmossa 
Trichocolea 
tomentella 

   X      
 

 
Objekt 115 

Ö 

Fetbålmossa 
Aneura pinguis 

         
 

X 
Objekt 31, 115 
Ca: mindre vanlig art knuten till 
fuktig skogsmark 

A 

Filtrundmossa 
Rhizomnium 
pseudo-
punctatum 

    7160     

 

 

Objekt 115 

Ö 

Flagell-
kvastmossa 
Dicranum 
flagellare 

   X      

 

 

Objekt 31 

A 

Grön 
sköldmossa 
Buxbaumia 
viridis 

   X  2  8§ (B)  

 

 

Objekt 115 

Ö 

Guldlockmossa 
Homalothecium 
sericeum 

   X      
 

 
Objekt 8 

A 

Gyllenmossa 
Tomentypnum 
nitens 

    7230     
 

 Objekt 115 Ö 	 	 X	 	 	 	 	 	
	

	
Ob
jek
t	
31	

A	

Kalkkällmossa 
Philonotis 
calcarea 

NT NT   7220, 
7230     

 
 

Objekt 115 

Ö 

Kamtuffmossa 
Palustriella 
commutata 

    7220     
 

 
Objekt 115 

Ö 

Käppkrokmossa 
Hamatocaulis 
vernicosus 

NT NT   7230 2    
 

 
Objekt 115 

Ö 

Långfliksmossa 
Nowellia 
curvifolia    X      

 

 Objekt 32, 115 

A 

Myruddmossa 
Cinclidium 
stygium     7230     

 

 Objekt 116 

Ö 



Naturvärdesinventering / FÖP Malmslätt  

	

 171 

Art RL 
15 

RL 
10 Tu Si N2 AD F

D ASF 50
% 

PFS Ca Information K 

Piprensarmossa 
Paludella 
squarrosa     7230     

 

 Objekt 115 

Ö 

Platt spretmossa 
Herzogiella 
turfacea      2    

 

 Objekt 116 

Ö 

Praktflikmossa 
Lophozia 
rutheana     

7220, 
7230     

 

 Objekt 115 

Ö 

Rörsvepemossa 
Jungermannia 
leiantha    X      

 

 Objekt 115, 116 

Ö 

Skogshakmossa 
Rhytidiadelphus 
subpinnatus    X 9050     

 

 Objekt 115 

Ö 

Skugglobmossa 
Tritomaria 
exsecta EN EN        

 

 Objekt 115 

Ö 

Späd 
skorpionmossa 
Scorpidium 
cocconi     7230     

 

 Objekt 115 

Ö 

Stubbspret-
mossa 
Herzogiella 
seligeri    X      

 

 Objekt 32, 115 

A 

Terpentinmossa 
Geocalyx 
graveolens    X      

 

 Objekt 115, 116 

Ö 

Vedsäckmossa 
Calypogeia 
suecica VU VU  X      

 

 Objekt 115 

Ö 
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